
Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

 

Městský národní výbor Sokolov 

 

 

(1913) 1945-1990 (1993) 

 

Inventář 

 

 

 

EL NAD č.: 887 

AP č.: 128 

 

 

 

 

Mgr. Milada Čermáková 

Jitka Krejčířová 

 

 

Jindřichovice 2015 



  

2 

Obsah 
Úvod 
I.   Vývoj původce archiválií          3  
II.  Vývoj a dějiny archivního fondu         17 
III. Archivní charakteristika archivního fondu       18 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu       26  
V.  Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky  27  
Seznam použitých pramenů a literatury      28 
Přílohy 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       29 
Příloha č. 2: Předsedové MSK, MNV a MěNV     31 
Příloha č. 3: Názvy ulic v Sokolově       32 
Příloha č. 4: Ulice, které již dnes neexistují      36 
Příloha č. 5: Soupis národních správců jednotlivých živností v Sokolově  
(příloha k inv. č. 886)         37 
Inventární seznam          
Orgány národního výboru    
Zápisy ze schůzí MSK, pléna MNV a MěNV     54 
Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV      59 
Zápisy ze schůzí komisí MSK, MNV a MěNV a občanských výborů  70 
Úřad národního výboru 
I. Úřední knihy   
 A. Evidenční         77 
 B. Účetní         81 
 C. Ostatní          84 
II. Spisový materiál 
 A. Registraturní pomůcky       85 
 B. Spisy  
 Období 1945-1950        91 
 Období 1951-1958        105
 Období 1959-1976        111 
 Období 1977-1990        126 
III. Ostatní materiál 
 A. Technické výkresy        136 
 B. Fotografické archiválie       137 
Věcný rejstřík         138 



  

3 

Úvod 

I. Vývoj původce archiválií 

Město Sokolov leží při soutoku řek Ohře a Svatavy uprostřed sokolovské pánve 

v nadmořské výšce 401 m. V době působení místní správní komise, později místního a 

městského národního výboru byl Sokolov okresním městem a tedy sídlem všech okresních 

správních orgánů. 

Sokolov osvobodila 7. května 1945 americká armáda a převzala od tajemníka 

městského úřadu dr. Krehana správu města. Město bylo v těchto dnech značně poničeno 

náletem ze 17. dubna 1945. Poškozeno bylo vlakové nádraží, škola, hasičská zbrojnice, hotel 

Theierl a mnoho obytných budov. 

Z původních 1 200 českých obyvatel, kteří zde žili před válkou, zůstalo v roce 1945 

pouze 24. Obyvatelstvo se naopak během posledních let války rozrostlo o asi 5 000 německých 

přistěhovalců, válečných uprchlíků různých národností a dělníků nasazených na práci.  

Brzy se ve městě objevili noví čeští osídlenci, z nichž první byli Češi vracející 

se z Německa z totálního nasazení a koncentračních táborů. Po nich následovali noví Češi 

z vnitrozemí a ke dni 15. listopadu 1945 bylo národnostní složení obyvatel Sokolova 

následující: Češi, Slováci a Slovinci      1 356 

Poláci, Rusové, Jugoslávci a Bulhaři          85  

Němci starousedlíci     12 285 

Němci přistěhovalci po 11. 10. 1938 a uprchlíci   3 076 

Ostatní cizí státní příslušníci         285  

Celkem      17 087 obyvatel 

 

K zajištění bezpečnosti obyvatel a ochrany města přijela do Sokolova již v prvních 

dnech revoluční garda z Prahy a první česká posádka z Berouna. Spolu s tříčlenným četnickým 

sborem, který dorazil 28. května, se tyto složky společně staraly o bezpečnost v celém okrese. 

Podle ústavního dekretu presidenta republiky č. 18 ze 4. prosince 1944 o národních 

výborech a prozatímním Národním shromáždění se po ukončení druhé světové války staly 

národní výbory základem organizace veřejné správy. Jejich základní práva a pravomoci byly 



  

4 

zakotveny ve vládním nařízení č. 4/1945 Sb. z 5. května 1945 a ve vládním nařízení č. 44/1945 

Sb. ze 7. srpna 1945. Národní výbory byly definovány jako zastupitelské orgány a orgány 

veřejné správy, které spravovaly v obvodu své působnosti všechny veřejné záležitosti 

nespravované jiným veřejným orgánem. Současně s tímto se ve vládním nařízení č. 4/1945 Sb. 

stanovilo, že v obcích a okresech s většinou státně nespolehlivého obyvatelstva budou 

jmenovány jako dočasné správní orgány místní správní komise (MSK) a okresní správní 

komise (OSK), přičemž správní komise pro okresy jmenuje ministerstvo vnitra a pro obce 

okresní správní komise. Vzhledem k převážně německému obyvatelstvu patřil mezi tyto obce i 

Sokolov. 

Dekretem ze 14. května 1945 byl vládním komisařem pro město Sokolov jmenován 

Jindřich Moudrý, příslušný do Medlic v okrese Moravská Třebová. 

Veřejnou správu města Sokolov a okresu Sokolov zajišťoval vedle vládního komisaře až 

do zřízení OSK v Sokolově a vzniku MSK v Sokolově Revoluční národní výbor v Sokolově. 

Až po měsíci začátkem června do města přijel vládní komisař Miloslav Mancl společně 

s několika dalšími Čechy, vytvořili okresní a místní správní komisi a převzali správu města.  

V čele tříčlenné MSK stanul Miloslav Mancl. První schůze OSK se konala 8. června 1945 

a prvním předsedou OSK se stal Václav Kroužecký, který bydlel ve městě již před válkou. 

MSK po svém vzniku sídlila ve stejném objektu jako předchozí správní orgány města 

na náměstí - v prostorách radnice (č. p. 129). První dochovaný zápis ze schůze MSK je 

z 15. července 1945. MSK byla složena z předsedy Miloslava Mancla a dvou členů, Františka 

Šlapáka a Jaroslava Jindáčka. 

Přehled členů Revolučního národního výboru a OSK v Sokolově a přehled obsazení 

funkcí v OSK v Sokolově tvoří IV. a V. kapitolu úvodu ke katalogu Okresní národní výbor 

Sokolov, Zápisy ze schůzí Okresní správní komise Sokolov (AP č. 41). 

Vzhledem k tomu, že Sokolov byl sídlem okresu, byly brzy po osvobození zprovozněny 

nejdůležitější správní instituce. Byly to okresní soud, notářství, berní úřad, pozemkový úřad, 

okresní úřad ochrany práce, okresní záložna, okresní národní pojišťovna a pošta. První vlak 

mezi Sokolovem a Karlovými Vary projel 15. června, 23. června bylo obnoveno vlakové 

spojení mezi Sokolovem a Kraslicemi. 

Dne 18. července 1945 byla slavnostně otevřena pětitřídní obecná škola a čtyřtřídní 

měšťanská škola. Bylo vyhověno žádosti zmocněnce ministerstva školství a osvěty o vrácení 

budovy schönwerthské školy pro umístění obecné a střední školy a umístění mateřské školy 



  

5 

v sirotčinci. V září 1946 bylo zahájeno vyučování na II. obecné a II. měšťanské škole. 

Ve školním roce 1946/47 bylo ve městě slavnostně otevřeno gymnázium. V roce 1946 byla 

otevřena učňovská škola a hudební škola. 

Po 2. světové válce zajišťovaly orgány místní správy v obci také provoz městských 

kulturních zařízení, k nimž patřilo například muzeum, kino a městská knihovna. Sokolovský 

zámek byl zkonfiskován a městem předán místní posádce. 

MSK a později místní národní výbor (MNV) měly ve své správě také stavební úřad, 

elektrické podniky, jatky, městské lázně a jiná městská hospodářská zařízení, z nichž některá 

byla po roce 1948 předána do správy státních hospodářských institucí. 

Na schůzi MSK konané 8. ledna 1946 odstoupil z vedení MSK Miloslav Mancl, který 

již od listopadu 1945 pracoval v OSK, a byla ustavena nová pětičlenná MSK. Jaroslav Jindáček 

zvolený za Komunistickou stranu Československa (KSČ) se stal novým předsedou MSK a 

spravoval personální a finanční referát. František Šlapák za Československou stranu národně 

socialistickou (ČSNS) spravoval referát živnostenský, trestní a vyšetřovací, Václav Němec 

za Československou sociální demokracii (ČSSD) referát osvětový a kulturní, Josef Sirůček 

za Československou stranu lidovou (ČSL) referát zdravotní, sociální a stavební referát. Karel 

Dlouhý zastupující odbory spravoval referát bytový, osidlování a odsidlování a referát trestní a 

vyšetřovací společně s Františkem Šlapákem. Šestý člen MSK, který měl zastupovat mládež, 

nebyl v té době zatím navržen. 

V roce 1945 již v Sokolově pracoval Svaz české mládeže a Okresní osvětová rada, 

od roku 1946 pak i Místní osvětová rada. Na schůzi MSK 5. února 1946 bylo projednáno 

ustanovení Sboru dobrovolných hasičů. Sbor se skládal z 15 členů a jeho starostou se stal Jan 

Homr. 

Po volbách do Ústavodárného národního shromáždění 26. května 1946 byla ukončena 

činnost MSK a podle výsledků voleb byl ustaven první místní národní výbor, který převzal 

správu města. Do MNV bylo zvoleno celkem 36 členů, z toho 19 členů za KSČ, 3 za ČSL, 

7 za ČSSD a 7 za ČSNS.  Na ustavující schůzi 8. července 1946 byl prvním předsedou MNV 

zvolen Jaroslav Jindáček, do funkcí místopředsedů byli zvoleni Josef Klepáč a Eduard 

Košťálek. Rada MNV měla 12 členů. Na MNV pracovaly po volbách referáty podnikový 

a personální, školský, osvětový, bezpečnostní a trestní, finanční, živnostenský, brannosti 

a tělovýchovy, stavební a právní, sociální a zdravotní, bytový, zajišťovací a zemědělský. 

S odsunem německých obyvatel se v Sokolově začalo 26. února 1946. Z odsunu byla 



  

6 

vyňata skupina místních antifašistů a odborníků. Během roku 1946 bylo z okresu Sokolov 

odsunuto celkem 38 800 obyvatel, přímo ze Sokolova pak přibližně 8 000 obyvatel. K 22. říjnu 

1946 zůstávalo v Sokolově již pouze 1 143 Němců. V srpnu 1947 pak žilo trvale v Sokolově 

8 617 obyvatel, z toho 5 729 Čechů, 774 Slováků a asi 800 Němců. 

Vyhláškou ministra vnitra z 8. února 1948 byl Falknov nad Ohří (dříve Falkenau an der 

Eger) přejmenován na Sokolov. Toto pak bylo za účasti generála Ludvíka Svobody slavnostně 

provedeno 31. března 1948. 

V únoru 1948 byl ve městě ustaven nejprve okresní a brzy po něm i místní akční výbor 

Národní fronty (MAV NF), v nichž byli zástupci KSČ, ostatních levicových politických stran 

a masových organizací, a které měli za úkol v orgánech státní správy, veřejných institucích 

a důležitých podnicích provést očistu od komunistům nepohodlných lidí. Předsedou MAV NF 

byl zvolen předseda MNV Jaroslav Jindáček. MAV NF pak až do prvních voleb do národních 

výborů konaných 16. května 1954 zasahoval do všech podstatných záležitostí veřejného života 

v obci a řídil zejména kádrové složení MNV a obsazení funkcí v hospodářské a správní sféře. 

Ke konci roku 1948 se Jaroslav Jindáček vzdal funkce předsedy MNV z důvodů plnění 

úkolů vyplývajících z jeho členství v krajském národním výboru (KNV) a zemském národním 

výboru (ZNV). Tuto funkci předal svému zástupci, strážmistru SNB Františku Vrchotovi. 

V dubnu 1949 byl pak do čela MNV zvolen výrobce razítek Adolf Vaněk. Ještě před touto 

volbou byla rada MNV doplněna o 6 členů. 

Vládním nařízením z 28. února 1950 č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních 

výborů, byly zavedeny čtyři kategorie MNV. V obcích do 600 obyvatel byly MNV I. kategorie, 

v obcích od 601 do 2 000 obyvatel byly MNV II. kategorie, v obcích od 2 001 do 6 000 

obyvatel byly MNV III. kategorie a obce nad 6 000 obyvatel byly sídlem MNV IV. kategorie. 

MNV Sokolov byl podle tohoto členění zařazen do IV. kategorie.   

Na plenárním zasedání 25. července 1950 byl novým předsedou MNV zvolen Jaroslav 

Mareš a místopředsedou Václav Folta. Plénum MNV mělo 26 členů a rada MNV 10 členů. 

Administrativní aparát MNV tvořily referáty plánovací, bezpečnostní, kulturní, práce a sociální 

péče, zdravotní, finanční, hospodářský, zemědělský, distribuční a technický. I v následujících 

letech docházelo k častým změnám jak v počtu členů pléna a rady MNV, tak i ke změnám 

struktury referátů a komisí pracujících při MNV. 

Jedním z objektů, který byl po 2. světové válce ve velmi špatném stavu, byla 

nemocnice. Znova uvést do provozu ji bylo možno až po provedení základních oprav zdiva 



  

7 

a zasklení oken a po opravě a nakoupení vnitřního zařízení. Koncem 50. let byla zahájena 

výstavba gynekologicko-porodnického pavilónu. Problémem nemocnice však byl stálý 

nedostatek odborného personálu. V roce 1980 byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce. Některé 

pavilóny nemocnice byly rekonstruovány, některé strženy a místo nich byly postaveny nové. 

V roce 1946 se započalo se stavbou nové budovy pro poštovní úřad na místě 

zbouraného hotelu Theierl. 

Na začátku 50. let v Sokolově vzdělání zabezpečovaly tři národní a střední školy 

a gymnázium. Po reorganizaci školství v roce 1953 se od školního roku 1953/54 1. národní 

a střední škola Dukelských bojovníků přeměnila na 1. osmiletou školu Dukelských bojovníků 

a 3. národní a střední škola v Rokycanově ulici (tzv. Centrálka) na 2. osmiletou střední školu. 

Sloučením gymnázia se 2. národní a střední školou vznikla jedenáctiletá střední škola. 

Do působnosti místní správy patřilo i zajišťování základních životních potřeb 

obyvatelstva prostřednictvím obchodu a služeb. Zřizovatelem některých zařízení a správcem 

nově nabytého státního majetku byl MNV. Všechny obchodní a řemeslné živnosti a 

zemědělská hospodářství německých vlastníků byly po 2. světové válce zkonfiskovány. Na tyto 

podniky byla podle dekretu presidenta republiky z 19. května 1945 č. 5/1945 Sb. zavedena 

národní správa. Pravomoc při zavádění těchto správ příslušela podle § 7, odst. 3 tohoto dekretu 

správním komisím. MSK dohlížela podle odst. 1 c) na podniky, jejichž počet zaměstnanců 

nebyl větší než dvacet. Podniky s počtem zaměstnanců 21–300 spadaly do působnosti OSK, 

nad 300 zaměstnanců pak tyto národní správy podléhaly ZNV. V Sokolově se začalo 

s udělováním státních správ nad živnostmi a obchody v polovině července 1945 a postupně jich 

bylo uděleno celkem 156. 

Mnoho živností pod národní správou postupně zaniklo a bylo zlikvidováno, některé 

se spojovaly a vytvářely družstva, další se postupně během let 1949–1952 včleňovaly 

do národních podniků.  Ostatní provozovatelé řemesel a služeb, kteří sloužili výlučně místním 

zájmům, byli v roce 1949 soustředěni do Sdruženého komunálního podniku MNV, který byl 

zřízen podle § 16 vládního nařízení č. 10/1949 Sb. V době svého vzniku tento podnik 

poskytoval služby v oboru pokrývačství, malířství, lakýrnictví, zámečnictví, instalatérství, 

kominictví, elektrotechnika, správa domů a správa hotelů a hostinců. Součástí tohoto podniku 

se staly i podniky soustředěné do té doby pod správou MNV jako například městské lázně a 

jatky. V roce 1952 se Sdružený komunální podnik přeměnil na Oblastní komunální podnik a 

jeho správcem byl ustanoven Rudolf Václav. Tento podnik zajišťoval služby pro město 



  

8 

Sokolov, zatímco provozovny zajišťující služby pro celý okres byly spojeny do komunálního 

podniku zřízeného ONV. Od 1. července 1953 došlo ke změně názvu na Komunální služby 

města Sokolova. 

První skutečné volby do národních výborů se konaly 16. května 1954 podle ústavního 

zákona č. 12/1954 Sb. a zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech, a podle zákona 

č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. Do MNV Sokolov bylo zvoleno šedesát členů 

z toho 52 mužů a 8 žen. Rada MNV měla 7 členů a předsedou MNV zůstal Karel Hrbek. 

Funkci místopředsedy zastával Josef Krystýnek a tajemníkem byl Václav Havlík. Při MNV 

pracovalo 9 stálých komisí a to komise bezpečnostní, komise bytová, komise školská 

a kulturní, komise zdravotní, komise finanční, komise hospodářská, komise stavebně-technická, 

komise plánovací a komise zemědělská. 

Od těchto voleb byl pak národní výbor ustavován v periodicky se opakujících volbách 

podle volebních kandidátek NF. O složení kandidátů ve volbách rozhodovaly orgány KSČ 

a zainteresovány do nich byly i politické strany a společenské organizace zahrnuté do Národní 

fronty. 

Podle instrukce Ministerstva vnitra z 31. března 1952 uveřejněné ve Sbírce oběžníků 

pro KNV č. 193/1952 byl v Sokolově zřízen výbor žen, který pracoval jako pomocný orgán 

MNV. Ve volbách do výboru žen, které se konaly 20. října 1954, bylo zvoleno dvacet členek. 

K hlavním činnostem výboru žen patřila spolupráce s MNV v péči o rodinu a organizace 

společenských a kulturních akcí. 

Domovní a bytový fond v obci, který byl po druhé světové válce zkonfiskován státem, 

přešel částečně do osobního vlastnictví, kde se jednalo převážně o rodinné domky. Bytové 

domy přešly do vlastnictví státu a správy národního výboru. Město Sokolov značně poničil 

17. dubna 1945 nálet, proto bylo započato s výstavbou nových domů již koncem 40. let. 

Vzhledem k rozvoji těžby hnědého uhlí a na to navazujícímu průmyslu pokračovala poměrně 

rozsáhlá bytová výstavba i v dalších desetiletích. 

Správa domů a bytů byla součástí komunálních služeb města zpočátku jako jedna 

ze služeb Sdruženého komunálního podniku, od 1. července 1952 se o správu bytového fondu 

ve městě staral okresní bytový komunální podnik. V červenci 1955 MNV zřídil jako zvláštní 

zařízení pro správu domovního a bytového majetku dvě domovní správy, k nimž od ledna 1959 

přibyla ještě třetí domovní správa. 

Ve volbách do MNV, které se uskutečnily 19. května 1957, bylo zvoleno 80 členů 



  

9 

MNV, počet členů rady MNV se rozšířil na 13. Na ustavujícím zasedání 28. května byl 

předsedou MNV zvolen Václav Havlík. Byly ustaveny 4 odbory, a to odbor pro vnitřní věci, 

odbor finanční, odbor výstavby a odbor místního hospodářství. Při MNV pracovalo 10 stálých 

komisí. Byly to komise místního hospodářství, komise vnitřních věcí, komise výstavby, 

kulturní komise, školská komise, plánovací komise, finanční komise, zdravotní komise, 

osvětová komise a zvelebovací komise. 

V roce 1958 prošel MNV další reorganizací. Změnila se struktura odborů MNV, které 

dále pracovaly ve složení plánovací a kontrolní odbor, finanční odbor, hospodářský odbor 

a organizační a správní odbor. Byla zrušena komise vnitřních věcí a zřízena komise pro místní 

bezpečnost. MNV navázal spolupráci s orgány veřejné bezpečnosti a byl ustaven aktiv 

pomocné stráže VB. 

 V letech 1957–1958 působil při MNV aktiv pro občanské záležitosti, od března 1958 

pak pod názvem sbor pro občanské záležitosti zajišťoval ve spolupráci s matrikou MNV vítání 

občánků, předávání občanských průkazů a blahopřání občanům k jejich životním jubileím. Dne 

10. září 1960 bylo v sokolovském zámku zřízeno hornické muzeum. 

V 50. letech MNV Sokolov přesídlil z prostor radnice na Lidické nábřeží, kde zůstal až 

do roku 1982, kdy byla dosavadní budova národního výboru společně s ostatními starými 

budovami na Lidickém nábřeží stržena. 

Na základě usnesení rady MNV z 28. září 1959 byl v Sokolově 1. ledna 1960 založen 

podnik Technické služby. Tento podnik měl na starosti zabezpečení údržby a oprav komunikací 

a chodníků, veřejného osvětlení a odvozu odpadu. Dále tento podnik udržoval čistotu ve městě, 

pečoval o parkové a travnaté plochy a měl ve své správě hřbitovy. Mimo svých hlavních 

činností byl podnik nápomocen při výzdobě města a při provádění všech akcí Z. V roce 1974 

měly Technické služby celkem 88 zaměstnanců, kteří byli rozděleni do následujících středisek: 

středisko čištění města – mytí vozovek a chodníků, jejich čištění a odvoz veškerého materiálu 

na jejich opravu a materiálu pro akci Z (20 zaměstnanců), středisko odvozu popela 

(25 zaměstnanců), středisko veřejné zeleně (24 zaměstnanci), středisko veřejného osvětlení 

(3 zaměstnanci), středisko komunikace (10 zaměstnanců) a správa podniku (6 zaměstnanců). 

Po celou dobu své působnosti musel MNV a později MěNV věnovat zvýšenou 

pozornost péči o životní prostředí z důvodů těžby uhlí v bezprostředním okolí města, dále pak 

cikánské otázce a vlivem značné fluktuace obyvatelstva i nadprůměrné kriminalitě. 

Významným mezníkem ve vývoji národních výborů se stal rok 1960. Ústavním 



  

10 

zákonem č. 100/1960 Sb. z 11. července 1960 byla přijata nová ústava Československé 

socialistické republiky, v níž se odrazilo vydání zákona o novém územním členění státu 

a zákonů upravujících pravomoci a odpovědnost NV a uspořádání jejich činnosti.  Podle 

zákona č. 36/1960 Sb. z 9. dubna 1960, o územním členění státu, byly s účinností 

od 1. července 1960 vytvořeny nové kraje a území bývalého Karlovarského kraje se stalo 

součástí Západočeského kraje, jehož správní orgány měly sídlo v Plzni. Od téhož data se podle 

zákona č. 65/1960 Sb. stal Sokolov městem a sídlem městského národního výboru (MěNV). 

K městu byly připojeny obce Dolní Rychnov s osadou Horní Rychnov a Těšovice. Tím se 

rozloha území města zvětšila z dosavadních 746 ha na 1 582 ha. 

Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 12. června 1960 

na území celého státu konaly volby do NS, KNV, ONV, MěNV a MNV podle nového 

územního uspořádání. Poslanci národních výborů, kteří dříve byli označováni členové NV, byli 

voleni na rozdíl od předchozího tříletého volebního období nově na čtyřleté období. 

MěNV Sokolov tvořilo i nadále 80 poslanců, rada MěNV měla 15 členů a předsedou 

MěNV se stal Jan Hráský, jeho náměstkem Václav Kaněra a tajemníkem Adolf Cimrhanzl. 

Při MěNV pracovalo 11 komisí. Byly to komise plánovací, komise finanční, komise pro služby 

a místní výrobu, komise pro výstavbu, komise pro obchod, školská a kulturní komise, komise 

zdravotní a sociálního zabezpečení, zemědělská komise, komise pro veřejný pořádek, bytová 

komise a trestní komise.  

V tomto složení však komise nepracovaly ani jeden rok. Na plenárním zasedání, které 

se konalo 23. února 1961, byly projednány změny v jejich složení. Byla zrušena bytová komise 

a hospodaření s byty bylo přidruženo k dosavadní komisi pro služby a místní výrobu. Komise 

zdravotní a sociálního zabezpečení byla rozdělena na komisi zdravotní a komisi sociálního 

zabezpečení. 

K 29. červnu 1961 byl odvolán dosavadní náměstek MěNV Václav Kaněra a místo něho 

byl zvolen Jiří Dytrych. Byla zrušena zemědělská komise. Byla zrušena stávající trestní komise 

a místo ní byla vytvořena komise pro ochranu veřejného pořádku. Dále proběhly další kádrové 

změny ve složení jednotlivých členů komisí MěNV. 

Na plenárním zasedání 26. června 1962 byla rozdělena školská a kulturní komise na dvě 

samostatné komise školskou a kulturní. Nově vzniklá školská komise MěNV Sokolov měla 

7 členů, z toho 6 poslanců MěNV. Kromě nich se jednání komise zúčastňovali všichni ředitelé 

sokolovských škol. Včetně aktivistů tedy tato komise měla 18 členů. Úkolem komise byla 



  

11 

především péče o zvyšování vzdělanosti a o výchovu mládeže. Školská zařízení MěNV byla 

rozdělena do tří skupin. Do první skupiny byly zařazeny všechny mateřské školy, do druhé 

skupiny patřily školní jídelny a družiny mládeže a do třetí skupiny základní a zvláštní školy. 

Při školské komisi byl v roce 1963 ustaven aktiv pro výchovné otázky mládeže. 

Plenární zasedání 7. února 1963 schválilo ustavení užších komisí při komisi pro obchod, 

při komisi bytové a při komisi výstavby, později pak byla ustavena i užší komise pro ochranu 

veřejného pořádku, užší komise zdravotnická a školská. V březnu 1963 byla při MěNV na 

základě zákona č. 23/1963 Sb., o lidové kontrole a o národohospodářské evidenci, ustavena 

komise lidové kontroly, která měla 17 členů. Po volbách roku 1976 se tato komise změnila na 

výbor lidové kontroly. 

Na základě výsledků doplňovacích voleb, které se konaly 11. srpna 1963, byl odvolán 

z funkce tajemníka MěNV Adolf Cimrhanzl a místo něho byl zvolen Stanislav Vrbický. 

Zároveň proběhly opět i změny ve složení v jednotlivých komisích. 

Po územní reorganizaci v roce 1960 pracovalo v Sokolově několik Výborů žen, jejichž 

činnost koordinoval tzv. hlavní výbor žen. Výbory žen ukončily svou činnost 31. prosince 

1966. Samostatnou organizací v rámci NF nepodléhající již národnímu výboru se stal 

Československý svaz žen. 

V roce 1960 převzaly Komunální služby Sokolov provozovny Komunálních služeb 

ve Svatavě a měly pod svou správou celkem 28 provozoven. V názvu i v rozsahu působnosti 

tohoto podniku došlo ještě k několika dalším změnám. Komunální služby byly přejmenovány 

na Komunální podnik města Sokolova a ten v roce 1969 na Podnik služeb. Podnik služeb 

Sokolov společně se všemi ostatními podniky služeb působícími na území okresu Sokolov 

k 1. lednu 1976 zanikl a byl vytvořen jeden společný Okresní podnik místního hospodářství 

řízený ONV. 

Nadále pokračovala výstavba města. V roce 1960 byla dokončena přestavba bývalého 

kina Alfa na divadlo, v následujících letech pak postupně docházelo k realizaci dalších staveb, 

jako byly výstavba bazénu, koupaliště a sportovního pavilonu Baník. Byl vybudován hotel 

Ohře, kulturní dům na sídlišti J. Fučíka, učňovská škola, nemocnice a městské veřejné 

záchodky. Probíhala i rozsáhlá bytová výstavba v lokalitě u jatek a u soudu, zároveň 

pokračovala asanace staré části města, IV. etapou pokračovala výstavba sídliště J. Fučíka 

a výstavba náměstí Budovatelů. Byly vystavěny školky, jesle a nová pekárna. Nedílnou 

součástí těchto projektů byla i rekonstrukce komunikačních sítí a vodovodního zásobního 



  

12 

rozvodu, telefonizace a plynofikace města.  

Na základě návrhu rady MěNV ze 7. února 1961 schválilo plenární zasedání MěNV 

25. dubna 1961 se zpětnou platností od 1. ledna 1961 zřízení Městského podniku bytového 

hospodářství (MPBH), který nahradil dosavadní domovní správy. V roce 1963 bylo založeno 

Stavební bytové družstvo Rozvoj. Zprvu bylo spravováno MěNV a nemalou měrou se podílelo 

na výstavbě a údržbě bytového fondu ve městě. Postupnou integrací bytových družstev 

v okolních městech zůstalo nakonec jediným bytovým družstvem s celookresní působností. 

Při MěNV pracoval Místní lidový soud, který měl 5 senátů. Na 22. plenárním zasedání 

31. ledna 1964 bylo projednáno doplnění Místního lidového soudu o 5 nových členů vytvoření 

šestého senátu. 

Ve volbách, které se konaly 14. června 1964, zůstal počet poslanců stejný jako 

v předchozím volebním období a do pléna MěNV bylo zvoleno 68 mužů a 12 žen. 

Na ustavujícím zasedání 3. července byl předsedou MěNV zvolen Jiří Dytrych, jeho 

náměstkem Emil Sloboda a tajemníkem Stanislav Vrbický. Rada ΜěNV měla od těchto voleb 

až do konce působení MěNV 13 členů. Na MěNV pracovaly 4 odbory, a to hospodářsko-

správní odbor, finanční odbor, odbor výstavby a odbor pro průmysl, obchod a dopravu. Kromě 

toho byly zřízeny úseky plánovací, kontrolní a organizační. Při MěNV bylo ustaveno deset 

komisí: plánovací komise, finanční komise, školská a kulturní komise, komise pro služby 

a místní výrobu, zdravotní komise, bytová komise, komise výstavby, komise ochrany veřejného 

pořádku, sociální komise a obchodní komise. Každodenní činnost MěNV byla zajišťována 

aparátem MěNV, který měl 29 pracovníků. 

Jako pomocné aktivy MěNV sloužily občanské výbory. Město bylo rozděleno 

na 48 obvodů občanských výborů, v nichž pracovalo 450 dobrovolných pracovníků. Udělování 

státního občanství, předání občanských průkazů zajišťoval sbor pro občanské záležitosti. 

Prostřednictvím komisí a odboru pro místní hospodářství řídil MěNV i činnost podniků 

Komunálních služeb města, MPBH a Technických služeb. Na základě usnesení plenárního 

zasedání MěNV z 24. června 1965 byl ustanoven pracovní aktiv, jenž měl pomoci vyřešit 

naléhavou otázku stavu bytů, hospodaření s byty a jejich údržbu, nejen ze strany MPBH, ale 

hlavně ze strany těch, kteří v nich bydlí. 

Ve městě byly v provozu 104 prodejní jednotky. Prodej zajišťovalo 18 prodejních 

organizací, z nichž jako nejvýznamnější lze jmenovat n. p. Pramen, Restaurace, Uhelné sklady, 

Zelenina, Mototechna, Textil, Obuv, Domácí potřeby a Drobné zboží.  



  

13 

S účinností od 1. ledna 1968 byla zrušena planost zákona č. 65/1960 Sb., který byl 

nahrazen zákonem č. 69/1967 Sb., o národních výborech. Ten podrobně vymezoval práva 

a povinnosti poslanců, pravomoci plenárního zasedání, rady, komisí, aktivů a odborů NV. 

Jednotlivé stupně NV byly definovány jako orgány socialistické moci a správy v krajích, 

okresech a obcích a bezprostředně zodpovídaly za hospodářský i kulturně společenský rozvoj 

jednotlivých obcí. 

Od 1. července 1968 byl na MěNV ustaven odbor školství a kultury. Skládal se 

z pěti zaměstnanců a zahrnoval úseky školství, sociálního zabezpečení a zdravotnictví, kultury 

a péče o děti. 

V polovině roku 1969 vzniklo v Sokolově hospodářské zařízení SLUM při Sdružení 

organizací dětí a mládeže v Sokolově. Jednalo se o socialistický podnik, který na komerčním 

základě provozoval služby pro organizaci mládeže, orgány lidové správy a organizace NF, dále 

služby pro mládež a obyvatelstvo, jakož i služby úzkoprofilové výroby pro národní podniky 

v těchto směrech: tiskařská výroba, výroba propagačních materiálů všech druhů, výroba 

ochranných pomůcek, výroba oděvů a konfekce. 

MěNV se v této době potýkal s vážným nedostatkem poslanců. Vzhledem k tomu, že 

se od roku 1967 neuskutečnily žádné doplňovací volby, pracovalo v roce 1970 oproti původním 

80 již jen 58 poslanců. Proto bylo na slavnostním plenárním zasedání 4. května 1970 zvoleno 

deset nových poslanců MěNV. 

Na začátku normalizace byly prováděny rozsáhlé změny ve složení MěNV. Tyto změny 

byly řešeny kádrovými komisemi. Na mimořádném plenárním zasedání MěNV 29. září 1970 

byl za své postoje v letech 1968 a 1969 na návrh MV KSČ odvolán Jiří Dytrych z funkce 

předsedy MěNV a Stanislav Vrbický z funkce tajemníka. Na jejich místa byli zvoleni Jaromír 

Telín a Milan Nakládal. Další kádrové změny ve složení MěNV proběhly pak ještě 

na plenárním zasedání v prosinci 1970. Na tomto zasedání bylo odvoláno 5 poslanců 

a 3 poslanci se sami vzdali své funkce. Bylo zvoleno 13 nových poslanců a bylo vyměněno šest 

členů rady MěNV. Nově bylo jmenováno šest vedoucích komisí MěNV a vedoucí odboru 

školství kultury, sociálního zabezpečení a zdravotnictví. 

V roce 1971 byl zákon 69/1967 Sb., o národních výborech, doplněn novými zákony 

č. 54/1971 Sb. a č. 57/1971 Sb. Podle těchto zákonů se ve dnech 26. a 27. listopadu 1971 

uskutečnily volby do národních výborů. Ty ukončily období spojené s politickými událostmi 

konce 60. let. Po těchto volbách měl MěNV v Sokolově celkem 85 poslanců, kteří byli zvoleni 



  

14 

nově na pětileté volební období. Na místo předsedy MěNV byl zvolen František Policar, 

ve funkcích místopředsedů stanuli Emil Sloboda a Josef Havel. 

Ustavujícím zasedáním, které se konalo 16. prosince 1971, bylo zřízeno 10 komisí, 

kterým byla schválena jejich pracovní náplň a pravomoc. Byly to plánovací a finanční komise, 

komise místního hospodářství a služeb, obchodní komise, bytová komise, komise výstavby, 

komise vodního a lesního hospodářství a zemědělství, komise kulturní, komise školství, komise 

zdravotní a sociálního zabezpečení a komise pro ochranu veřejného pořádku. 

Kromě nich pracovaly při MěNV ještě čtyři správní komise: správní komise ochrany 

veřejného pořádku, správní komise péče o dítě, správní komise obchodu a správní komise 

pro školství. MěNV byl rozčleněn do pěti odborů, kterými byly odbor pro organizační a vnitřní 

věci, plánovací a finanční odbor, odbor místního hospodářství a služeb, odbor školství, kultury, 

sociálního zabezpečení a zdravotnictví a odbor výstavby. 

V roce 1968 bylo započato s rozsáhlou výstavbou sídliště Michal (dříve sídliště 

Vítězného února), jehož hlavní část byla dokončena v roce 1974, poslední etapa pak až 

na počátku 80. let. V roce 1974 MPBH spravoval 5 032 bytových jednotek v 631 domech. 

Zároveň byl jediným dodavatelem tepla a teplé vody ve městě. Měl 172 pracovníků, z toho 

48 technicko-hospodářských a 126 dělníků. Mezi základní činnosti podniku patřilo zajišťování 

oprav a udržování spravovaného bytového fondu a tepelných zařízení, uzavírání dohod 

o užívání bytů a nebytových nájemních jednotek, včetně zúčtování příslušných úhrad 

za užívání a služby s ním spojené a dále masově politická práce s uživateli bytů za součinnosti 

aktivů MěNV, občanských výborů, domovních komisí a důvěrníků. 

V důsledku dokončení další etapy výstavby sídliště Michal, byly ve městě vytvořeny 

nové volební obvody a bylo třeba v roce 1974 přistoupit k doplňovacím volbám do MěNV. 

Tyto volby se konaly 21. června a bylo na nich zvoleno osm nových poslanců. Tři z nich 

nahradili poslance, kteří byli zproštěni své funkce, o pět se zvýšil počet poslanců MěNV 

na celkových 90. Tento počet poslanců se již do konce působnosti MěNV neměnil. 

Po volbách v roce 1976 bylo jedinou změnou ve vedení MěNV nahrazení Josefa Havla 

ve funkci místopředsedy MěNV Annou Tothovou. Při MěNV pracovalo celkem deset komisí. 

Byly to finanční komise, komise plánovací a výstavby, komise místního hospodářství, 

bytového hospodářství a dopravy, komise obchodu a cestovního ruchu, komise vodního 

a lesního hospodářství a zemědělství, komise kulturní, komise školská, komise sociální 

a zdravotní, komise pro ochranu veřejného pořádku a komise pro mládež a tělesnou výchovu. 



  

15 

Ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 103 Sb. byl zřízen výbor lidové kontroly MěNV a dále 

byla ustavena správní komise péče o dítě. 

V roce 1976 byly k Sokolovu připojeny další obce. Byly to Svatava s již zaniklými 

obcemi Čistou a Lískovou (1 230 ha) a Vítkov s částmi Hrušková, Novina a Ovčárna 

(1 376 ha), čímž se celková výměra obce zvýšila na 4 062,5 ha. 

V roce 1979 obhospodařoval MPBH již 688 domů s 5 308 byty, z nichž 58 převzal 

do péče tohoto roku z nové výstavby, a měl 202 zaměstnance. Naprostá většina bytů z nové 

výstavby patřila jednotlivým výrobním podnikům ve městě. Kromě bytů v Sokolově MPBH 

obhospodařoval domovní fond pro obce Lomnice a Citice. Další etapa výstavby nových bytů 

se soustředila kolem Starého náměstí a předcházela jí rozsáhlá demolice staré zástavby. V roce 

1983 tvořily již více než polovinu domovního fondu MěNV domy postavené po roce 1945. 

Další volby do národních výborů se konaly 5. a 6. června 1981. Na ustavující schůzi 

pléna byl předsedou MěNV zvolen Karel Záhrobský. Do funkcí místopředsedů byli zvoleni Jan 

Chudačík a Anna Tothová, tajemníkem zůstal i nadále Milan Nakládal. V roce 1982 se sídlo 

MěNV přesunulo zpátky na Staré náměstí do domu č. p. 37. 

V osmdesátých letech stále rostl počet žádostí o přidělení bytu. V roce 1985 MěNV 

evidoval těchto žádostí 474, v roce 1988 již 807. Z tohoto počtu uchazečů bylo však 

uspokojeno pouze 235, z čehož 160 bytů obsadili podniky svými zaměstnanci a pouze 75 bytů 

přidělil MěNV. 

V průběhu roku 1987 byly zahájeny práce na výstavbě nového sídliště Vítězná, které 

mělo zajišťovat bydlení asi pro 7 000 obyvatel a jehož součástí byla mimo jiné i nová 

osmnáctitřídní budova školy. Od 1. ledna 1989 byl Městský podnik bytového hospodářství 

do té doby řízený národním výborem nahrazen státním podnikem. 

Po volbách roku 1986 nedošlo ve funkci předsedy MěNV ke změně. Jako 

místopředsedové MěNV byli zvoleni Jan Chudačík a JUDr. Petr Skopal, tajemníkem se stal 

František Hrazdíra. Při MěNV pracoval i nadále výbor lidové kontroly a 10 komisí. Oproti roku 

1976 se plánování přesunulo z komise výstavby zpátky ke komisi finanční. Dále byly zvoleny 

dvě správní komise, a to správní komise pro projednávání přestupků a správní komise pro péči 

o dítě a rodinu.  

Celá oblast Sokolovska byla značně znečištěna spadem prachu a SO2, oblast byla 

kvalifikována třetím stupněm jako nepřípustné znečištění a tento fakt nezměnilo ani to, že byla 



  

16 

v roce 1983 v Chemických závodech zastavena výroba karbidu vápníku. V roce 1986 

překročilo na území Sokolova přípustný limit znečištění dokonce 11  závodů. V podobném 

stavu jako ovzduší se nacházela i kvalita půdy a vody. V roce 1988 znamenal značný zásah 

do krajiny bezprostředního okolí města začátek těžby v uhelném lomu Marie Majerová mezi 

městskou částí Na vyhlídce (Schönwerth) a Královským Poříčím, jehož otvírka začala v roce 

1985. 

Muzeu hornického Sokolovska byl v roce 1983 schválen statut městského muzea, o rok 

později okresního muzea. Byly mu přiděleny prostory v sokolovském zámku a po jejich 

rekonstrukci zde byla umístěna stálá expozice, která byla slavnostně otevřena 5. září 1986.  

V Sokolově bylo v této době v provozu 10 jeslí, 14 mateřských škol, do kterých 

docházelo více než 1 000 dětí, 7 základních škol s více než 4 000 žáky, zvláštní škola a LŠU, 

kterou ve školním roce 1987/88 navštěvovalo 468 žáků. Střední školství tvořilo i nadále 

gymnázium a dvě střední odborná učiliště (učiliště Sokolovských strojíren a SOU 

v Komenského ulici). 

S platností od 1. července 1987 byl na MěNV zřízen nový samostatný odbor, a to odbor 

sociálního zabezpečení a zdravotnictví, který se oddělil od odboru školství a kultury. 

Na XIV. plenárním zasedání MěNV 29. června 1988 byli nahrazeni ve svých funkcích 

dosavadní vedoucí plánovacího a finančního odboru, odboru vnitřních věcí, odboru školství 

a kultury a kulturní komise. Na XIX. plenárním zasedání MěNV 21. září 1989 nahradil 

JUDr. Petra Skopala ve funkci místopředsedy MěNV Ing. Pavel Doležal. 

Po listopadových událostech roku 1989 na jednotlivých závodech, školách, kulturních 

a zdravotních institucích začala vznikat občanská fóra (OF). Jejich činnost sjednocovalo 

koordinační centrum OF, které sídlilo v jedné z kanceláří OV SSM. Za požadavky OF 

se postavily ČSL a ČSS, začaly vznikat i nové politické strany. Na mimořádné schůzi rady 

MěNV 19. prosince 1989 byla pozastavena platnost všech usnesení a směrnic MěNV, které 

byly v rozporu s ústavou ČSSR v upraveném znění z 29. listopadu 1989. Zároveň bylo 

tajemníkovi MěNV uloženo zvát zástupce OF na všechna další jednání rady a jednotlivých 

komisí MěNV, v nichž budou řešeny otázky ekonomického a sociálního rozvoje města. 

Usnesení z tohoto zasedání též zavazovalo poslance a funkcionáře MěNV zúčastňovat 

se shromáždění pořádaných OF. MěNV byl na přelomu února a března 1990 přestěhován 

do bývalé budovy OV KSČ v Rokycanově ulice č. p. 1929 a dosavadní budova MěNV byla 

upravena pro potřeby LŠU (nově ZUŠ). 



  

17 

Mimořádné plenární zasedání MěNV 14. února 1990 vzalo na vědomí rezignaci 

jedenácti dosavadních členů rady MěNV a provedlo volbu nové rady MěNV. Nově zvolená 

rada MěNV se skládala z 21 členů, předsedou MěNV byl zvolen kandidát OF Jiří Dytrych, 

do funkcí místopředsedů Ing. Pavel Doležal a Jan Vessel. Další personální změny v řadách 

členů komisí a aktivů MěNV probíhaly během celého roku 1990. 

Činnost Městského národního výboru v Sokolově ukončil zákon č. 367/1990 ze 4. září 

1990, který s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval ve státě územní správu 

a samosprávu. Do voleb do obecního zastupitelstva v Sokolově bylo zapsáno pět kandidátních 

listin stran, hnutí a koalic. Poslední plenární zasedání MěNV se konalo 27. září 1990 a poslední 

schůze rady MěNV pak 16. listopadu 1990. Ustavujícího zasedání nového městského 

zastupitelstva se konalo 6. prosince 1990. Volbou do vlastních obecních zastupitelstev se 

osamostatnily dosavadní součásti Sokolova Svatava a Dolní Rychnov. 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Do roku 1946 pokračovala MSK a po ní MNV ve spisovém plánu platném 

v předchozím období, pravděpodobně od roku 1934. Od roku 1947 byl zaveden prozatímní 

spisový plán pro vnitřní správu č. K-662-6/11-1948-I/4. Některé předchozí skupiny byly 

sloučeny a oproti minulému spisovému plánu došlo ke zjednodušení. Dokumenty z předchozích 

let byly ponechány ve stejných obalech, na nichž byl pouze starý spisový znak přeškrtnutý 

a vedle něj byl připsaný znak nový. Všechny dokumenty byly v tomto období důsledně 

označovány spisovým znakem.  

Od roku 1950 byl na MNV používán spisový plán vydaný ministerstvem vnitra 

pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6. Na jednotlivé skupiny spisů byly použity nové obaly, do kterých 

byly dokumenty vkládány i v následujících letech. Tyto obaly byly důsledně označeny, spisy 

v nich uložené však již označení ve značné míře postrádaly. 

V 70. letech byl veden společný podací protokol pro celý MěNV, k němuž byl veden i 

rejstřík. V návaznosti na centrální si paralelně vedly podací protokoly i jednotlivé odbory. 

Na jednotlivých odborech byly dokumenty ukládány v příručních spisovnách jednotlivých 

referentů a odtud byly bez koordinace předávány do centrální spisovny. Tu tvořila samostatná 

uzavíratelná místnost v prostorách půdy budovy MěNV. V ní byly neorganizovaně ukládány 

dokumenty jednotlivých odborů společně i s účetním archivem. Evidence těchto dokumentů 

nebyla vedena a pro ukládání nebyl používán žádný ukládací systém. 



  

18 

V roce 1978 bylo kontrolou u MěNV zjištěno, že bylo duplicitní vedení podacích 

protokolů na základě doporučení odstraněno. Vedení centrálního podacího protokolu bylo 

zrušeno a nadále byly protokoly vedeny jen na jednotlivých odborech MěNV. V těchto 

protokolech byly již uváděny i ukládací znaky. Místnost, ve které byly dokumenty ukládány, 

byla zároveň používána jako sklad kancelářských potřeb. Jako jediná evidence dokumentů 

uložených ve spisovně sloužily předávací seznamy od jednotlivých odborů, které sem 

dokumenty ukládaly. Nově byl zřízen účetní archiv. V 80. letech byly nedostatky ve vedení 

spisovny odstraněny, dokumenty ukládané v centrální spisovně byly řádně evidovány 

v archivní knize. 

Kronika Sokolova byla vedena průběžně. Události z let 1947 až 1990 jsou zachyceny 

v pěti svazcích, z nichž poslední z let 1987 až 1992, byl zařazen do fondu Městský úřad 

Sokolov. V průběhu existence původců fondu MěNV Sokolov se na psaní kroniky města 

podílelo celkem deset kronikářů. Nejdelší časové úseky byly zaznamenány Václavem Němcem, 

který vedl kroniku v letech 1965 až 1968 a zaznamenal zápisy z let 1960–1968 a Vladimírem 

Prokopem, který vedl kroniku města od roku 1979 až do roku 1990. 

Dokumenty MěNV Sokolov a jeho předchůdců byly do Státního okresního archivu 

Sokolov přebírány postupně. První přírůstek byl do archivu přijat 22. dubna 1954 

pod přírůstkovým číslem 57 bez jakékoliv dokumentace. Také v letech 1956 a 1971 převzal 

archiv od MNV a MěNV Sokolov ještě další 2 přírůstky bez dokumentace o předání. Všechny 

tyto přírůstky obsahovaly materiály, které zjevně neprošly skartačním řízením a obsahovaly 

proto řadu bezcenných dokumentů. 

V letech 1973 až 2009 bylo do archivu přijato dalších 36 přírůstků, které již prošly 

skartačním řízením. Během zpracování fondu bylo v letech 2010–2014 do archivu přijato 

dalších 5 přírůstků. Poslední, který byl do inventáře zapracován před jeho dokončením, byl 

do archivu přijat v dubnu 2014. 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Do archivního inventárního zpracování byl zahrnut dochovaný materiál Městského 

národního výboru Sokolov a jeho předchůdců - Místního národního výboru Sokolov a Místní 

správní komise Sokolov, který byl předán do Státního okresního archivu Sokolov k datu 

inventarizace. 



  

19 

Ještě před zahájením zpracování bylo v roce 2006 do fondu MěNV Sokolov 

delimitováno z fondu ONV Sokolov 15 kartonů kopií zápisů ze schůzí pléna a rady MěNV z let 

1971 až 1990. O této delimitaci byl sepsán záznam pod č. j. SOAP/080-0441/2006-01-40.02. 

V březnu 2008 byla provedena adjustace části fondu. Jednalo se o agendu národní 

správy živností v rozsahu 11 balíků (pořadačů) o celkovém rozsahu 0,88 bm. Po tomto 

zpracování tvoří tuto část archivního fondu 7 kartonů spisů (0,77 bm) z let 1945 až 1951 

(7. dubna 2008, č. j. SOAP/080-0184/2008-01-40.02). Z fondu MěNV Kynšperk nad Ohří byl 

delimitován 1 plán (0,01 bm) z roku 1956 (2. dubna 2009, č. j. SOAP/080-0066/2009-01-

40.02). V dubnu 2009 byla provedena adjustace přírůstku č. 50/78. Jednalo se o 16 balíků 

(1,27 bm) z let 1955 až 1968. Po tomto zpracování tvořil tento přírůstek 8 kartonů (0,96 bm) 

z let 1955 až 1971 (12. června 2009, č. j. SOAP/080-0284/2009-01-40.02). 

Před zahájením zpracování v roce 2010 archivní fond MěNV Sokolov obsahoval 

395 úředních knih (6,84 bm), 94 podacích protokolů (2,50 bm), 321 kartonů (39,79 bm), 

4 kartotéky (0,85 bm), 1 110 balíků (91,79 bm) a 18 map a plánů (0,03 bm). Archivní fond měl 

tedy celkem 1942 evidenčních jednotek, které měřily 141,80 bm. Během zpracování bylo 

do fondu přijato celkem 5 přírůstků. V roce 2010 to byly přírůstky č. 2, 6 a 18, v roce 2011 se 

jednalo o přírůstek č. 2. Před dokončením inventarizace v roce 2014 byl do archivu přijat 

poslední přírůstek pod přírůstkovým číslem 13, který obsahoval 67 kartonů (6,70 bm). Všechny 

tyto přírůstky tvořily celkem 4 knihy (0,23 bm), 3 podací protokoly (0,13 bm), 47 map a plánů 

(0,15 bm) a 7,72 bm spisů, což je celkem 8,23 bm dokumentů. Tím vzrostla celková metráž 

zpracovávaného fondu na 150,03 bm. 

Během zpracování byly z přírůstku č. 39/05 archivního fondu MěÚ Sokolov do fondu 

MěNV Sokolov delimitovány knihy zápisů ze schůzí pléna a rady MěNV Sokolov z roku 1990 

v celkovém rozsahu 20 knih (0,28 bm), které byly do inventáře zařazeny pod inventárními čísly  

98-100, 326-342. O této delimitaci byl 4. září 2014 proveden záznam pod č. j. SOAP/080-

0216/2014-03-40.02. 

V návaznosti na inventarizaci knih archivního fondu Archiv města Sokolov byla během 

zpracování v roce 2012 z fondu delimitována do archivního fondu Archiv města Sokolov kniha 

evidence výpůjček města Sokolova (0,01 bm) z let 1944–1945. O této delimitaci byl proveden 

záznam pod č. j. SOAP/080-0053/2012-03-40.02. 

Při zpracování MěNV Sokolov byly uplatněny předpisy platné v roce 2010, tedy v době 

započetí tohoto zpracování. Jsou to Metodický pokyn ředitele SOA v Plzni pro zpracování 



  

20 

archiválií a tvorbu archivních pomůcek ve Státním oblastním archivu v Plzni, č. j. SOAP/006-

0767/2010 z 12. března 2010, dodatek k tomuto metodickému pokynu č. j. SOAP/006-

1300/2014 a Metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů 

v SOA v Plzni, č. j. SOAP/006-3120/2007 z 1. listopadu 2007. Manipulace a uspořádání spisů 

byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení respektovalo příslušné spisové plány platné 

pro ukládání dokumentů národních výborů. Před dokončením inventáře byly zkratky používané 

pro evidenční jednotky v roce 2010 nahrazeny novými zkratkami podle Základních pravidel 

pro zpracování archiválií platných od 1. května 2013. 

Dokumenty byly rozčleněny na dvě základní skupiny, a to Orgány národního výboru 

a Úřad národního výboru. Do části Orgány NV byly v souladu s metodickým pokynem 

zařazeny zápisy ze schůzí MSK, pléna MNV a MěNV, rady MNV a MěNV, komisí MSK, 

MNV a MěNV a zápisy ze schůzí občanských výborů. 

Zápisy z plenárních zasedání a schůzí rady MNV a MěNV byly do fondu přijaty 

převážně jako spisy, celé jejich řady však byly svázány do knih a proto byly evidenčně 

přeřazeny mezi knihy. Tato řada je jen v několika případech doplněna spisy, jež ojediněle 

obsahují zápisy, které se v knihách nevyskytují. Tyto zápisy byly umístěny společně v kartonu 

kar 1 za řadou knih zápisů z rady MNV a MěNV.  

Knihy č. 1- 3 a 5 (inv. č. 1, 2, 4 a 6) obsahují zápisy ze schůzí pléna MNV i ze schůzí 

rady MNV. Tyto knihy byly zařazeny mezi knihy ze schůzí pléna MNV, v řadě zápisů ze 

schůzí rady jsou pak na tyto knihy umístěny odkazy. Zápisy z delimitace z fondu ONV Sokolov 

byly porovnány s originálními zápisy a duplicitní byly vyřazeny. 

Názvy komisí se často měnily. Někdy šlo o pouhou změnu názvu, někdy se se změnou 

názvu měnil i rozsah působnosti komise. Zápisy ze schůzí občanských výborů jsou uspořádány 

v řadách podle jednotlivých občanských výborů, zvlášť je na konci zařazena skupina zápisů 

ze společných schůzí několika občanských výborů. 

Uspořádání archiválií ve skupině Úřad národního výboru je provedeno podle jejich 

diplomatických typů v obligátním schématu. Oddělení Účetní materiál nebylo samostatně 

vytvořeno, neboť účetní dokumenty jsou zařazeny do příslušných skupin spisů jednotlivých 

manipulací a zachované účetní knihy jsou jako takové zařazeny jako zvláštní skupina mezi 

úřední knihy v pořadí: knihy evidenční, knihy účetní a knihy ostatní. Protože ve všech 

archivních fondech národních výborů, které již byly v SOkA Sokolov zpracovány, jsou 

inventární knihy zařazeny mezi knihy evidenční, jsou stejně umístěny i ve fondu MěNV 



  

21 

Sokolov.  

Z fondu bylo vyřazeno 7 pokladních deníků zařízení MNV z let 1946-1949, neboť 

se z těchto let dochovaly hlavní knihy a údaje v pokladních denících odpovídají údajům 

v těchto hlavních knihách. 

Během zpracování bylo zjištěno, že jako podací protokoly byly evidovány i indexy 

k podacím protokolům, několik podacích protokolů, kontrolních záznamů a indexů bylo 

uloženo v balících mezi spisy. Z fondu bylo vyřazeno 5 indexů k nedochovaným podacím 

protokolům. Podací protokol odboru pro výstavbu z let 1987-1991 byl ponechán ve fondu 

Městský úřad Sokolov. 

Ve čtyřech kartotékách byla ve fondu vedena vojenská evidence, která byla v důsledku 

přehodnocení významu z fondu vyřazena. 

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 

respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání dokumentů národních výborů. Spisy 

z let 1945-1950 byly u původce zmanipulovány podle prozatímního spisového plánu pro vnitřní 

správu č. K-662-6/11-1948-I/4. Jednotlivé spisy byly důsledně označeny spisovými znaky 

napsanými červenou tužkou v rohu každého dokumentu a byly opatřeny nadepsanými obaly. 

Na dokumentech a jejich obalech pocházejících z let 1945 a 1946 byly nové spisové znaky 

připsány vedle původního označení. Toto uspořádání bylo při zpracování fondu zachováno a 

jednotlivé spisy byly v co největší míře ponechány ve skupinách tak, jak byly uloženy 

u původce, a to i v případech, kdy zařazení přesně neodpovídá používanému spisovému plánu. 

 Spisy z období 1951–1958 byly uměle zmanipulovány podle desetinného třídění 

spisového plánu národních výborů z roku 1950 (spisový plán vydaný ministerstvem vnitra 

pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6). Tento plán byl použit i původcem a jednotlivé spisy jsou 

označeny spisovými znaky. Vzhledem k tomu, že na tento spisový plán přešel původce 

v průběhu roku 1950, byla část spisů z roku 1950 uložena společně se spisy z roku 1951. Tyto 

materiály byly při inventarizaci připojeny k ostatním spisům z roku 1950 a přeřazeny 

do předchozího období. 

Období 1959-1976 bylo uměle uspořádáno podle spisového plánu z roku 1959 

(instrukce ministerstva vnitra č. 4/1959, č. j. NV/3-10262/1958) a nakonec období 1977-1990 

podle spisového plánu z roku 1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. VS/1-

11110/675/87). Vyřízená pošta jednotlivých odborů z tohoto období byla původcem řazena 

podle čísel jednacích. Ve většině těchto případů se jedná o zprávy o pověsti, průvodní dopisy 



  

22 

k odeslaným kopiím matričních dokladů, potvrzení pobytu a různá jiná potvrzení - tedy 

materiál nearchivní povahy. Vojenské a jiné posudky byly řazeny v rámci jednotlivých let 

abecedně.  

Obaly spisů z let 1970–1990 byly původcem celkem důsledně označovány spisovými 

i ukládacími znaky odpovídajícími spisovým plánům příslušného manipulačního období 

a při pořádání byl v co největší míře respektován ukládací systém původce. 

Spisy, které tvořily ucelené řady, nebyly při zpracování fondu násilně oddělovány, ale 

celé řady byly zařazeny pod příslušnou signaturu do období, kam časově náleží jejich ukončení. 

Jedná se o sign. 216 - spisy týkající se československého státního občanství (inv. č. 1042, 1044 

a 1045), o sign. 251 - Vysvědčení zachovalosti (inv. č. 1049), sign. 72/6 - Prodej rodinných 

domů - jednotlivě abecedně (inv. č. 1155), sign. 212/4 - Pronájem pozemků - jednotlivě 

abecedně podle nájemců (inv. č. 1223), sign. 621/9 - Zaměstnanci MNV a MěNV - jednotlivě 

abecedně (inv. č. 1332), sign. 120 - Poslanci MěNV - jednotlivě podle volebních obvodů (inv. 

č. 1376) a sign. 178/5 - Domovní daň (inv. č. 1394). 

U sign. 356 - Vančurův okrsek Ústřední matice divadelního ochotnictva českého 

(inv. č. 809) a sign. 551 - Národní správa živností (inv. č. 886) bylo přistoupeno k zařazení 

do období 1945-1950 a to i přesto, že obsahují i dokumenty z let 1951-1952. Takto bylo 

rozhodnuto vzhledem k tomu, že dokumentů z těchto let je velmi málo, zatímco základní 

agenda příslušné signatury spadá před toto období. 

Národní správy živností (inv. č. 886) byly u původce evidované abecedně podle jmen 

národních správců těchto živností a stejně bylo uspořádání uchováno i při zpracování. Soupis 

těchto národních správců tvoří přílohu č. 5 úvodu. Tato příloha obsahuje abecední seznam 

národních správců, název firmy, v níž národní správu zajišťovaly, předmět a místo podnikání 

této firmy a časový rozsah příslušných dokumentů. Pokud příslušný národní správce spravoval 

více než jednu firmu, jsou pod jeho jménem uvedeny všechny tyto firmy. 

Název sign. 551 - Žádosti o přidělení národní správy domů, bytů a pozemků 

(inv. č. 887) obsahuje upřesnění jednotlivě abecedně, to však není zcela přesné, neboť obsahuje 

dokumenty rozdělené podle jednotlivých písmen abecedy, v rámci každého písmene jsou však 

dokumenty řazeny chronologicky tak, jak jednotliví žadatelé se svými žádostmi přicházeli. 

Vzhledem k tomu, že jsou jednotlivé dokumenty každého písmene - nebo dvojice písmen (např. 

S-Š) pročíslované, ponechali jsme toto původní uspořádání. U písmen S-Š došlo dokonce 

i k tomu, že ve chvíli, kdy byl žádostmi naplněn celý pořadač, byl založen pořadač nový, který 



  

23 

je označen novou číselnou řadou. Tato byla označena jako S-Š II. a zařazena za první skupinu. 

Sign. 566 - Žádosti o příděl konfiskovaných domů - jednotlivě podle č. p. (inv. č. 905) 

zahrnuje žádosti uživatelů jednotlivých domů tzv. seznání. Společně s těmito žádostmi jsou 

uloženy i jejich přílohy, které tvoří převážně výpisy z pozemkových knih a pozemnostní archy. 

Ve spisech pod sign. 715 - Stavební obnova, obnova budov poškozených válkou 

(inv. č. 950) je uložen i plán města z roku 1947 v měřítku 1:1440.  

Pod signaturou 807.0 - Budovy a pozemky v majetku města (inv. č. 1122) jsou uloženy 

pozemnostní archy pozemků a budov v majetku města. 

Administrativní dohody o převodu správy národního majetku jsou uloženy pod sign. 

807.4 - Převod správy národního majetku (inv. č. 1126) včetně usnesení soudu o zápisu 

do pozemkových knih (tzv. Č. d.). Usnesení soudu, která se dochovala samostatně a netvoří 

přílohu k jinému spisu, byla zařazena pod sign. 905 - Zápisy do pozemkových knih 

(inv. č. 1130). 

Přestože byly ve fondu pod sign. 67 - Přestupky a trestní spisy (inv. č. 1144) ponechány 

pouze trestní spisy a dokumenty týkající se méně závažných přestupků byly vyřazeny, jsou tyto 

skupiny vzhledem k rozsahu trestné činnosti ve městě Sokolov poměrně rozsáhlé (např. jen 

v roce 1962 bylo evidováno 460 přestupků). 

Pod sign. 328/2 - Ostatní stavební řízení (inv. č. 1273) je mimo jiné uložena zpráva 

o průzkumu objektů určených k rekonstrukci za účelem zřízení jeslí a školek. Přílohu této 

zprávy tvoří plány budov z let 1913 a 1922. Rok 1913 tvoří priorum celého fondu. 

Poslední přijatý přírůstek č. 13/2014 obsahoval z převážné části dohody o zřízení práva 

osobního užívání pozemků a hospodářské smlouvy o převodu správy národního majetku z let 

1959-1990. Tvoří poměrně rozsáhlé skupiny, které byly rozděleny do dvou manipulačních 

období pod sign. 72/2 (inv. č. 1150), sign. 212/4 (inv. č. 1224) a sign. 72/3 (inv. č. 1355, 1357). 

Tyto hospodářské smlouvy stejně jako dohody o zřízení práva osobního užívání pozemků byly 

ponechány v řadách podle pořadových čísel, které jim byly přiřazeny původcem podle data 

podání žádosti a byly zařazeny do manipulačního období odpovídajícímu tomuto roku. 

Dokumenty označené rokem 1976 byly tedy ponechány v období 1959-1976, přestože 

u některých byla vlastní dohoda podepsána až v roce 1977. Dohoda evidovaná pod číslem 

72/1976 pak byla podepsána až v roce 1988. 

Jako ilustrační vzorek byl ve fondu ponechán pod sign. 456/4 - Rozhlas po drátě 



  

24 

(inv. č. 1290) plán práce (programový rozpis) vysílání rozhlasu po drátě z roku 1963 a soubor 

relací rozhlasu po drátě z ledna až května roku 1970. Pod sign. 101 (inv. č. 1365) byly 

pro ilustraci činnosti odborů MěNV v tomto období ponechány zápisy z porad odboru 

komunálního hospodářství a služeb MěNV z let 1977-1982. 

Účetní sestavy z let 1976-1990 tvořící podklad ročního účetního výkazu byly vyřazeny 

ke zničení, neboť vypovídací hodnota těchto sestav je minimální z důvodu špatné čitelnosti 

fyzické i obsahové. Zároveň byla zohledněna i ta skutečnost, že rozbory hospodaření byly 

pravidelně projednávány příslušnými orgány MěNV a jsou tedy přílohou jejich zápisů, nebo 

tvoří samostatné skupiny spisů pod sign. 176 (inv. č. 1214 a 1392). 

Územní projekty a urbanistické studie, které byly přijaty v přírůstku č. 67/2009 jako 

balíky, byly ponechány mezi spisy i v případech, že se nedochovala jejich textová část, ale 

pouze část mapová. Ty z nich, které se svými rozměry nevešly do kartonů, byly zaevidovány 

jako fascikly. K nim byly přiřazeny dokumenty stejného typu, které však byly v roce 2010 

v přírůstku 18/2010 přijaty jako mapy. Z celkového počtu 47 mapových listů bylo 20 listů 

z roku 1985 vyřazeno jako duplicitní k fasciklu 23 (inv. č. 1411). Po adjustaci a inventarizaci 

této části fondu je součástí sign. 326, 328 a 332 ve skupinách Výstavba a územní plánování 

30 fasciklů. 

Dokumentace územního plánu sídelního útvaru Sokolov, která je tvořena čtyřmi 

fascikly 20-23 (inv. č. 1409-1411) z let 1976-1986 byla bez ohledu na rok vzniku zařazena 

v chronologické sérii jednotlivých územních plánů do posledního manipulačního období a tvoří 

tak logický a věcný celek. Územní plán označený jako fascikl 22 je tvořen stejnými mapovými 

listy z roku 1976 jako fascikl 21, na které byly doplněny aktualizace z roku 1983. Vzhledem 

ke své původní totožnosti byly tyto dva fascikly označeny stejným inventárním číslem 

(inv. č. 1410). 

Spisy pod sign. 404/7 - Kácení stromů (inv. č. 1450) obsahují dokumenty týkající se 

náhradní výsadby z roku 1992, jejichž původcem je Městský úřad Sokolov. Pod sign. 72/3 -

Převody správy národního majetku (inv. č. 1355) bylo u Hospodářské smlouvy č. 44/89 

ponecháno oznámení o zbourání objektu z roku 1993. Tyto dokumenty byly v příslušných 

skupinách ponechány a tvoří posteriora fondu. 

Při inventarizaci mapového materiálu bylo zjištěno, že v některých případech byly 

zvlášť zaevidovány jednotlivé listy tvořící mapu jedinou. Proto celkový počet 

zinventarizovaných map není aritmetickým rozdílem počtu map původních, nalezených, 



  

25 

vyřazených a delimitovaných. Jeden plán byl z fondu vyřazen, neboť se jednalo o zlomek plánu 

neidentifikovatelné zemědělské budovy z roku 1947. 

Při inventarizaci byly ve spisech nalezeny fotografie, z nichž některé byly nalepené 

na listech pevného papíru. Dá se předpokládat, že se původně jednalo o album, které mohlo být 

přílohou k nějakému dokumentu. Vzhledem k tomu, že se dochovala těchto listů jen část a nedá 

se již zjistit, k čemu byly původně přiřazeny, byly vloženy mezi fotografické archiválie.  

Při zpracování byly z fondu MěNV Sokolov vyjmuty dokumenty evidentně cizích 

původců. Mezi tyto dokumenty patřily například plány výstavby budovy ONV. Mezi spisy bylo 

dále při zpracování nalezeno 14 ročníků Zpravodaje města Sokolova z let 1975-1989. 

Vzhledem k tomu, že řada těchto zpravodajů je v archivu zařazena do souboru novin, byly 

zpravodaje do tohoto souboru delimitovány. Do této delimitace byly zařazeny i ročníky, které 

už sbírka novin obsahovala, neboť šlo o zpravodaje ve svázané podobě. 

Bližší informace o delimitaci dokumentace z fondu MěNV Sokolov do jiných 

archivních souborů podávají záznamy o delimitaci dokumentů z fondu MěNV Sokolov 

č. j. SOAP/080-0053/2012-03-40.02 z 1. března 2012 a č. j. SOAP/080-0212/2014-05-40.02 

z 2. září 2014. Celkem byl z fondu MěNV Sokolov delimitován materiál z let 1917-1995 

v celkovém rozsahu 2,50 bm. 

Z fondu MěNV Sokolov bylo vyřazeno z důvodu přehodnocení významu 160 úředních 

knih (1,66 bm), 12 registraturních pomůcek (0,20 bm), 58,94 bm spisů a 1 plán (0,01 bm). 

Celkem bylo tedy vyřazeno 60,81 bm materiálu. Bližší informaci o vyřazení těchto dokumentů 

poskytuje protokol o vyřazení archiválií z evidencí NAD z důvodu přehodnocení jejich 

významu č. j. SOAP/080-0217/2014-03-40.02 ze 4. září 2014. Z fondu MěNV Sokolov bylo 

vyřazeno 29,22 bm duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy, které tvořily převážně duplikáty 

a multiplikáty zápisů pléna, rady, komisí, usnesení pléna a rady, duplikáty a multiplikáty 

rozpočtů města, plnění rozpočtů a rozborů hospodaření města a jeho zařízení, jednotných plánů 

kulturně výchovné činnosti, kolektivních smluv a závazků, duplikáty územních plánů, prázdné 

formuláře a tiskoviny. O vyřazení byl zhotoven záznam pod č. j. SOAP/080-0218/2014-03-

40.02 dne 4. září 2014. Celková metráž fondu se snížila i o vyřazený obalový materiál 

v celkovém rozsahu 13,30 bm. 

Po zpracování obsahuje archivní fond MěNV Sokolov celkem 1 137 evidenčních 

jednotek v celkovém rozsahu 44,68 bm, z toho 510 úředních knih o celkovém rozsahu 

11,55 bm, 84 podacích protokolů o celkovém rozsahu 2,31 bm, 22 indexů o celkovém rozsahu 



  

26 

0,56 bm, 245 kartonů spisů o celkovém rozsahu 29,40 bm, 32 fasciklů o celkovém rozsahu 

0,78 bm, 6 technických výkresů o celkovém rozsahu 0,01 bm a 238 fotografií na papírové 

podložce o celkovém rozsahu 0,07 bm. 

Dokumenty dochované v tomto archivním fondu jsou vedeny převážně v českém 

jazyce. Vzhledem k tomu, že po druhé světové válce tvořili většinu obyvatelstva obce Němci, 

vyskytují se ještě v letech 1945 a 1946 i dokumenty psané německy. Převážně německy jsou 

psané též dokumenty, které tvoří priora archivního fondu. Z období přítomnosti americké 

armády ve městě se vyskytují dokumenty psané anglicky. 

Z dokumentů náležejících do doby působení MěNV Sokolov, které se nalézají v jiných 

archivních fondech SOkA Sokolov, patří k nejvýznamnějším již zmíněná kronika města z let 

1987-1992 uložená v archivním fondu Městský úřad Sokolov a dále pak 7 knih uložených 

v archivním fondu Archiv města Sokolov. Jsou to: 2 seznamy obyvatelstva, v nichž jsou 

vedeny záznamy do roku 1949, 2 knihy evidence hrobů se záznamy do roku 1949 a dále pak 

kniha evidence pohřbených na hřbitově v Sokolově vedená až do roku 1959, která ve fondu 

zůstala vzhledem k agendě týkající se pohřbů válečných utečenců, vojáků, zajatců a Židů. 

Do roku 1946 zasahují pak i zápisy v knihách Věcná kniha hodnot - depozita a Deník hodnot - 

depozita. Ve spisovém materiálu fondu Archiv města Sokolov jsou uložené některé dokumenty 

vzniklé v květnu 1945 před sestavením MSK a části některých osobních spisů sahající až 

do roku 1946. 

Fyzický stav archiválií fondu MěNV Sokolov je vcelku dobrý a jejich degradace 

odpovídá stáří i materiálu použitého k jejich zhotovení. Část z nich nese následky uložení 

v prašném prostředí. Několik knih a podacích protokolů je poškozeno potrháním. Stav 

zachování archivního fondu z hlediska jeho úplnosti lze po inventárním zpracování označit jako 

mezerovitý. Ve fondu se nedochovaly zápisy ze schůzí některých komisí z prvních let působení 

národního výboru, kompletní není řada podacích protokolů ani indexů k nim. Některé územní 

projekty a urbanistické studie mají pouze mapovou část, zatímco textová část chybí. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 K nejvýznamnějším částem fondu patří 4 svazky kroniky města z let 1947 až 1986 

(inv. č. 567-570). Kronika byla po celou dobu existence MNV a MěNV svědomitě vedena, 

zvlášť zápisy od roku 1979, kdy kroniku začal vést Vladimír Prokop, poskytují přehledně 

veškeré informace o dění ve městě včetně hospodaření. V kronice lze nalézt i odkazy 



  

27 

na nejdůležitější zasedání pléna a rady MNV a MěNV, které je pak ve fondu snadné dohledat 

a prostudovat. Veškeré zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV a MěNV v téměř úplných 

řadách za celou dobu existence původce tvoří pak další velmi důležitou část fondu.  

S větším akcentem než u stejných dokumentů v novějších obdobích byly ve fondu 

ponechány dokumenty z druhé poloviny 40. let a z 50. let, neboť dosti široce vypovídají 

o zásadních společenských změnách, pohybech obyvatelstva a majetkových přesunech v tomto 

období. Ve fondu byla z těchto důvodů ponechána i různá potvrzení zejména z května 1945 

(inv. č. 763), dále zde byly ponechány různé posudky, zprávy o pověsti, žádosti o povolení 

vycestovat, ale i některé další agendy jako například stížnosti nebo přestupky, jež dokreslují 

chod úřadu i celkovou atmosféru této doby. 

Přílohu ke spisům pod sign. 715 - Stavební obnova, obnova budov poškozených válkou 

(inv. č. 950) tvoří plán města z roku 1947 v měřítku 1:1440, který dotváří představu 

o některých dnes již neexistujících ulicích. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond Městský národní výbor Sokolov (1913) 1945-1990 (1993) uspořádaly 

a inventarizovaly ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích v letech 

2010 až 2015 archivářky Bc. Eva Bařtipánová, Mgr. Milada Čermáková, Jitka Krejčířová 

a Pavlína Šaňková. Inventář sestavila za spolupráce Jitky Krejčířové Mgr. Milada Čermáková. 

     

       Mgr. Milada Čermáková 

Jitka Krejčířová 

 Jindřichovice 22. 10. 2015 



  

28 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Prameny: 

Okresní národní výbor Sokolov – zápisy ze schůzí okresní správní komise, AP č. 41 

Okresní národní výbor Sokolov – zápisy ze schůzí předsednictva okresní správní komise,          

AP č. 42 

Okresní národní výbor Sokolov – zápisy ze schůzí pléna, AP č. 43 

Okresní národní výbor Sokolov – zápisy ze schůzí rady, AP č. 44 

Okresní národní výbor Sokolov – zápisy ze schůzí předsednictva, AP č. 45 

Okresní národní výbor Sokolov, AP č. 18 

Okresní národní výbor Sokolov (EL NAD č. 868), knihy č. 1-4 (inv. č. 1-4) 

Okresní národní výbor Sokolov (EL NAD č. 868), kart. č. 11, spisy sign. I/9 - Stanovení 

českých názvů obcí, osad, ulic, restaurace a pomístních názvů (inv. č. 479) 

 

Literatura: 

Cekota Vojtěch: Vznik a vývoj okresních národních výborů v letech 1944-1960, Sborník 

příspěvků II. severomoravského archivního sympozia, Opava 1986, s. 191-279 

Čechová Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 1945-

1960, Archivní časopis, roč. 12 (1962), s. 129-147 

Nuhlíček Josef: Spisová služba národních výborů v letech 1945-1955, Archivní časopis, roč. 5 

(1955), s. 135-146 

Šmilauerová Eva: Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů v letech 

1945-1960, Sborník archivních prací, roč. 32 (1982), s. 43-166 

Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky 

(1945-1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73-89 



  

29 

Příloha č. 1: 

Seznam použitých zkratek     

 

akce M projekt na obnovu Československé republiky v hodnotě 1 miliardy Kčs 

akce 2 M projekt na obnovu Československé republiky v letech 1947 a 1948 v hodnotě  

  2 miliardy Kčs 

akce 5 M projekt na obnovu Československé republiky v letech 1. pětiletky v hodnotě  

5 miliard Kčs 

akce Z  akce za zvelebení obcí 

č. j.  číslo jednací 

č. p.  číslo popisné 

ČNR  Česká národní rada 

ČSL   Československá strana lidová 

ČSNS  Československá strana národně socialistická  

ČSR  Českoslá socialistická republika 

ČSS  Československá strana socialistická 

ČSSD  Československá sociálnÍ demokracie  

ČSSR  Československá socialistická republika 

DKP  drobné krátkodobé předměty 

evid. jedn. evidenční jednotka 

FS  Federální shromáždění 

HDB  Hnědouhelné doly a briketárny 

CHZ  Chemické závody 

JZD  jednotné zemědělské družstvo 

Kčs  koruna československá 

KNV  krajský národní výbor 

KSČ   Komunistická strana Československa 

LŠU  lidová škola umění 

MAV NF  Místní akční výbor Národní fronty 

MČSP  Měsíc československo-sovětského přátelství 

MěNV  městský národní výbor 

MěÚ  městský úřad 

MNV  místní národní výbor 



  

30 

MPBH  Městský podnik bytového hospodářství 

MSK  místní správní komise 

MV  městský výbor 

NF  Národní fronta 

NS  Národní shromáždění 

NV  národní výbory 

OF  Občanské fórum 

ONV  okresní národní výbor 

OSK  okresní správní komise 

OV  okresní výbor 

ROH  Revoluční odborové hnutí 

Sb.  sbírka (zákonů) 

Sign.  signatura 

SNB  Sbor národní bezpečnosti 

SO2  oxid syřičitý 

SOU  střední odborné učiliště 

SSM   Socialistický svaz mládeže 

VB  veřejná bezpečnost 

VLK  výbor lidové kontroly 

VŘSR  Velká říjnová socialistická revoluce 

ZNV  zemský národní výbor 

ZUŠ  základní umělecká škola 

 

 

fas  fascikl 

fsn  fotografie na papírové podložce  

ind  index 

kar  karton 

ppr  podací protokol 

tvy  technický výkres 

ukn  úřední kniha 



  

31 

Příloha č. 2: 

Předsedové MSK, MNV a MěNV 

 

VI/1945-I/1946     Miloslav Mancl 

I/1946-1948    Jaroslav Jindáček 

I/1949-III/1949   František Vrchota 

IV/1949-VII/1950    Adolf Vaněk 

1950-1953    Jaroslav Mareš 

1953-1957    Karel Hrbek 

1957-1960    Václav Havlík 

1960-1964     Jan Hráský 

1964-1970    Jiří Dytrych 

1970-1971     Jaromír Telín 

1971-1981     František Policar 

1981-1990    Karel Záhrobský 

1990     Jiří Dytrych 



  

32 

Příloha č. 3: 

Názvy ulic v Sokolově 

 

Současný název Původní německý 
název 

První používaný 
český název 

Přechodné názvy 

5. května Konrad Henleinstrasse 5. května   

Atletická Mozartgasse Mozartova Armádní 

Bělehradská Bachgasse Potoční   

Bendlova Abendzeile Večerní nábřeží   

Bratislavská Gloriettstrasse Besední   

Bratrská Schachtgasse Štolová   

Brněnská Erbstollenstrasse Hrachova   

Dělnická Am Sessel V Sedle   

Dr. Kocourka Sonnenstrasse (část) Sluneční   

Dukelská Hardtfondstrasse Fondova   

Dvořákova Löwengasse Lví   

Fibichova Max Morawetzgasse Morawetzova   

Fügnerova Grillparzerstrasse Grillparzerova   

Hálkova Schlossweg Svobody   

Husitská Parkweg Sadová   

Husovy sady Thiergarten Husovy sady   

Chebská Egererstrasse Chebská třída   

J. K. Tyla Franz Schubertgasse Schubertova   

Janáčkova Friedrich Hebelstrasse Hebelova Janáčkova 

Jednoty (část) Beim Gericht Randova   

Jednoty (část) Lessinggasse Lessingova   

Jeronýmova Dr. Eckenerstrasse Eckenerova   

Jiráskova Josef Källergasse Källerova   

Jiřího z Poděbrad Lobsweg Libavská cesta   

K. H. Borovského Elbogenerstrasse Loketská   

K. H. Máchy Richard 
Wagnerstrasse 

Wagnerova   



  

33 

Současný název Původní německý 
název 

První používaný 
český název 

Přechodné názvy 

Karla Čapka Theodor 
Körnerstrasse 

Körnerova   

Komenského Antoniegasse Antoního   

Kostelní Kirchengasse Kostelní   

Košická Fürnsteinstrasse Hřebenova   

Kovářská Guttenberggasse Guttenbergova   

Kraslická Graslitzerstrasse Kraslická   

Křížová Kreuzgasse Křížová Americká, Maršála 
Tita, J. Fučíka 

Lidické nábřeží Egerzeile Chebské nábřeží   

Luční Volkskraftstrasse Lidová Československé 
branné moci 

Maxima Gorkého Schillerstrasse Schillerova   

Mlýnské příkopy Mühlgraben Mlýnské příkopy   

nábřeží Petra Bezruče 
(část) 

Goethestrasse Goethova nábřeží Petra Bezruče 

nábřeží Petra Bezruče 
(část) 

Lobsbachzeile Libavské nábřeží Nábřeží 

nábřeží Petra Bezruče 
(část) 

Neubau Nové Stavby   

Nad Vyhlídkou (část) Oberschönwerth Nad Vyhlídkou Dr. Kocourka 

Nad Vyhlídkou (část) Sonnenstrasse (část) Sluneční   

Nádražní (část k řece 
k lávce) 

Bahnhofstrasse (část) Maršála Stalina   

Nádražní (část u 
nádraží) 

Bahnhofstrasse (část) Nádražní Stalingradská 

Nerudova Adalbert Stiftergasse Stifterova Nerudova 

Obce Ležáky Josef Selingerstrasse Selingerova   

Odboje Beethovengasse Beethovenova   

Ondříčkova Berggasse Horská   

Petra Chelčického Holzmühlgasse Dřevomlýnská   

Pionýrů Michael 
Pelleterstrasse 

Pelleterova Jateční, B. Engelse 



  

34 

Současný název Původní německý 
název 

První používaný 
český název 

Přechodné názvy 

Plzeňská Freischützgasse Svobodná   

Pod Sokolí strání Sackgasse Dlouhá Pytlová 

Pod Vyhlídkou Unterschönwerth Pod Vyhlídkou   

Pražská Fritschgasse Fritschova   

Prokopa Holého Hopfengasse Chmelová   

Příčná Wassergasse Vodní Moskevská 

Purkyňova Krankenhausgasse 
(část) 

U Nemocnice   

Rokycanova (část) Mauerteich Rokycanova   

Rokycanova (část) Lobsthalstrasse Vítězná   

Rooseveltova Sommergasse Letní   

Růžové nám. Rosenplatz Růžové nám. Žižkovo nám. 

Slévárenská Felix Dahngasse Dahnova   

Slezská Ludwig Protzgasse Protzova   

Slovenská Hartweg Tvrdá cesta   

Smetanova Friedlgasse Friedlova   

Spartakiádní Kantgasse Kantova Důstojnická 

Staré nám. Marktplatz Náměstí Masarykovo nám., 
nám. 9. května 

Svatopluka Čecha Kremlingstrasse Kremlingova   

Školní Nothaftgasse Nouzova   

Škroupova Robert 
Schuhmannstrasse 

Schumannova   

Tělocvičná Gabelsbergerstrasse Gabelsbergerova   

Tovární Fabrikstrasse Tovární   

Truhlářská Josef Patzeltgasse Patzeltova   

Třebízského Hirtenwiesgasse Luční   

Tyršova Morgenzeile Jitřní nábřeží   

U Divadla Schrammstrasse Schramova Leninova 

Učitelská Löwenbruckgasse Lví příkopy   

Vítězná (část) Lobsthalstrasse Vítězná   



  

35 

Současný název Původní německý 
název 

První používaný 
český název 

Přechodné názvy 

Vítězná (část) Nach Wudingrün J. Žižky z Trocnova   

Vítkovská Gsteinig Kamenná   

Vrchlického Schlossergasse Svobody Zámečnická 

Wolkerova (část) Butterscheibe (část) Máselná Úzká  

Wolkerova (část) Rosengasse Růžová   

Zámecká Rathausgasse Radniční   

Želivského Langegasse Dlouhá Táborská 

    



  

36 

Příloha č. 4: 

Ulice, které již dnes neexistují 

 

  

Původní německý 
název 

První používaný 
český název 

Přechodné názvy Přibližné umístění 

Adolf Pohlstrasse Pohlova     

Albrecht Dürergasse Dürerova Brigádní, Štefanikova dnes sídliště Vítězná 

Bittelgraben Bittelový příkop Poškozená mezi Rooseveltovou a 
Rokycanovou ul. 

Brückengasse Mostní dr. Edvarda Beneše, 
Československo 
sovětského přátelství 

mezi Růžovým nám. a 
ul. M. Gorkého 

Butterscheibe (část) Spojenecká   mezi Starým nám. a 
řekou Ohří 

Feldgasse Polní Sudoměřská mezi Starým nám. a 
řekou Ohří 

Heidlergasse Heidlerova Mírová mezi Starým nám. a 
zámkem 

Jahnplatz Jahnovo nám. Švermovo nám. křižovatka K. H. 
Borovského a 
Rokycanovy ul. 

Josef Hofmannstrasse Hofmannova Sokolská   

Krankenhausgasse 
(část) 

U Nemocnice   součást nemocnice 

Lösslgasse Lösslova Pobřežní mezi Starým nám. a 
řekou Ohří 

Mauertaich Rybniční Rybářská mezi Rooseveltovou a 
Rokycanovou ul. 

Pestalozzigasse Pestalloziho Zákonská   

Riesel Rieselova     

Siedlung Nové Sídlo     

Spitalgasse Nemocniční Spojenecká mezi Starým nám. a 
řekou Ohří 

Wiedenstrasse Vídeňská Generála Svobody za školou příčná na ul. 
Komenského 

 

  



  

37 

Příloha č. 5:  

Soupis národních správců jednotlivých živností v Sokolově (příloha k inv. č. 886) 

 
Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Adamec, Josef Josef Bohatschek koloniál Masarykovo nám.  1946 

Adamec, Karel Steydl  železářství Masarykovo nám. 
44 

1945-1949 

Alfonsová, 
Aloisie 

Hedvika Voglová kiosk Bratislavská 8 1948-1949 

Avratová, 
Marie 

Erna Götzová dámské krejčovství J. Fučíka 7 1949 

Bačák, 
Miroslav 

Josef Kühnl a Ing. 
Weisbach 

geometr Růžová 2 1945-1947 

Bačina, Václav Antonín Ehm obchod s barvami a 
laky 

Rooseveltova 27 1946-1949 

Bádalová, 
Božena 

Josef Haberzeth osobní autodoprava Mírová 1 1946-1949 

Benedikt, Otto Josef Theierl stavitelství Školní 10 1946-1947 

Beneš, Vojtěch Josef Stanka kolářství Vítězná 7 1946-1948 

Beránek, 
Jaroslav 

Karel Ertl oděvní dům Masarykovo nám. 
19 

1946-1949  

Beránek, 
Vojtěch 

Josef Popp krejčovství Chebská 53 1945-1949 

Bešta, Václav + 
Kanta, 
František 

Antonín Kohl stavitelství Masarykovo nám. 
21 

1946-1947 

Beštová, Anna Ema Götzová krejčovství Tř. Maršála Tita 7 1947-1949 

Bican, Václav Václav Kneissl mlékárna Vítězná 3 1946-1949 

Bilík, Alois Neuber chemické výrobky Vítězná 1946 

Bilík, Alois Josef Forkl voskařství Gen. Svobody 2 1946 

Blažková, 
Marie 

Emil Hopf krejčovství K. H. Borovského 
31 

1945-1947 



  

38 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Blisco, Jan Josef Schiffl obuvnictví Nádražní 24 1947 

Bohuslav, 
Václav 

Anna Dürbecková dřevařství Jiřího z Poděbrad 
38 

1946 

Boreš, Oldřich Josef Schiffl obuvnictví Nádražní 24 1946-1948 

Boroš, Vojtěch Josef Pospíšil obchod železem Kraslická 1 1948 

Bouda, Bořivoj Leopold Springer zahradnictví Chebská 12 1947-1948 

Boudová, Anna Wanda Peterová obchod cukrovím Masarykovo nám. 
23 

1945-1949 

Braun, 
František 

Karel Bleschmiedt povoznictví Leninova 12 1945-1946 

Brázda, Ludvík Hugo Schug radiozávod, prodej a 
oprava radiopřístrojů 

Stalinova 4 1948-1949 

Brdová, 
Františka 

Emilie Ungrová koloniál Vítězná 12 1946-1949 

Brůhová, Marie Jindřich Grimm úschovna kol Masarykovo nám.  1946-1949 

Bůček, Antonín hotel Zlatá kotva hotel K. H. Borovského 1947 

Bureš, Josef +                       
Martinec, 
Stanislav      

Vilém Hübner vahařství a 
zámečnictví 

Tř. Maršála Tita 27 1946-1949 

Bureš, Josef Vilém Hübner vahařství a 
zámečnictví 

J. Fučíka 1949 

Bureš, Viktor Antonín Fischer hodinářství Stalinova třída 18 1947-1950 

Cempírek, 
Václav 

Josef Bachmann řeznictví a uzenářství Leninova 6 1946-1949 

Cihlář, Václav Josef Fürnstein 
(později Plzeňka, U 
Tří schodů) 

hostinec, hotel Masarykovo nám. 
24 

1946-1948 

Coufal, 
Bohuslav 

Kateřina 
Ullspergerová 

povoznictví Učitelská 17 1947 

Čáslavský, 
Ladislav 

Adolf Ruppert drogerie Leninova 1 1946-1948 

Čeliš, Karel Adolf Riemer hodinářství Rooseveltova 8 1945-1950 



  

39 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Čurda, Antonín Edvin Kessler řeznictví Slovenská 48 1946-1947 

Davidovič, 
Josef 

Arnošt Deisinger koloniál Masarykovo nám. 
39 

1947-1949 

Derevljánik, 
Josef 

Leopoldina Legerová vetešnictví Mírová 11 1948-1949 

Dědeček, Jan Josef Hlavsa stavitelství Rooseveltova 14 1946-1947 

Dobiáš, Josef František Müldner malířství a lakýrnictví Leninova 3 1945-1946 

Dobiáš, Josef Karel Lauginiger malířství a lakýrnictví Leninova 3 1946-1949 

Dolejš, Richard Tobiáš Erben lékárna Žižkovo nám. 11 1946-1947 

Dostál, 
Bohumil 

Vilém Tittl textilní obchod Stalinova 10 1946-1949 

Doubek, 
Bohuslav 

Václav Brandl sedlářství a 
čalounínictví 

Tovární 3 1946-1949 

Dragounová, 
Anna 

  ruční mandl Stalinova 14 1947-1948 

Drahota, 
Jaroslav 

Josef Brambach koloniál Rooseveltova 12 1945-1949 

Dub, Jan Josef Preis  drogerie Benešova třída 2 1946-1949 

Dub, Jan Arnošt Fischer drogerie Benešova třída 2 1948-1949 

Dupal, 
Stanislav 

Jana Beckera vdova řeznictví Nádražní 46 1946-1948 

Dus, Josef Adolf Ullmann řeznictví a uzenářství Táborská 2 1946-1948 

Dusbaba, 
Štefan 

Arnošt Lochsmiedt autodílna Chebská 11 1948-1949 

Ďurišová, Julie Emil Hopf krejčovství K. H. Borovského 
31 

1947-1948 

Ficht, Viktor Otto Köchel nožířství a potřeby pro 
holiče 

Masarykovo nám. 
20 

1945-1949 

Fišer, Miroslav Werner Rinkes velkoobchod dřívím Leninova 4 1945-1949 

Fišerová, 
Emilie 

Anna Hauserová elektrický mandl Zámecká 4 1946 



  

40 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Formánek, 
Alois 

Christl hotel Nádražní 78 1946 

Fremr, Jiří Adalbert Kostial velkoobchod 
zeleninou a ovocem 

Stalinova 5 1947-1950 

Friedmann, 
Martin 

Josef Bohatschek koloniál Náměstí 1945 

Friedmann, 
Martin 

František Buchner koloniál K. H. Borovského 
47 

1946-1949 

Geiger, Egon Hänsl textil Tř. Maršála Tita 19 1945-1948 

Gregorová, 
Gisela 

Jan Krautheim kadeřnictví Rooseveltova 3 1945-1946 

Grešák, Rudolf Chmelíček obuvnictví Chebská 5 1945-1946 

Haberle, Matěj Otto Ullrich knihařství a 
papírnictví 

Masarykovo nám. 
10 

1946-1949 

Hájková 
(provdaná 
Kantová), 
Miroslava 

Gisela Gareisová modiství Masarykovo nám. 6 1948-1949 

Hamerschmied, 
Karel 

Jan Heil sklenářství Rooseveltova 35 1946-1949 

Hamplová, 
Růžena 

Amalie Wespová mlékárna K. H. Borovského 
58 

1946-1949 

Hanykýř, 
Antonín 

Oskar Müller pokrývačství Loketská 10 1946-1947 

Hanzlík, 
Vojtěch 

Eduard Hladík dlaždičství, nákladní 
autodoprava 

J. Žižky z Trocnova 
10 

1945-1949 

Hašpl, Jaroslav Oskar Müller pokrývačství a 
asfaltérství 

Rooseveltova 18 1946-1949 

Hefert, Josef Rudolf Riedl řeznictví a uzenářství Masarykovo nám. 
22 

1946-1949 

Heidenreich, 
Jaroslav 

Karel Lehrer autodoprava, obchod 
zemskými plodinami 

Benešova třída 9 1945-1949 

Herejková, 
Věra 

Ema Götzová dámské krejčovství Chebská 25 1946 



  

41 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Herličková, 
Aloisie 

  mandl Jiřího z Poděbrad 
21 

1946-1950 

Hermann, 
Václav 

Arnošt Lochsmiedt autodílna Chebská 11 1945-1946 

Herškovič, 
Zikmund 

Rudolf Meinlschmidt obchod obuvi Masarykovo nám. 
36 

1946-1948 

Hlavatý, 
Antonín 

Edvin Kessler řeznictví Slovenská 48 1947-1950 

Hlavatý, Matěj Emma Kolbová mlékárna Stalinova 14 1945-1949 

Hnilička, 
Václav 

Rabenstein     1945 

Hnilička, 
Václav 

Jan Thoma tiskárna Leninova 39 1946-1947 

Hodinka, Karel Jan Plass textil Masarykovo nám. 
49 

1946-1949 

Hofmann, Jan Jana Beckera vdova řeznictví Nádražní 46 1945-1946 

Hochmann, 
Marek 

Pavel Sabella vulkanizační závod Jateční 6 1945-1949 

Homola, 
Miloslav 

Hugo Roth kadeřnictví Rooseveltova 22 1945-1948 

Horálek, 
Antonín 

Růžena Amstätterová řeznictví a uzenářství Stalinova 16 1947-1949 

Hrabarová, 
Anna 

Kateřina 
Ullspergerová 

povoznictví Husitská 28 1947-1950 

Hrbek, Jaroslav Kateřina Stöhrová holičství a kadeřnictví K. H. Borovského 
56 

1946-1947 

Hrubá, Magda Heřman Grasberger obchod ručními 
pracemi 

Benešova třída 1 1948-1949 

Hudský, 
Maxmilian 

Karel Blechsmiedt zasílatelství Leninova 12 1946-1950 

Hudský, 
Maxmilian 

Arnošt Lochsmiedt autodílna Chebská 11 1946 

Hulínský, 
Bohumil 

Bruno Brandl truhlářství 5. května 10 1946-1950 



  

42 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Humel, Antonín Robert Schönecker provaznictví Svobody 6 1946-1949 

Chaloupka, 
Antotnín 

Josef Pospíšil sběr odpadových hmot Kraslická 1 1946 

Chrástka, 
Ludvík 

Adolf Bayer parní vulkanizace K. H. Borovského 
10 

1946-1949 

Chudáček, 
Antonín 

Antonín Erhardt zámečnictví Škroupova 1 1946 

Chudáček, 
Antonín 

Arnošt Lochsmiedt autodílna Chebská 11 1946 

Chudáček, 
Antonín 

Antonín Moder dílny pro opravy strojů Škroupova 1 1946-1949 

Chvátalová, 
Anna 

Kateřina Weberová povoznictví Vítězná 26 1946-1949 

Ickovič, 
Bernard 

František Heinzmann koloniál Svobody 7 1946-1949 

Ickovič, Josef Josef Radler obchod uhlím, 
stavebními hmoty, 
umělými hnojivy 

Dr. Kocourka 6 1946-1949 

Ivičičová, Anna Anna Jägerová elektrický mandl K. H. Borovského 
68 

1946-1950 

Jabornický, 
František 

Josef Boháček lahůdky, koloniál K. H. Borovského 
51 

1946-1949 

Jankovský, 
Bohumil 

H. Heller povoznictví Pod Vyhlídkou 6 1947-1949 

Jánská, Milada Marie Kneisslová dámské krejčovství Odboje 9 1946-1948 

Janura, Antonín Josef Gückelhorn malířství a lakýrnictví Stalinova 14 1946-1950 

Jarolímek, Jan Josef Guha koloniál, lahůdky Rooseveltova  24 1946-1949 

Jelínek, 
Antonín 

Josef Reiner koloniál Ondříčkova 4 1948 

Jeníček, Rudolf Adalbert Kostial koloniál, zelenina, 
ovoce 

Stalinova 6 1945-1949 

Jícha, Karel Adolf Fischer knihařství Tř. Maršála Tita 23 1946-1947 



  

43 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Jindřichová, 
Ludmila 

Josef Jiří Ulrich fotoateriér Tř. Maršála Tita 2 1947-1949 

Jirka, Bohumil Vincenz Mühlhans obuvnictví Masarykovo nám. 
45 

1945-1949 

Jiroušek, Karel Christl (později Hotel 
Hvězda) 

hotel Nádražní 64 1946-1949 

Jůn, Karel Antonín Sommer restaurace Tovární 9 1946-1949 

Kachlík, 
František 

Emilie Ungrová koloniál Vítězná 12 1948 

Kaláb, Josef Otto Dorschner koloniál Tř. Maršála Tita 21 1946-1949 

Kasl, Jaroslav Marie Koppová obchod ovocem a 
zeleninou 

Tř. Maršála Tita 31 1946-1948 

Kavinová, Hana Gretl Seidlová dámské krejčovství Masarykovo nám. 
21 

1947-1949 

Kepr, Vladimír František Lugert pekařství Svobody 12 1946-1950 

Kičera, Michal Karel Götzl hostinství Smetanova 3 1945-1947 

Kiklhorn, 
Rudolf 

Rudolf Meinlschmidt obchod obuvi Masarykovo nám. 
36 

1947-1950 

Klečka, 
Vincenc 

Hostinec Plzeňka 
(dříve U Tří schodů) 

hostinec   1946 

Kliment, 
František 

Ondřej Wolf obuvnictví Masarykovo nám. 
20 

1946-1948 

Klimeš, Josef Paul kominictví Slovenská 49 1946-1950 

Klouda, Alois Anna Franková elektrický mandl Kraslická 15 1946-1950 

Kočárek, 
Václav 

Antonín Ott truhlářství Chebská 7 1946-1948 

Kohout, 
Antonín 

František Glahsl pekařství Tř. Maršála Tita 28 1946-1950 

Konvalinka, 
Antonín 

Emil Hopf krejčovství Loketská 31 1946 

Kořínek, 
Miloslav 

Becker advokátní kancelář Rooseveltova 25 1945-1947 



  

44 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Kosán, 
František 

August Kragl krejčovství Leninova 11 1946 

Kottová, Ella Gisela Gareisová modiství Masarykovo nám. 6 1945-1948 

Kovařík, 
Václav 

Richard Rau obchod uhlím a 
stavebninami 

Dr. Kocourka 4 1946-1948 

Kozelka, 
Václav 

Gustav Roust  obchod kávou a čajem Masarykovo nám. 
47 

1946-1948 

Kressl, Josef Ondřej Lorenz pekařství a koloniál Slovenská 2 1946-1950 

Kroft, Václav F. W. Winter obchod železem Masarykovo nám. 
11 

1946-1949 

Kroupa, 
Jaroslav 

Kateřina 
Ullspergerová 

povoznictví Učitelská 17 1946 

Kroužecká, 
Věra 

Gusti Hergetová dámské krejčovství K. H. Borovského 7 1946-1949 

Kříž, Václav Jan Hamák krejčovství Leninova 21 1945-1947 

Kubát, Jaroslav Jiří Beneš holičství a kadeřnictví Stalinova 16 1948 

Kubát, Ladislav Alfons Veselý kadeřnictví Husitská 1946 

Kubát, Ladislav Josef Kühnl kadeřnictví Kostelní 2 1946-1947 

Kučera, Oswald Josef Habermann klempířství Tř. Maršála Tita 34 1948 

Kučírek, Josef Emilie Heidlerová mlékárna Kraslická 1 1946-1949 

Kuchyňka, 
Leopold 

Karel Ertl krejčovství Svobody 3 1948-1949 

Kureš, Josef Franz Turnwald obchod koženým 
zbožím 

Rooseveltova 4 1945-1948 

Landštof, Josef Berta Schafferová mlékárna Rooseveltova 17 1946-1949 

Lebovič, 
Mendel 

Jan Schuster truhlářství Slovenská 57 1945-1948 

Lehár, Jan Adolf Zinner knihkupectví, 
papírnictví 

Masarykovo nám. 
31 

1946-1949 

Lídlová, 
Barbora 

František Heinzmann koloniál Svobody 7 1945-1946 



  

45 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Lídlová, 
Barbora 

Terezie Kühnlová koloniál Masarykovo nám. 7 1946-1947 

Lídlová, 
Barbora 

Jan Glasl koloniál Masarykovo nám. 7 1946-1949 

Lindauer, Josef František Heinzmann koloniál Svobody 7 1946-1947 

Lörinc, Štefan Karel Hegen klempířství Mlýnský příkop 1 1945-1948 

Löwy, Alfred Adolf Ullmann řeznictví a uzenářství Táborská 2 1946-1947 

Lutonská, 
Marie 

Kateřina Bachová dámské krejčovství K. H. Borovského 
45 

1947 

Macnar, 
Zvonimír 

Václav Radler obuvnictví Vítězná 24 1945-1950 

Maděra, 
Jaromír 

Josef Reinhold kožešnictví Nádražní 48 1946-1949 

Macháčková, 
Růžena 

W. J. Fritsch koloniál Nádražní 22 1946-1949 

Malý, Jaroslav Arnošt Lochsmiedt autodílna Chebská 11 1946-1948 

Marek, 
Miroslav 

Hugo Knapp zubotechnictví Kraslická 1 1948 

Mark, Josef Josef Forkl voskařství Gen. Svobody 2 1946 

Markytánová, 
Marie 

Karel Kremling prádelna a žehlírna Schubertova 6 1946 

Maroušek, Jan Bratři Fridrichové autodílna Vítězná 1 1945-1949 

Martinovec, 
Miroslav 

Matyáš Zuber mechanické dílny Loketská 54 1946 

Marvanová, 
Anna 

Josef Reiner koloniál Ondříčkova 4 1946-1948 

Mertl, Václav Michal Förster obuvnictví Rooseveltova 16 1946-1950 

Míča, František Jiří Beneš holičství a kadeřnictví Stalinova 16 1947-1948 

Míča, František Hugo Roth kadeřnictví Rooseveltova 22 1948-1949 

Milaberský, 
Josef 

Jiří Painz řeznictví a uzenářství Smetanova 18 1946-1950 



  

46 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Minichtaler, 
Josef 

Turnwald obchod koženým 
zbožím 

Rooseveltova 4 1948-1949 

Mornštajn, 
Bohuslav 

Jan Hamák konfekce, krejčovství Leninova 21 1947-1949 

Müller, Alois Hotel Český dům 
(dříve hotel Hahm) 

hotel Stalinova 1 1945-1949 

Müller, 
Benjamin 

Marie Koppová obchod ovocem a 
zeleninou 

Tř. Maršála Tita 31 1947 

Nekvapil, 
František 

Ondřej Kneissl povoznictví Vítězná 15 1948 

Neufeld, Josef W. Hochsieder revizor účetnictví Tovární 11 1946 

Nová, Růžena Tereza Zottlederová dámské krejčovství K. H. Borovského 
12 

1945-1947 

Novák, Otakar Otto Riedl dentista Leninova 15 1946-1947 

Novák, 
Stanislav 

Josef Bachmann řeznictví a uzenářství Tř. Maršála Tita 29 1945-1948 

Novák, Václav Eduard Janota lékárna Masarykovo nám. 
25 

1946-1948 

Nováková, 
Emilie 

Marie Kneisslová dámské krejčovství Odboje 1 1945-1948 

Nováková, 
Marie 

Arnošta Seidlová dámské krejčovství Svobody 5 1945-1946 

Novotný, 
Vladimír 

Adolf Fischer papírnictví, knihařství Rooseveltova 6 1946-1949 

Nývlt, Emil Anna Riedlová pletárna, módní 
obchod 

Masarykovo nám. 
13 

1946-1951 

Nývlt, František Terezie Wüstová obchod ovocem a 
zeleninou 

Masarykovo nám. 
17 

1946-1950 

Onýskow, 
Miloslav 

Arnošt Heidenreich revizor účetnictví Tř. Maršála Tita 15 1946-1949 

Panýrková, 
Anna 

Jiří Strupf koloniál Benešova 3 1946-1949 

Papaďuk, Ivan Antonín Soukup pekařství Smetanova 14 1946 -1948 



  

47 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Pašek, Richard Emil Janda autodoprava Vítězná 1946 

Pašek, Richard Eduard Hladík povoznictví, 
autodoprava 

J. K. Tyla 4 1947-1948 

Pecha, Josef Antonín Erhardt instalatérství Vítězná 10 1946-1948 

Pechan, 
Věkoslav 

F. Benko obchod zeleninou Křížová 1945-1947 

Pešek, Václav Albín Eckl zámečnictví a 
kovářství 

Nové Stavby 4 1946-1949 

Petrbok, Arnošt Hugo Hemmer hostinství Smetanova 3 1949 

Pinkas, Karel Adam Deschauer holičství a kadeřnictví Stalinova 5 1945-1947 

Pinkasovič, 
Arnošt 

Arnošt Klieber autodoprava Táborská 21 1945-1949 

Piskáček, 
Jaroslav 

František Loib obchod s kožemi a 
obuvnickými 
potřebami 

Svobody 4 1945-1949 

Piskáček, Josef František Jäger lakýrnictví Kraslická 2 1946-1947 

Pitelka, 
František 

Josef C. Wildfeuer elektrozávod J. Žižky z Trocnova 
5 

1945-1949 

Podhráská, 
Klaudia 

Vilém Tittl velko a maloobchod 
textilním zbožím 

Stalinova 10 1945-1948 

Pokorný, 
Jaroslav 

Antonín Muschik kamnářství Svobody 6 1945-1948 

Pokorný, 
Ladislav 

Arnošt Deisinger koloniál Masarykovo nám. 
39 

1945-1947 

Pošva, Jan Laurenz Schug sklenářství Masarykovo nám. 
33 

1945-1952 

Prechtl, Karel Jan Löffler koňské řeznictví a 
uzenářství 

Zámecká 3 1945-1950 

Procházka, 
Josef 

Josef Kern autodoprava Loketská 86 1946-1947 

Procházka, 
Rudolf 

Antonín Scheitler pekařství Tř. Maršála Tita 25 1946-1950 



  

48 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Přichystalová, 
Cecilie 

Marie Koppová obchod ovocem a 
zeleninou 

Rooseveltova 3 1947-1949 

Rác, Adolf Josef Winterling mechanik J. Žižky z Trocnova 
25 

1946-1948 

Rak, Michal Antonie 
Zemmerhacklová 

hotel   1945-1946 

Reinvart, 
Ludvík 

Josef Habermann klempířství Tř. Maršála Tita 34 1946-1949 

Rod, Jaroslav Bedřich Maresch kamenosochařství Loketská 61 1945-1946 

Roch, Alois Nolly zábavní podnik   1946 

Rozner, Michal Antonín Soukup pekařství Smetanova 14 1948 

Rozum, Jan Karel Marsch kamnářství Komenského 3 1946-1949 

Rybín, Rudolf Fridrich Maresch kamenosochařství Loketská 61 1945-1948 

Růt, Karel Bedřich Holzer pekařství a koloniál Švermovo nám. 9 1945-1949 

Řehůlková, 
Olga 

Karel Götzl (později 
Hugo Hemmer) 

hostinství Smetanova 3 1947-1949 

Sáborová, 
Magdalena 

Emma Schöneckerová dámské krejčovství Svobody 5 1946-1949 

Schlesinger, 
Josef 

Vilém Eckl obchod uhlím Leninova 12 1946-1950 

Schreiber, Josef Jindřich Ekart obchod železem Rooseveltova 1 1945-1948 

Slaba, Jindřich Josef Forkl voskařství Gen. Svobody 2 1947-1950 

Slabý, Josef Engelbert Christl stavitelství K. H. Borovského 
15 

1945-1948 

Smola, Josef Theierl cihelna   1948 

Smrček, 
Oldřich 

Kateřina 
Ullspergerová 

povoznictví Učitelská 17 1946-1947 

Soušek, 
František 

Hotel Svoboda hotel Masarykovo nám. 
38 

1947-1949 

Steif, Zdeněk Konrad Rühlemann elektrozávod Kostelní 1 1946-1949 



  

49 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Stoček, Alois Jan Hamák krejčovství Leninova 21 1948-1950 

Stružka, Eduard Antonín Muschik kamnářství Tř. Maršála Tita 18 1948-1949 

Suk, Miroslav František Hochmuth a 
Antonín Klieber 

velkoobchod 
koloniálním zbožím 

Leninova 17 1945-1949 

Svátek, 
František 

Josef Lodes povoznictví Jeronýmova 10 1946-1949 

Svoboda, 
Emanuel 

Karel Gräf cementárna Jiráskova 4 1945-1949 

Sýkora, Václav Josef Häring řeznictví a uzenářství K. H. Borovského 
42 

1946-1948 

Sýkorová, 
Zdeňka 

Gretl Seidlová dámské krejčovství Slovenská 37 1946-1947 

Šalamon, Josef Josef Fischer pekařství Vítězná 36 1946-1949 

Šalomonová, 
Blažena 

Emil Hopf dámské krejčovství K. H. Borovského 
31 

1948-1949 

Šarkézy, Karel Karel Lehrer povoznictví Vítězná 30 1948-1949 

Šefl, Václav Josef Schätty pekařství Libavské nábřeží 27 1946-1950 

Šejnoha, 
Jaroslav 

Hugo Hemmer hostinství Smetanova 3 1949 

Šiman, 
Emanuel 

Čeněk Kühnl kovářství K. H. Borovského 
11 

1945-1950 

Šiman, 
František 

Karel Walter sedlářství a čalounictví Křížová 32 1946 

Šiman, 
František 

Karel Glassl sedlářství a čalounictví Tř. Maršála Tita 26 1946-1949 

Šístek, Josef Arnošt Lochsmiedt autodílna Chebská 11 1946-1947 

Škoda, Václav Otto Reimschüssel železářství Moskevská 1 1946-1950 

Škranc, Jindřich Jan Künzl pokrývačství J. K. Tyla 4 1946-1950 

Šlechtová, 
Marie 

Václav Kneissl mlékárna   1948 

Šmat, Jaroslav Pavel Kuhn pekařství Leninova 11 1946-1950 



  

50 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Šmíd, Václav Hotel Česká beseda 
(dříve Karel Gössl)  

hotel Zámecká 10 1945-1949 

Šorf, Václav Josef Kragl obuvnictví Rooseveltova 18 1947 

Špaček, Václav Johann Kraus autodoprava J. K. Tyla 4 1946-1948 

Šreter, Ondřej Adolf Ruppert drogerie Leninova 1 1948-1949 

Šreterová, Livie Emil Hodek   Benešova 4 1948 

Štefan, Josef Albert Fischer pekařství Kraslická 8 1945-1947 

Štefl, Arnošt Bruno Gemeinder autodílna K. H. Borovského 
25 

1946-1949 

Štětková, Draga Rudolf Dörfler cukrářství Stalinova 5 1946-1950 

Štoček, Alois Václav Zickler cukrářství Masarykovo nám. 
37 

1945-1950 

Švábek, 
František 

Hotel Plzeňka (dříve 
Hotel U Tří schodů) 

hotel Masarykovo nám. 1945-1949 

Švejda, Alois Albert Klette instalatérství Husitská 1946 

Tamborský, Jan Jan Glasl koloniál Slovenská  1946 

Tamborský, Jan Mikuláš Lochner koloniál Chebská 55 1946-1947 

Tamborský, Jan Wolf koloniál Chebská 55 1946-1947 

Tesařová, 
Helena 

Marie Fenklová mlékárna Leninova 18 1947 

Tichý, Josef Josef Reinhold kožešnictví Nádražní 48 1949-1950 

Tkačev, Nikolaj Gabriel Böhm zahradnictví Nad Vyhlídkou 10 1945-1949 

Tranta, Rudolf Antonín Ullrich úschovna kol J. Žižky z Trocnova 1946-1950 

Tunys, Jan Tobiáš Erben lékárna Žižkovo nám. 11 1947-1948 

Turč, Rudolf Heřman Fritsch textil Rooseveltova 2 1945-1948 

Václavek, 
Bohumil 

Albert Klette instalatérství Pražská 4 1946-1948 

Vakeš, Josef Josef Kneissl holičství a kadeřnictví Masarykovo nám. 
15 

1946-1947 



  

51 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Valeček, 
Antonín 

Otto Sack výroba sodové vody a 
limonád, stáčírna piva 

Rokycanova 4 1946-1949 

Valenta, 
František 

Karel Blechsmiedt mlýn a obchod uhlím J. Žižky z Trocnova 
5 

1945-1949 

Vávra, Alois Antonín Zickler řeznictví a uzenářství Masarykovo nám. 4 1945-1949 

Veselský, 
Milan 

Adam Ott drogerie Masarykovo nám. 
41 

1945-1950 

Veselý, 
Jaroslav 

Vincenc Kleinwächter instalatérství Masarykovo nám. 
34 

1946-1949 

Vlk, Albert Karel Ertl krejčovství Svobody 3 1945-1948 

Vodák, 
Svatomír 

Karel Ernst strojírna a slévárna   1946-1947 

Vohryzka, Josef Albín Götzl fotoateriér Rooseveltova 10 1945-1949 

Vohryzka, 
Karel 

Leopold Springer zahradnictví Chebská 12 1945-1946 

Vohryzka, 
Karel 

J. Neumann zahradnictví K. H. Borovského 1946-1947 

Vojíř, František Adolf Kopp malířství a lakýrnictví Obce Ležáky 3 1946-1950 

Volák, 
František 

František Steidl obchod obuví Masarykovo nám. 8 1945-1949 

Vopálecký, 
Jaroslav 

Hackl a Kauer strojírny Vítkovská 20 1946-1949 

Vospálek, 
Vladimír 

Lena Wolfová stáčírna piva Tř. Maršála Tita 4 1946-1949 

Voves, Jaroslav Jiří Pichl pekařství Stalinova 18 1946-1949 

Vrabec, Robert Doberauer pekařství Tř. Maršála Tita 8 1945-1948 

Vrňák, Emil Robert Funk obchod kuchyňskými 
potřebami  

Stalinova 10 1945-1949 

Všejanský, 
Miroslav 

Vilém Unger cukrářství Masarykovo nám. 
26 

1945-1949 

Vyvadil, Alois Karel Lehrer povoznictví Vítězná 30 1946-1948 



  

52 

Národní 
správce 

Firma Předmět podnikání Místo podnikání Čas. rozsah 

Wimmer, 
Boleslav 

Hugo Schug radiozávod, prodej a 
oprava radiopřístrojů 

Stalinova 4 1946-1948 

Záhora, 
Bohumil 

Josef Stanka kolářství Vítězná 7 1948-1949 

Zach, Rudolf František Fenkl restaurace Švermovo nám. 4  1945-1950 

Zemanová, 
Božena 

Tereza Schmiedlová modiství Tř. Maršála Tita 13 1946-1950 

Zíková, Marie Emil Hopf dámské krejčovství Loketská 31 1946 

Zlatohlávek, 
František 

Josef Pleyer čalounictví Kraslická 1946 

Zohnová, Anna Heřman Grasberger obchod ručními 
pracemi 

Benešova třída 1 1946-1948 

Zoufalý, Karel Antonín Werner krejčovství Mírová 9 1945-1949 

Zuman, Zdeněk Arnošt Lochsmiedt autodílna Chebská 11 1946 

Žemlička, 
Antonín 

Antonín Soukup pekařství Smetanova 14 1948 

 

 



  

53 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

54 

 Orgány národního výboru    

     
 Zápisy ze schůzí MSK, pléna MNV a MěNV    

1 Zápisy ze schůzí MSK (15. 7. 1945-2. 7. 1946) a 
rady MNV (16. 7.-30. 12. 1946) 

1945-1946 ukn 1 

2 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze (8. 7.-4. 12. 
1946), mimořádná slavnostní schůze (23. 11. 1946), 
schůze (16. 1.-19. 11. 1947), schůze (15. 1.-8. 12. 
1948), schůze (11. 1.-13. 9. 1949), slavnostní schůze 
(2. 11. 1949), schůze (26. 1.-25. 7. 1950) a schůzí 
rady MNV (3. 1.-28. 12. 1950) 

1946-1950 ukn 2 

3 Zápis ze schůze pléna MNV (25. 5. 1951) 1951 kar 1 

4 Zápisy ze schůzí pléna MNV (24. 4.-9. 12. 1952) a 
schůzí rady MNV, schůze č. 1-53 (8. 1.-30. 12. 
1952), mimořádná schůze (12. 3. 1952) 

1952 ukn 3 

5 Zápisy ze schůzí pléna MNV (2. 2.-25. 11. 1953) 1953 ukn 4 

6 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1-6 (19. 1.- 
1. 11. 1954), schůze č. 1-2, 4-7 (24. 1.-28. 7. 1955), 
schůze (29. 9.-29. 12. 1955) a schůzí rady MNV, 
schůze č. 1-45 (5. 1.-27. 12. 1954) 

1954-1955 ukn 5 

7 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1-11 (26. 1.-
20. 12. 1956), schůze č. 1-4, 1-8 (24. 1.-12. 12. 1957) 

1956-1957 ukn 6 

8 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1-9 (29. 1.-
17. 9. 1958), veřejné schůze (22. 10., 4. 11. a 12. 12. 
1958), schůze č. 1-11 (28. 1.-18. 11. 1959), schůze  
č. 1-5 (27. 1.-9. 6. 1960)  

1958-1960 ukn 7 

9 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 1-3 (23. 6.-
27. 10. 1960) 

1960 ukn 8 

10 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 5-9 (23. 2.-
26. 10. 1961), slavnostní schůze (12. 12. 1962) 

1961-1962 ukn 9 

11 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 10-15    
(28. 2.-15. 11. 1962) 

1962 ukn 10 

12 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 16-21      
(7. 2.-10. 10. 1963) 

1963 ukn 11 

     



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

55 

13 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 22          
(31. 1. 1964), schůze č. 23 (10. 4. 1964) - pouze 
usnesení a přílohy 

1964 ukn 12 

14 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 1-3            
(3. 7.-29. 12. 1964) 

1964 ukn 13 

15 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 4-8           
(19. 3.-19. 10. 1965) 

1965 ukn 14 

16 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 9-13      
(21. 1.-29. 12. 1966), veřejná schůze MV KSČ a 
MěNV (16. 2. 1966) 

1966 ukn 15 

17 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 14-17      
(2. 3.-26. 10. 1967) 

1967 ukn 16 

18 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 18-21     
(25. 1.-5. 9. 1968), mimořádná schůze (25. 8. 1968) 

1968 ukn 17 

19 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 22-27    
(30. 1.-18. 12. 1969) 

1969 ukn 18 

20 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 28-32    
(26. 3.-17. 12. 1970), mimořádná schůze (29. 9. 
1970) 

1970 ukn 19 

21 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 34-36      
(4. 3.-10. 6. 1971), schůze č. 37 (16. 9. 1971) - pouze 
usnesení a přílohy, schůze č. 1 (16. 12. 1971) 

1971 ukn 20 

22 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 37 (16. 9. 1971) 1971 kar 1 

23 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 2-7           
(17. 2.-13. 12. 1972) 

1972 ukn 21 

24 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 8-13           
(1. 3.-13. 12. 1973) 

1973 ukn 22 

25 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 14-16     
(28. 2.-13. 6. 1974) 

1974 ukn 23 

26 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 17-19     
(12. 9.-5. 12. 1974) 

1974 ukn 24 

27 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 20-25     
(13. 2.-4. 12. 1975), slavnostní schůze (6. 5. 1975) 

1975 ukn 25 

28 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 26-30, 1 
(12. 2.-11. 11. 1976) 

1976 ukn 26 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

56 

29 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 2 (10. 2. 1977) 1977 ukn 27 

30 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 3 (7. 4. 1977) 1977 ukn 28 

31 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 4 (2. 6. 1977) 1977 ukn 29 

32 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 5 (8. 9. 1977) 1977 ukn 30 

33 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 6 (6. 10. 1977) 1977 ukn 31 

34 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 7 (8. 12. 1977) 1977 ukn 32 

35 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 8 (2. 2. 1978) 1978 ukn 33 

36 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 9 (30. 3. 1978) 1978 ukn 34 

37 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 10 (8. 6. 1978) 1978 ukn 35 

38 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 11 (5. 9. 1978) 1978 ukn 36 

39 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 12 (5. 10. 1978) 1978 ukn 37 

40 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 13 (7. 12. 1978) 1978 ukn 38 

41 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 14 (1. 2. 1979) 1979 ukn 39 

42 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 15 (5. 4. 1979) 1979 ukn 40 

43 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 16 (7. 6. 1979) 1979 ukn 41 

44 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 17 (11. 10. 1979) 1979 ukn 42 

45 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 18 (8. 11. 1979) 1979 ukn 43 

46 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 19 (6. 12. 1979) 1979 ukn 44 

47 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 20 (14. 2. 1980) 1980 ukn 45 

48 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 21 (10. 4. 1980) 1980 ukn 46 

49 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 22 (5. 6. 1980) 1980 ukn 47 

50 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 23 (4. 9. 1980) 1980 ukn 48 

51 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 24 (9. 10. 1980) 1980 ukn 49 

52 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 25 (4. 12. 1980) 1980 ukn 50 

53 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 26-27    
(26. 2.-9. 4. 1981) 

1981 ukn 51 

     



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

57 

54 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 1-2           
(25. 6.-3. 9. 1981) 

1981 ukn 52 

55 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 3-5            
(8. 10. 1981-4. 2. 1982) 

1981-1982 ukn 53 

56 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 6-8           
(1. 4.-  2. 9. 1982) 

1982 ukn 54 

57 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 9-10      
(28. 10.-2. 12. 1982) 

1982 ukn 55 

58 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 11 (3. 2. 1983) 1983 ukn 56 

59 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 12 (31. 3. 1983) 1983 ukn 57 

60 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 13 (9. 6. 1983) 1983 ukn 58 

61 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 14 (1. 9. 1983) 1983 ukn 59 

62 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 15 (3. 11. 1983) 1983 ukn 60 

63 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 16 (1. 12. 1983) 1983 ukn 61 

64 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 17 (2. 2. 1984) 1984 ukn 62 

65 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 18 (5. 4. 1984) 1984 ukn 63 

66 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 19 (14. 6. 1984) 1984 ukn 64 

67 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 20 (6. 9. 1984) 1984 ukn 65 

68 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 21 (1. 11. 1984) 1984 ukn 66 

69 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 22 (6. 12. 1984) 1984 ukn 67 

70 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 23 (12. 2. 1985) 1985 ukn 68 

71 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 24 (11. 4. 1985) 1985 ukn 69 

72 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 25 (6. 6. 1985) 1985 ukn 70 

73 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 26 (4. 9. 1985) 1985 ukn 71 

74 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 27 (31. 10. 1985) 1985 ukn 72 

75 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 28 (5. 12. 1985) 1985 ukn 73 

76 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 29 (6. 2. 1986) 1986 ukn 74 

77 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 30 (10. 4. 1986) 1986 ukn 75 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

58 

78 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 1 (19. 6. 1986) 1986 ukn 76 

79 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 2 (11. 9. 1986) 1986 ukn 77 

80 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 3 (13. 11. 1986) 1986 ukn 78 

81 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 4 (4. 12. 1986) 1986 ukn 79 

82 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 5 (19. 2. 1987) 1987 ukn 80 

83 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 6 (9. 4. 1987) 1987 ukn 81 

84 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 7 (4. 6. 1987) 1987 ukn 82 

85 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 8 (17. 9. 1987) 1987 ukn 83 

86 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 9 (22. 10. 1987) 1987 ukn 84 

87 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 10 (3. 12. 1987) 1987 ukn 85 

88 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 11 (18. 2. 1988) 1988 kar 1 

89 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 12 (14. 4. 1988) 1988 ukn 86 

90 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 13 (9. 6. 1988) 1988 ukn 87 

91 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 14 (29. 9. 1988) 1988 ukn 88 

92 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 15 (27. 10. 1988) 1988 ukn 89 

93 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 16 (13. 12. 1988) 1988 ukn 90 

94 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 17 (16. 2. 1989) 1989 ukn 91 

95 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 18 (13. 4. 1989) 1989 ukn 92 

96 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 19 (21. 9. 1989) 1989 ukn 93 

97 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 20 (30. 11. 1989) 1989 ukn 94 

98 Zápis z mimořádné schůze pléna MěNV               
(14. 2. 1990) 

1990 ukn 95 

99 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 21 (3. 5. 1990) 1990 ukn 96 

100 Zápis ze schůze pléna MěNV č. 22 (27. 9. 1990) 1990 ukn 97 

     

     



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

59 

 Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV    

viz 1 Zápisy ze schůzí rady MNV (16. 7.-30. 12. 1946) 1946 ukn 1 

101 Zápisy ze schůzí rady MNV (7. 1. 1947-15. 11. 
1949) 

1947-1949 ukn 98 

viz 2 Zápisy ze schůzí rady MNV (3. 1.-28. 12. 1950) 1950 ukn 2 

102 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-42             
(2. 1.-18. 12. 1951) 

1951 ukn 99 

viz 4 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-53 (8. 1.-   
30. 12. 1952), mimořádná schůze (12. 3. 1952) 

1952 ukn 3 

103 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-53              
(5. 1.-29. 12. 1953) 

1953 ukn 100 

viz 6 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-45                
(5. 1.-27. 12. 1954) 

1954 ukn 5 

104 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-52              
(3. 1.-27. 12. 1955) 

1955 ukn 101 

105 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-51               
(3. 1.-18. 12. 1956) 

1956 ukn 102 

106 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-20, 1-17   
(2. 1.-17. 12. 1957), mimořádné schůze (29. 10. a   
10. 12. 1957) 

1957 ukn 103 

107 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-26                
(14. 1.-16. 12. 1958), mimořádné schůze (6. 10. a  
17. 10. 1958) 

1958 ukn 104 

108 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-25 (13. 1.-
15. 12. 1959), mimořádná schůze (28. 9. 1959) 

1959 ukn 105 

109 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-10            
(12. 1.-10. 5. 1960) 

1960 ukn 106 

110 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-15              
(5. 7.-20. 12. 1960) 

1960 ukn 107 

111 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-6              
(10. 1.-21. 3. 1961) 

1961 ukn 108 

112 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 7-13              
(4. 4.-13. 6. 1961) 

1961 ukn 109 

     



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

60 

113 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 14-27       
(27. 6.-28. 12. 1961),                                            
mimořádná schůze (11. 9. 1961) 

1961 ukn 110 

114 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-10                
(9. 1.-5. 5. 1962) 

1962 ukn 111 

115 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 11-15              
(29. 5.-26. 12. 1962) 

1962 ukn 112 

116 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-15              
(15. 1.-30. 7. 1963) 

1963 ukn 113 

117 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 16-25           
(13. 8.-18. 12. 1963) 

1963 ukn 114 

118 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-12 (8. 1.-
24. 6. 1964), mimořádná schůze (20. 5. 1964) 

1964 ukn 115 

119 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-8                
(17. 7.-20. 10. 1964) 

1964 ukn 116 

120 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 9-12              
(3. 11.-15. 12. 1964) 

1964 ukn 117 

121 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-5                
(5. 1.-2. 3. 1965) 

1965 ukn 118 

122 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 6-11                
(16. 3.-25. 5. 1965) 

1965 ukn 119 

123 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 12-20             
(8. 6.-28. 9. 1965) 

1965 ukn 120 

124 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 21-26            
(12. 10.-28. 12. 1965) 

1965 ukn 121 

125 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-11              
(11. 1.-28. 6. 1966) 

1966 ukn 122 

126 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 12-25             
(12. 7.-18. 12. 1966) 

1966 ukn 123 

127 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-13             
(10. 1.-27. 6. 1967) 

1967 ukn 124 

128 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 14-25              
(11. 7.-27. 12. 1967) 

1967 ukn 125 

129 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-9                   
(9. 1.-14. 5. 1968) 

1968 ukn 126 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

61 

130 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 10-25       
(28. 5.-28. 12. 1968), mimořádné schůze (22. 8. a  
27. 8. 1968) 

1968 ukn 127 

131 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-12            
(14. 1.-17. 6. 1969) 

1969 ukn 128 

132 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 13-26             
(1. 7.-30. 12. 1969) 

1969 ukn 129 

133 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-11                  
(13. 1.-16. 6. 1970) 

1970 ukn 130 

134 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 12-22            
(14. 7.-30. 12. 1970) 

1970 ukn 131 

135 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-10                 
(12. 1.-25. 5. 1971) 

1971 ukn 132 

136 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 11-25             
(1. 6.-27. 12. 1971) 

1971 ukn 133 

137 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-6               
(11. 1.-11. 4. 1972) 

1972 ukn 134 

138 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 7-13                
(25. 4.-25. 7. 1972) 

1972 ukn 135 

139 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 14-23             
(8. 8.-28. 12. 1972) 

1972 ukn 136 

140 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 24                  
(16. 1. 1973), 1-12 (16. 1.-26. 6. 1973) 

1973 ukn 137 

141 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 13-24            
(10. 7.-28. 12. 1973) 

1973 ukn 138 

142 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-8               
(15. 1.-23. 4. 1974) 

1974 ukn 139 

143 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 9-16        
(14. 5.-20. 8. 1974) 

1974 ukn 140 

144 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 17-24          
(10. 9.-27. 12. 1974) 

1974 ukn 141 

145 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-6                 
(14. 1.-25. 3. 1975) 

1975 ukn 142 

146 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 7-15                
(8. 4.-5. 8. 1975) 

1975 ukn 143 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

62 

147 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 16-23            
(19. 8.-9. 12. 1975) 

1975 ukn 144 

148 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-7               
(13. 1.-13. 4. 1976) 

1976 ukn 145 

149 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 8-14              
(27. 4.-3. 8. 1976) 

1976 ukn 146 

150 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 15-24               
(10. 8.-28. 12. 1976) 

1976 ukn 147 

151 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-3                  
(11. 1.-8. 2. 1977) 

1977 ukn 148 

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 4-6                  
(22. 2.-31. 3. 1977) 

1977 ukn 149 

153 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 7-10                
(12. 4.-24. 5. 1977) 

1977 ukn 150 

154 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 11-14               
(14. 6.-26. 7. 1977) 

1977 ukn 151 

155 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 15-17              
(16. 8.-23. 9. 1977) 

1977 ukn 152 

156 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 18-21              
(27. 9.-8. 11. 1977) 

1977 ukn 153 

157 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 22-24                
(22. 11.-27. 12. 1977) 

1977 ukn 154 

158 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-4                 
(10. 1.-21. 2. 1978) 

1978 ukn 155 

159 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 5-7                 
(7. 3.-11. 4. 1978) 

1978 ukn 156 

160 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 8-10                
(25. 4.-30. 5. 1978) 

1978 ukn 157 

161 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 11-14                 
(13. 6.-25. 7. 1978) 

1978 ukn 158 

162 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 15-18                   
(8. 8.-26. 9. 1978) 

1978 ukn 159 

163 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 19-21                      
(10. 10.-14. 11. 1978) 

1978 ukn 160 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

63 

164 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 22-24                 
(28. 11.-27. 12. 1978) 

1978 ukn 161 

165 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (16. 1. 1979) 1979 ukn 162 

166 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (30. 1. 1979) 1979 ukn 163 

167 Zápis ze schůze rady MěNV č. 3 (13. 2. 1979) 1979 ukn 164 

168 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (27. 2. 1979) 1979 ukn 165 

169 Zápis ze schůze rady MěNV č. 5 (13. 3. 1979) 1979 ukn 166 

170 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (27. 3. 1979) 1979 ukn 167 

171 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (10. 4. 1979) 1979 ukn 168 

172 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (24. 4. 1979) 1979 ukn 169 

173 Zápis ze schůze rady MěNV č. 9 (15. 5. 1979) 1979 ukn 170 

174 Zápis ze schůze rady MěNV č. 10 (29. 5. 1979) 1979 ukn 171 

175 Zápis ze schůze rady MěNV č. 11 (12. 6. 1979) 1979 ukn 172 

176 Zápis ze schůze rady MěNV č. 12 (26. 6. 1979) 1979 ukn 173 

177 Zápis ze schůze rady MěNV č. 13 (10. 7. 1979) 1979 ukn 174 

178 Zápis ze schůze rady MěNV č. 14 (24. 7. 1979) 1979 ukn 175 

179 Zápis ze schůze rady MěNV č. 15 (7. 8. 1979) 1979 ukn 176 

180 Zápis ze schůze rady MěNV č. 16 (21. 8. 1979) 1979 ukn 177 

181 Zápis ze schůze rady MěNV č. 17 (4. 9. 1979) 1979 ukn 178 

182 Zápis ze schůze rady MěNV č. 18 (18. 9. 1979) 1979 ukn 179 

183 Zápis ze schůze rady MěNV č. 19 (2. 10. 1979) 1979 ukn 180 

184 Zápis ze schůze rady MěNV č. 20 (23. 10. 1979) 1979 ukn 181 

185 Zápis ze schůze rady MěNV č. 21 (6. 11. 1979) 1979 ukn 182 

186 Zápis ze schůze rady MěNV č. 22 (20. 11. 1979) 1979 ukn 183 

187 Zápis ze schůze rady MěNV č. 23 (4. 12. 1979) 1979 ukn 184 

188 Zápis ze schůze rady MěNV č. 24 (27. 12. 1979) 1979 ukn 185 

189 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (15. 1. 1980) 1980 ukn 186 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

64 

190 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (29. 1. 1980) 1980 ukn 187 

191 Zápis ze schůze rady MěNV č. 3 (12. 2. 1980) 1980 ukn 188 

192 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (4. 3. 1980) 1980 ukn 189 

193 Zápis ze schůze rady MěNV č. 5 (18. 3. 1980) 1980 ukn 190 

194 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (1. 4. 1980) 1980 ukn 191 

195 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (15. 4. 1980) 1980 ukn 192 

196 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (29. 4. 1980) 1980 ukn 193 

197 Zápis ze schůze rady MěNV č. 9 (13. 5. 1980) 1980 ukn 194 

198 Zápis ze schůze rady MěNV č. 10 (27. 5. 1980) 1980 ukn 195 

199 Zápis ze schůze rady MěNV č. 11 (10. 6. 1980) 1980 ukn 196 

200 Zápis ze schůze rady MěNV č. 12 (24. 6. 1980) 1980 ukn 197 

201 Zápis ze schůze rady MěNV č. 13 (22. 7. 1980) 1980 ukn 198 

202 Zápis ze schůze rady MěNV č. 14 (26. 8. 1980) 1980 ukn 199 

203 Zápis ze schůze rady MěNV č. 15 (16. 9. 1980) 1980 ukn 200 

204 Zápis ze schůze rady MěNV č. 16 (30. 9. 1980) 1980 ukn 201 

205 Zápis ze schůze rady MěNV č. 17 (14. 10. 1980) 1980 ukn 202 

206 Zápis ze schůze rady MěNV č. 18 (28. 10. 1980) 1980 ukn 203 

207 Zápis ze schůze rady MěNV č. 19 (11. 11. 1980) 1980 ukn 204 

208 Zápis ze schůze rady MěNV č. 20 (25. 11. 1980) 1980 ukn 205 

209 Zápis ze schůze rady MěNV č. 21 (16. 12. 1980) 1980 ukn 206 

210 Zápis ze schůze rady MěNV č. 22 (30. 12. 1980) 1980 ukn 207 

211 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-5                
(13. 1.-10. 3. 1981) 

1981 ukn 208 

212 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 6-11                 
(24. 3.-16. 6. 1981) 

1981 ukn 209 

213 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-5                  
(7. 7.-6. 10. 1981) 

1981 ukn 210 

     



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

65 

214 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 6-9                       
(27. 10.-29. 12. 1981) 

1981 ukn 211 

215 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-5                      
(12. 1.-6. 4. 1982) 

1982 ukn 212 

216 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 6-10                
(27. 4.-20. 7. 1982) 

1982 ukn 213 

217 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 11-14              
(24. 8.-26. 10. 1982) 

1982 ukn 214 

218 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 15-17             
(16. 11.-28. 12. 1982) 

1982 ukn 215 

219 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1-4                   
(18. 1.-22. 3. 1983) 

1983 ukn 216 

220 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 5-8                    
(12. 4.-14. 6. 1983) 

1983 ukn 217 

221 Zápisy ze schůzí rady MěNV, mimořádná schůze 
(21. 6. 1983), schůze č. 9-12 (12. 7.-4. 10. 1983) 

1983 ukn 218 

222 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 13-16                
(25. 10.-27. 12. 1983) 

1983 ukn 219 

223 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (10. 1. 1984) 1984 ukn 220 

224 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (31. 1. 1984) 1984 ukn 221 

225 Zápis ze schůze rady MěNV č. 3 (21. 2. 1984) 1984 ukn 222 

226 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (13. 3. 1984) 1984 ukn 223 

227 Zápis ze schůze rady MěNV č. 5 (3. 4. 1984) 1984 ukn 224 

228 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (24. 4. 1984) 1984 ukn 225 

229 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (15. 5. 1984) 1984 ukn 226 

230 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (5. 6. 1984) 1984 ukn 227 

231 Zápis ze schůze rady MěNV č. 9 (26. 6. 1984) 1984 ukn 228 

232 Zápis ze schůze rady MěNV č. 10 (17. 7. 1984) 1984 ukn 229 

233 Zápis ze schůze rady MěNV č. 11 (28. 8. 1984) 1984 ukn 230 

234 Zápis ze schůze rady MěNV č. 12 (18. 9. 1984) 1984 ukn 231 

235 Zápis ze schůze rady MěNV č. 13 (9. 10. 1984) 1984 ukn 232 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

66 

236 Zápis ze schůze rady MěNV č. 14 (30. 10. 1984) 1984 ukn 233 

237 Zápis ze schůze rady MěNV č. 15 (20. 11. 1984) 1984 ukn 234 

238 Zápis ze schůze rady MěNV č. 16 (11. 12. 1984) 1984 ukn 235 

239 Zápis ze schůze rady MěNV č. 17 (27. 12. 1984) 1984 ukn 236 

240 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (8. 1. 1985) 1985 ukn 237 

241 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (29. 1. 1985) 1985 ukn 238 

242 Zápis ze schůze rady MěNV č. 3 (19. 2. 1985) 1985 ukn 239 

243 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (12. 3. 1985) 1985 ukn 240 

244 Zápis ze schůze rady MěNV č. 5 (2. 4. 1985) 1985 ukn 241 

245 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (23. 4. 1985) 1985 ukn 242 

246 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (14. 5. 1985) 1985 ukn 243 

247 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (4. 6. 1985) 1985 ukn 244 

248 Zápis ze schůze rady MěNV č. 9 (25. 6. 1985) 1985 ukn 245 

249 Zápis ze schůze rady MěNV č. 10 (16. 7. 1985) 1985 ukn 246 

250 Zápis ze schůze rady MěNV č. 11 (27. 8. 1985) 1985 ukn 247 

251 Zápis ze schůze rady MěNV č. 12 (10. 9. 1985) 1985 ukn 248 

252 Zápis ze schůze rady MěNV č. 13 (1. 10. 1985) 1985 ukn 249 

253 Zápis ze schůze rady MěNV č. 14 (22. 10. 1985) 1985 ukn 250 

254 Zápis ze schůze rady MěNV č. 15 (19. 11. 1985) 1985 ukn 251 

255 Zápis ze schůze rady MěNV č. 16 (10. 12. 1985) 1985 ukn 252 

256 Zápis ze schůze rady MěNV č. 17 (28. 12. 1985) 1985 ukn 253 

257 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (14. 1. 1986) 1986 ukn 254 

258 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (4. 2. 1986) 1986 ukn 255 

259 Zápis ze schůze rady MěNV č. 3 (25. 2. 1986) 1986 ukn 256 

260 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (18. 3. 1986) 1986 ukn 257 

261 Zápis ze schůze rady MěNV č. 5 (8. 4. 1986) 1986 ukn 258 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

67 

262 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (29. 4. 1986) 1986 ukn 259 

263 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (20. 5. 1986) 1986 ukn 260 

264 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (10. 6. 1986) 1986 ukn 261 

265 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (1. 7. 1986) 1986 ukn 262 

266 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (19. 8. 1986) 1986 ukn 263 

267 Zápis ze schůze rady MěNV č. 3 (16. 9. 1986) 1986 ukn 264 

268 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (7. 10. 1986) 1986 ukn 265 

269 Zápis ze schůze rady MěNV č. 5 (28. 10. 1986) 1986 ukn 266 

270 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (18. 11. 1986) 1986 ukn 267 

271 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (9. 12. 1986) 1986 ukn 268 

272 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (29. 12. 1986) 1986 ukn 269 

273 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (20. 1. 1987) 1987 ukn 270 

274 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (10. 2. 1987) 1987 ukn 271 

275 Zápis ze schůze rady MěNV č. 3 (3. 3. 1987) 1987 ukn 272 

276 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (24. 3. 1987) 1987 ukn 273 

277 Zápis ze schůze rady MěNV č. 5 (14. 4. 1987) 1987 ukn 274 

278 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (28. 4. 1987) 1987 ukn 275 

279 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (26. 5. 1987) 1987 ukn 276 

280 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (9. 6. 1987) 1987 ukn 277 

281 Zápis ze schůze rady MěNV č. 9 (30. 6. 1987) 1987 ukn 278 

282 Zápis ze schůze rady MěNV č. 10 (21. 7. 1987) 1987 ukn 279 

283 Zápis ze schůze rady MěNV č. 11 (25. 8. 1987) 1987 ukn 280 

284 Zápis ze schůze rady MěNV č. 12 (8. 9. 1987) 1987 ukn 281 

285 Zápis ze schůze rady MěNV č. 13 (29. 9. 1987) 1987 kar 1 

286 Zápis ze schůze rady MěNV č. 14 (13. 10. 1987) 1987 ukn 282 

287 Zápis z mimořádné schůze rady MěNV                     
(28. 10. 1987) 

1987 ukn 283 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

68 

288 Zápis ze schůze rady MěNV č. 15 (3. 11. 1987) 1987 ukn 284 

289 Zápis ze schůze rady MěNV č. 16 (24. 11. 1987) 1987 ukn 285 

290 Zápis ze schůze rady MěNV č. 17 (29. 12. 1987) 1987 ukn 286 

291 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (12. 1. 1988) 1988 ukn 287 

292 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (26. 1. 1988) 1988 ukn 288 

293 Zápisy z mimořádné schůze rady MěNV (8. 2. 1988) 
a ze schůze rady MěNV č. 3 (16. 2. 1988) 

1988 ukn 289 

294 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (15. 3. 1988) 1988 ukn 290 

295 Zápis ze společného jednání rady MěNV a 
předsednictva MV NF, schůze č. 5 (29. 3. 1988) 

1988 ukn 291 

296 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (12. 4. 1988) 1988 ukn 292 

297 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (17. 5. 1988) 1988 ukn 293 

298 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (7. 6. 1988) 1988 ukn 294 

299 Zápis ze schůze rady MěNV č. 9 (28. 6. 1988) 1988 ukn 295 

300 Zápis ze společného jednání rady MěNV a 
předsednictva MV NF, schůze č. 10 (26. 7. 1988) 

1988 ukn 296 

301 Zápis ze schůze rady MěNV č. 11 (23. 8. 1988) 1988 ukn 297 

302 Zápis ze schůze rady MěNV č. 12 (13. 9. 1988) 1988 ukn 298 

303 Zápis ze schůze rady MěNV č. 13 (27. 9. 1988) 1988 ukn 299 

304 Zápis ze schůze rady MěNV č. 14 (11. 10. 1988) 1988 ukn 300 

305 Zápis ze schůze rady MěNV č. 15 (8. 11. 1988) 1988 ukn 301 

306 Zápis ze schůze rady MěNV č. 16 (6. 12. 1988) 1988 ukn 302 

307 Zápis ze schůze rady MěNV č. 17 (28. 12. 1988) 1988 ukn 303 

308 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (17. 1. 1989) 1989 ukn 304 

309 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (7. 2. 1989) 1989 ukn 305 

310 Zápis ze schůze rady MěNV č. 3 (28. 2. 1989) 1989 ukn 306 

311 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (21. 3. 1989) 1989 ukn 307 

312 Zápis ze schůze rady MěNV č. 5 (4. 4. 1989) 1989 ukn 308 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

69 

313 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (25. 4. 1989) 1989 ukn 309 

314 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (16. 5. 1989) 1989 ukn 310 

315 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (6. 6. 1989) 1989 ukn 311 

316 Zápis ze schůze rady MěNV č. 9 (27. 6. 1989) 1989 ukn 312 

317 Zápis ze společného jednání rady MěNV a 
předsednictva MV NF, schůze č. 10 (11. 7. 1989) 

1989 ukn 313 

318 Zápis ze schůze rady MěNV č. 11 (22. 8. 1989) 1989 ukn 314 

319 Zápis ze schůze rady MěNV č. 12 (19. 9. 1989) 1989 ukn 315 

320 Zápis ze schůze rady MěNV č. 13 (10. 10. 1989) 1989 ukn 316 

321 Zápis ze schůze rady MěNV č. 14 (14. 11. 1989) 1989 ukn 317 

322 Zápis z mimořádné schůze rady MěNV                    
(30. 11. 1989) 

1989 ukn 318 

323 Zápis ze schůze rady MěNV č. 15 (5. 12. 1989) 1989 ukn 319 

324 Zápis z mimořádné schůze rady MěNV                        
(19. 12. 1989) 

1989 ukn 320 

325 Zápis ze schůze rady MěNV č. 16 (28. 12. 1989) 1989 ukn 321 

326 Zápis ze schůze rady MěNV č. 1 (16. 1. 1990) 1990 ukn 322 

327 Zápis ze schůze rady MěNV č. 2 (6. 2. 1990) 1990 ukn 323 

328 Zápis z mimořádné schůze rady MěNV (13. 2. 1990) 1990 ukn 324 

329 Zápis ze schůze rady MěNV č. 3 (20. 2. 1990) 1990 ukn 325 

330 Zápis ze schůze rady MěNV č. 4 (6. 3. 1990) 1990 ukn 326 

331 Zápis ze schůze rady MěNV č. 5 (20. 3. 1990) 1990 ukn 327 

332 Zápis ze schůze rady MěNV č. 6 (10. 4. 1990) 1990 ukn 328 

333 Zápis z mimořádné schůze rady MěNV (3. 5. 1990) 1990 ukn 329 

334 Zápis ze schůze rady MěNV č. 7 (15. 5. 1990) 1990 ukn 330 

335 Zápis ze schůze rady MěNV č. 8 (29. 5. 1990) 1990 ukn 331 

336 Zápis ze schůze rady MěNV č. 9 (19. 6. 1990) 1990 ukn 332 

337 Zápis ze schůze rady MěNV č. 10 (3. 7. 1990) 1990 ukn 333 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

70 

338 Zápis ze schůze rady MěNV č. 11 (7. 8. 1990) 1990 ukn 334 

339 Zápis ze schůze rady MěNV č. 12 (28. 8. 1990) 1990 ukn 335 

340 Zápis ze schůze rady MěNV č. 13 (25. 9. 1990) 1990 ukn 336 

341 Zápis ze schůze rady MěNV č. 14 (16. 10. 1990) 1990 ukn 337 

342 Zápis ze schůze rady MěNV č. 15 (16. 11. 1990) 1990 ukn 338 

     
 Zápisy ze schůzí komisí MSK, MNV a MěNV a 

občanských výborů 
   

343 Zápisy ze schůzí bezpečnostní komise při MNV 1950-1952 kar 1 

344 Zápisy ze schůzí komise pro místní bezpečnost rady 
MNV 

1958-1960 kar 1 

345 Zápisy ze schůzí komise pro veřejný pořádek MěNV 1960-1961 kar 1 

346 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku MěNV 

1961-1990 kar 1 

347 Zápis ze schůze subkomise pro veřejný pořádek 
MěNV z 1. 12. 1960 

1960 kar 1 

348 Zápisy ze schůzí užší komise ochrany veřejného 
pořádku MěNV 

1961-1966 kar 1 

349 Zápisy ze schůzí užší komise pro přestupky při 
komisi pro ochranu veřejného pořádku MěNV 

1966-1967 kar 2 

350 Zápisy ze schůzí správní komise pro ochranu 
veřejného pořádku při MěNV 

1973-1974 kar 2 

351 Zápisy ze schůzí branné komise rady MěNV 1984-1987 kar 2 

352 Zápisy ze schůzí bytové komise MNV a MěNV 1949-1965 kar 2 

352 Zápisy ze schůzí bytové komise MěNV 1966-1976 kar 3 

353 Zápisy ze schůzí bytové subkomise MěNV 1961 kar 4 

354 Zápisy ze schůzí užší trestní komise při bytové 
komisi MěNV 

1962-1964 kar 4 

355 Zápisy ze schůzí užší bytové komise MěNV 1965-1967 kar 4 

356 Zápisy ze schůzí dislokační komise MěNV 1960-1961 kar 4 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

71 

357 Zápisy ze schůzí finanční komise MSK, MNV a 
MěNV 

1946-1984 kar 4 

358 Zápisy ze schůzí finanční a plánovací komise MěNV 1984-1989 kar 4 

359 Zápisy ze schůzí finanční komise MěNV 1989-1990 kar 4 

360 Zápisy ze schůzí inventarizační komise MěNV 1961-1971 kar 5 

361 Zápisy ze schůzí hospodářské komise MNV 1952-1956 kar 5 

362 Zápisy ze schůzí komise pro místní hospodářství 
MNV 

1956-1960 kar 5 

363 Zápisy ze schůzí komise pro služby a místní výrobu 
MěNV 

1960-1966 kar 5 

363 Zápisy ze schůzí komise pro služby a místní výrobu 
MěNV 

1967-1976 kar 6 

364 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, 
bytového hospodářství a dopravy MěNV 

1976-1980 kar 6 

364 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, 
bytového hospodářství a dopravy MěNV 

1981-1990 kar 7 

365 Zápisy ze schůzí komise pro občany německé 
národnosti MNV 

1959-1960 kar 7 

366 Zápisy ze schůzí obchodní komise MNV a MěNV 1957-1963 kar 7 

366 Zápisy ze schůzí obchodní komise MěNV 1964-1976 kar 8 

367 Zápisy ze schůzí komise pro obchod a cestovní ruch 
MěNV 

1976-1990 kar 9 

368 Zápisy ze schůzí užší komise obchodu MěNV 1962-1964 kar 9 

369 Zápisy ze schůzí komise pro organizaci a platy rady 
MěNV 

1967-1968 kar 9 

370 Zápisy ze schůzí osvětové komise MNV 1952 kar 9 

371 Zápisy ze schůzí plánovací komise MNV 1952-1959 kar 9 

372 Zápisy ze schůzí místní plánovací komise MNV 1955-1959 kar 9 

373 Zápisy ze schůzí městské plánovací komise MěNV 1960-1966 kar 10 

374 Zápisy ze schůzí komise pro plán a rozpočet MěNV 1966-1976 kar 10 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

72 

375 Zápisy ze schůzí komise pro řešení otázek 
cikánského obyvatelstva MěNV 

1966-1985 kar 10 

376 Zápisy ze schůzí sběrové komise MěNV 1960-1963 kar 10 

377 Zápisy ze schůzí komise sociálního a důchodového 
zabezpečení MěNV 

1961-1964 kar 10 

378 Zápisy ze schůzí komise sociálního zabezpečení 
MěNV 

1961-1966 kar 11 

379 Zápisy ze schůzí komise sociálního zabezpečení a 
zdravotnictví MěNV 

1970-1990 kar 11 

380 Zápisy ze schůzí školské komise MNV 1952-1960 kar 12 

381 Zápisy ze schůzí kulturní komise MNV 1957-1959 kar 12 

382 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MěNV 1960-1962 kar 12 

383 Zápisy ze schůzí školské komise MěNV 1962-1964 kar 12 

384 Zápisy ze schůzí kulturní komise MěNV 1962-1964 kar 12 

385 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MěNV 1964-1971 kar 12 

386 Zápisy ze schůzí školské komise MěNV 1972-1989 kar 13 

387 Zápisy ze schůzí kulturní komise MěNV 1972-1977 kar 13 

387 Zápisy ze schůzí kulturní komise MěNV 1978-1990 kar 14 

388 Zápisy ze schůzí komise pro mládež a tělesnou 
výchovu MěNV 

1976-1989 kar 15 

389 Zápisy ze schůzí komise školské, mládeže a 
tělovýchovy MěNV 

1990 kar 15 

390 Zápisy ze schůzí technické komise MNV 1952-1953 kar 15 

391 Zápisy ze schůzí trestní komise MNV a MěNV 1952-1961 kar 15 

392 Zápisy ze schůzí komise pro nápravně výchovnou 
činnost při MěNV 

1981-1988 kar 15 

393 Zápisy ze schůzí místní komise lidové kontroly 
MěNV 

1967-1968 kar 16 

394 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly MěNV 1973-1990 kar 16 

395 Zápisy ze schůzí komise pro vnitřní věci MNV 1952-1958 kar 16 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

73 

396 Zápisy ze schůzí komise všeobecného odboru rady 
MNV 

1954-1957 kar 16 

397 Zápisy ze schůzí vyživovací komise při MNV 1948 kar 16 

398 Zápisy ze schůzí stavební komise MNV 1946-1950 kar 17 

399 Zápisy ze schůzí komise výstavby MNV a MěNV 1953-1975 kar 17 

400 Zápisy ze schůzí komise výstavby a plánování 
MěNV 

1976-1983 kar 17 

401 Zápisy ze schůzí komise výstavby MěNV 1985-1990 kar 17 

402 Zápisy ze schůzí zdravotnické (do září 1963 
zdravotní) komise MNV a MěNV 

1952-1968 kar 18 

403 Zápisy ze schůzí užší zdravotnické (do září 1963 
zdravotní) komise MěNV 

1961-1963 kar 18 

404 Zápisy ze schůzí zvelebovací komise MNV a MěNV 1955-1965 kar 18 

405 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MNV a MěNV 1952-1961 kar 18 

406 Zápisy ze schůzí komise vodního, lesního 
hospodářství a zemědělství při MěNV 

1973-1990 kar 18 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 1 1960-1976 kar 19 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 2 1960-1976 kar 19 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 3 1960-1976 kar 19 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 4 1960-1976 kar 19 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 5 1962-1976 kar 19 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 6 1960-1976 kar 19 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 7 1960-1976 kar 19 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 8 1963-1976 kar 19 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 9 1961-1976 kar 20 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 10 1960-1976 kar 20 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 11 1960-1976 kar 20 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 12 1960-1976 kar 20 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 13 1960-1976 kar 20 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

74 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 14 1960-1976 kar 20 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 15 1960-1976 kar 20 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 16 1960-1976 kar 20 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 17 1960-1976 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 18 1960-1976 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 19 1960-1967 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 20 1960-1976 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 21 1963-1976 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 22 1963-1975 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 23 1962-1975 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 24 1959-1976 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 25 1963-1976 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 26 1960-1974 kar 21 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 27 1960-1976 kar 22 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 28 1963-1973 kar 22 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 29 1960-1976 kar 22 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 30 1963-1976 kar 22 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 31 1961-1976 kar 22 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 32 1960-1976 kar 22 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 33 1960-1976 kar 22 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 34 1960-1976 kar 22 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 35 1960-1976 kar 22 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 36 1960-1976 kar 23 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 37 1960-1976 kar 23 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 38 1961-1976 kar 23 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 39 1962-1976 kar 23 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

75 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 40 1960-1976 kar 23 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 41 1961-1976 kar 23 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 42 1960-1976 kar 23 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 43 1960-1976 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 44 1961-1976 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 45 1961-1976 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 46 1960-1976 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 47 1960-1976 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 48 1963-1976 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 49 1960-1977 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 50 1960-1976 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 51 1960-1976 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 52 1961-1976 kar 24 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 53 1960-1988 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 54 1960-1976 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 55 1962-1976 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 56 1962-1976 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 57 1961-1976 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 58 1962-1976 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 59 1960-1976 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 60 1960-1976 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 61 1960-1974 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 62 1960-1976 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 63 1960-1974 kar 25 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 64 1963-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 65 1960-1987 kar 26 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

76 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 66 1960-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 67 1960-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 68 1960-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 69 1961-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 70 1961-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 71 1960-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 72 1960-1974 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 73 1961-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 74 1960-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 75 1962-1976 kar 26 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 76 1972-1975 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 77 1972-1976 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 78 1972-1976 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 79 1972-1975 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 80 1972-1974 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 81 1972-1976 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 82 1972-1975 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 83 1972-1975 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 86 1974-1976 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 87 1975 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 88 1975-1976 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 89 1974-1976 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 90 1974-1976 kar 27 

407 Zápisy ze schůzí občanských výborů Svatava 1976-1977 kar 28 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru Ovčárna 1976 kar 28 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru Vítkov 1976 kar 28 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

77 

407 Zápisy ze schůzí občanského výboru Hrušková 1976 kar 28 

407 Zápisy ze společných schůzí občanských výborů 1962-1976 kar 28 

 

 

Úřad národního výboru    

  
   

 I. Úřední knihy    

 A. Evidenční     

408 Rejstřík přestupků  1952-1953 ukn 339 

409 Rejstřík přestupků  1958 ukn 340 

410 Rejstřík přestupků  1960-1961 ukn 341 

411 Rejstřík přestupků  1962 ukn 342 

412 Rejstřík přestupků  1963 ukn 343 

413 Rejstřík přestupků  1964 ukn 344 

414 Rejstřík přestupků  1965 ukn 345 

415 Rejstřík přestupků (13. 1. 1966-20. 12. 1972) 1966-1972 ukn 346 

416 Rejstřík přestupků (20. 12. 1972-16. 12. 1978) 1972-1978 ukn 347 

417 Rejstřík přestupků  1979 ukn 348 

418 Rejstřík přestupků  1980 ukn 349 

419 Rejstřík přestupků  1981 ukn 350 

420 Rejstřík přestupků  1982 ukn 351 

421 Rejstřík přestupků  1983 ukn 352 

422 Rejstřík přestupků  1984 ukn 353 

423 Rejstřík přestupků  1985 ukn 354 

424 Rejstřík přestupků  1986 ukn 355 

425 Rejstřík přestupků  1987 ukn 356 

426 Rejstřík přestupků  1988 ukn 357 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

78 

427 Rejstřík přestupků  1989 ukn 358 

428 Kniha evidence přestupků projednaných komisemi 
MěNV 

1963 ukn 359 

429 Kniha evidence přestupků projednaných komisemi 
MěNV 

1964 ukn  360 

430 Rejstřík přestupků komise ochrany veřejného 
pořádku MěNV 

1965-1972 ukn 361 

431 Rejstřík přestupků komise ochrany veřejného 
pořádku MěNV 

1973-1974 ukn 362 

432 Rejstřík přestupků komise ochrany veřejného 
pořádku MěNV 

1978 ukn 363 

433 Index k rejstříkům přestupků 1959-1966 ukn 364 

434 Kniha evidence stížností 1957-1965 ukn 365 

435 Kniha evidence stížností a připomínek 1965-1967 ukn 366 

436 Kniha evidence domovských příslušníků Sokolova z 
let 1945-1948 

1948 ukn 367 

437 Kniha vydaných domovských listů 1946-1949 ukn 368 

438 Kniha evidence obyvatelstva podle zaměstnání 1945-1946 ukn 369 

439 Kniha evidence přidělených bytů podle ulic 1945-1948 ukn 370 

440 Kniha evidence přidělených bytů podle žadatelů 1945-1948 ukn 371 

441 Kniha evidence přechodného pobytu obyvatel 1945-1946 ukn 372 

442 Kniha evidence přechodného pobytu obyvatel 1968 ukn 373 

443 Kniha evidence trvalého pobytu obyvatel 1968 ukn 374 

444 Kniha evidence domů [1945] ukn 375 

445 Kniha evidence domů a jejich orientačních čísel 
podle č. p. 

1958 ukn 376 

446 Kniha evidence domů, jejich majitelů a národních 
správců podle č. p. 

1947 ukn 377 

447 Kniha evidence žádostí o příděl domů podle č. p. 1949 ukn 378 

448 Kniha evidence přihlášených a odhlášených osob 1954 ukn 379 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

79 

449 Kniha evidence přihlášených a odhlášených osob 1955 ukn 380 

450 Kniha evidence přihlášených a odhlášených osob 1956 ukn 381 

451 Kniha evidence přihlášených osob                             
(25. 3.-27. 7. 1959) 

1959 ukn 382 

452 Kniha evidence přihlášených osob                                   
(28. 7.-10. 11. 1959) 

1959 ukn 383 

453 Kniha evidence přihlášených osob                                         
(13. 11. 1959-25. 4. 1960) 

1959-1960 ukn 384 

454 Kniha evidence přihlášených osob (25. 4.-8. 9. 1960) 1960 ukn 385 

455 Kniha evidence přihlášených osob                                      
(8. 9. 1960-18. 9. 1961) 

1960-1961 ukn 386 

456 Kniha evidence přihlášených osob                                 
(19. 9. 1961-18. 1. 1963) 

1961-1963 ukn 387 

457 Kniha evidence přihlášených osob                                    
(19. 1.-17. 10. 1963) 

1963 ukn 388 

458 Kniha evidence přihlášených osob                                 
(17. 10. 1963-24. 3. 1964) 

1963-1964 ukn 389 

459 Kniha evidence přihlášených osob                                  
(24. 3.-31. 12. 1964) 

1964 ukn 390 

460 Kniha evidence přihlášených osob (3. 1.-26. 8. 1965)  1965 ukn 391 

461 Kniha evidence přihlášených osob                               
(4. 9. 1965-17. 2. 1966) 

1965-1966 ukn 392 

462 Kniha evidence přihlášených osob                                 
(21. 2.-30. 5. 1966) 

1966 ukn 393 

463 Kniha evidence přihlášených osob (1. 6.-3. 11. 1966) 1966 ukn 394 

464 Kniha evidence přihlášených osob                              
(7. 11.-30. 12. 1966) 

1966 ukn 395 

465 Kniha evidence přihlášených osob (2. 1.-23. 5. 1967) 1967 ukn 396 

466 Kniha evidence přihlášených osob                                 
(23. 10.-28. 12. 1967) 

1967 ukn 397 

467 Kniha evidence odhlášených osob (21. 2.-2. 9. 1959) 1959 ukn 398 

     



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

80 

468 Kniha evidence odhlášených osob                              
(3. 9. 1959-2. 4. 1960) 

1959-1960 ukn 399 

469 Kniha evidence odhlášených osob                               
(4. 4. 1961-24. 9. 1963) 

1961-1963 ukn 400 

470 Kniha evidence odhlášených osob                               
(30. 9. 1963-16. 12. 1964) 

1963-1964 ukn 401 

471 Kniha evidence odhlášených osob                                      
(3. 1. 1965-14. 7. 1966) 

1965-1966 ukn 402 

472 Kniha evidence odhlášených osob                                      
(19. 7.-31. 12. 1966) 

1966 ukn 403 

473 Kniha evidence odhlášených osob 1967 ukn 404 

474 Kniha evidence odhlášených osob 1968 ukn 405 

475 Kniha úmrtí 1955 ukn 406 

476 Kniha sňatků 1957 ukn 407 

477 Výpis ze živnostenského rejstříku ročník 1895-1922 [1946] ukn 408 

478 Výpis ze živnostenského rejstříku ročník 1923-1946 [1946] ukn 409 

479 Index k živnostenskému rejstříku [1958] ukn 410 

480 Inventář obecních pozemků 1945-1946 ukn 411 

481 Inventář obecních pozemků 1948 ukn 412 

482 Inventář pozemků a veřejného statku 1945-1946 ukn 413 

483 Inventář pozemků a veřejného statku 1946 ukn 414 

484 Inventář obecního jmění (mimo pozemky a veřejný 
statek) 

1946 ukn 415 

485 Inventární kniha DKP nad 100 Kčs MěNV 1966 ukn 416 

486 Inventární kniha jeslí III 1965 ukn 417 

487 Inventární kniha klubu důchodců 1966 ukn 418 

488 Inventární kniha DKP nad 100 Kčs klubu důchodců 1966 ukn 419 

489 Rejstřík inventárních karet základních prostředků 
MěNV 

[1968] ukn 420 

     



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

81 

     
 B. Účetní    

490 Hlavní kniha. Příjem 1945 ukn 421 

491 Hlavní kniha. Vydání 1945 ukn 422 

492 Hlavní kniha 1946 ukn 423 

493 Hlavní kniha. Příjem a vydání 1947 ukn 424 

494 Hlavní kniha. Příjem a vydání 1948 ukn 425 

495 Hlavní kniha 1949 ukn 426 

496 Hlavní kniha 1950 ukn 427 

497 Hlavní kniha. Příjem 1950 ukn 428 

498 Hlavní kniha. Vydání I. 1950 ukn 429 

499 Hlavní kniha. Vydání II. 1950 ukn 430 

500 Hlavní kniha 1951 ukn 431 

501 Hlavní kniha. Příjem 1951 ukn 432 

502 Hlavní kniha. Vydání I. 1951 ukn 433 

503 Hlavní kniha. Vydání II. 1951 ukn 434 

504 Hlavní kniha 1952 ukn 435 

505 Hlavní kniha 1953 ukn 436 

506 Hlavní kniha 1957 ukn 437 

507 Hlavní kniha městských podniků 1946 ukn 438 

508 Hlavní kniha jatek, vodárny, plakátovacího ústavu a 
hřbitova 

1947 ukn 439 

509 Hlavní kniha plakátovacího ústavu, hřbitova a 
hasičského sboru 

1948 ukn 440 

510 Hlavní kniha městského dvora, vodárny a jatek 1948 ukn 441 

511 Hlavní kniha jatek 1949 ukn 442 

512 Hlavní kniha sociální péče 1946-1948 ukn 443 

     



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

82 

513 Hlavní kniha hasičského sboru, sociální péče, 
hřbitova a gymnázia 

1949 ukn 444 

514 Hlavní kniha škol 1947 ukn 445 

515 Hlavní kniha škol 1948 ukn 446 

516 Hlavní kniha II. střední školy 1949 ukn 447 

517 Pomocná hlavní kniha 1946 ukn 448 

518 Pomocná hlavní kniha obecních dávek z nápojů, 
přechodného ubytování, používání veřejných 
pozemků, sociální dávky a dávky z návěští 

1946 ukn 449 

519 Pomocná hlavní kniha 1947 ukn 450 

520 Pomocná hlavní kniha obecních dávek 1947 ukn 451 

521 Pomocná hlavní kniha obecních dávek 1948 ukn 452 

522 Pomocná hlavní kniha obecních dávek a poplatků 1949 ukn 453 

523 Pomocná hlavní kniha obecních dávek 1950 ukn 454 

524 Pomocná hlavní kniha obecních dávek 1951 ukn 455 

525 Kniha příjmů provozoven MNV a MěNV 1959-1963 ukn 456 

526 Deník MNV 1946-1947 ukn 457 

527 Deník stavebních prací Fondu národní obnovy 1946-1947 ukn 458 

528 Pokladní deník 1946-1947 ukn 459 

529 Deník MNV 1948 ukn 460 

530 Deník hlavní správy MNV 1948 ukn 461 

531 Deník hlavní správy MNV 1949 ukn 462 

532 Deník MNV 1953 ukn 463 

533 Deník MNV 1954 ukn 464 

534 Deník MNV 1955 ukn 465 

535 Deník MNV 1956 ukn 466 

536 Deník MNV 1957 ukn 467 

537 Deník MNV 1960 ukn 468 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

83 

538 Deník MNV 1961 ukn 469 

539 Deník MNV 1962 ukn 470 

540 Deník MNV 1963 ukn 471 

541 Pokladní deník. Vydání 1953 ukn 472 

542 Pokladní deník zařízení MNV 1947 ukn 473 

543 Pokladní deník mateřské školy 1948 ukn 474 

544 Pokladní deník mateřské školy 1949 ukn 475 

545 Pokladní deník I. obecné školy 1948 ukn 476 

546 Pokladní deník II. obecné školy 1948 ukn 477 

547 Pokladní deník I. národní školy 1949 ukn 478 

548 Pokladní deník II. národní školy 1949 ukn 479 

549 Pokladní deník I. měšťanské školy 1948 ukn 480 

550 Pokladní deník II. měšťanské školy 1948 ukn 481 

551 Pokladní deník učňovské školy 1948 ukn 482 

552 Pokladní deník gymnázia 1948 ukn 483 

553 Pokladní deník hřbitova 1946 ukn 484 

554 Pokladní deník hřbitova 1948 ukn 485 

555 Pokladní deník pohřebního ústavu 1947-1948 ukn 486 

556 Pokladní deník návěstního ústavu 1948 ukn 487 

557 Pokladní deník hasičů 1948 ukn 488 

558 Pokladní deník městského dvora 1948 ukn 489 

559 Pokladní deník vodárny 1946 ukn 490 

560 Pokladní deník vodárny 1948 ukn 491 

561 Pokladní deník jatek 1946 ukn 492 

562 Pokladní deník jatek 1948 ukn 493 

563 Pokladní deník Fondu národní obnovy 1947-1949 ukn 494 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

84 

564 Pokladní (likvidační) strazza 1946-1947 ukn 495 

565 Pokladní (likvidační) strazza 1947-1948 ukn 496 

566 Pokladní (likvidační) strazza 1949 ukn 497 

 

    

C. Ostatní 

567 Kronika města 1947-1964 ukn 498 

568 Kronika města 1965-1974 ukn 499 

569 Kronika města 1975-1981 ukn 500 

570 Kronika města 1982-1986 ukn 501 

571 Pamětní kniha narození 1955-1959 ukn 502 

572 Pamětní kniha narození 1959 ukn 503 

573 Pamětní kniha narození 1960 ukn 504 

574 Pamětní kniha narození [1961] ukn 505 

575 Pamětní kniha vítání občánků MěNV 1980-1989 ukn 506 

576 Pamětní kniha předávání občanských průkazů a 
dalších akcí Sboru pro občanské záležitosti MěNV 

1977-1987 ukn 507 

577 Pamětní kniha předávání občanských průkazů MěNV 1987-1990  
(1991) 

ukn 508 

578 Pamětní kniha cti k Mezinárodnímu dni žen 1959-1962 ukn 509 

579 Pamětní kniha životních jubileí Sboru pro občanské 
záležitosti MNV a MěNV 

1958-1981 ukn 510 

 
    

 
    

 
    

 
    

 
    

 
    

 

 

 

   

 
    

 
    

 
    



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

85 

 
    

 

II. Spisový materiál    

 

A. Registraturní pomůcky    

580 Podací protokol MSK (6. 6.-15. 9. 1945) 1945 ppr 1 

581 Podací protokol MSK (17. 9.-31. 12. 1945)  1945 ppr 2 

582 Podací protokol MSK (3. 1.-18. 3. 1946) 1946 ppr 3 

583 Podací protokol MSK a MNV č. j. 2031-10150   
(MSK 18. 3.-30. 6. 1946, MNV 1. 7.-25. 10. 1946)  

1946 ppr 4 

584 Podací protokol MNV č. j. 10151-12180                 
(25. 10.-5. 12. 1946) 

1946 ppr 5 

585 Podací protokol MNV č. j. 12181-13302                  
(5. 12.-31. 12. 1946) s rejstříkem od č. j. 9300 

1946 ppr 6 

586 Podací protokol MNV (1. 1.-16. 10. 1947) 1947 ppr 7 

587 Podací protokol MNV (16. 10.-31. 12. 1947)  1947 ppr 8 

588 Podací protokol MNV (2. 1.-14. 3. 1948) 1948 ppr 9 

589 Podací protokol MNV (14. 3.-27. 5. 1948) 1948 ppr 10 

590 Podací protokol MNV (27. 5.-9. 9. 1948) 1948 ppr 11 

591 Podací protokol MNV (10. 9.-31. 12. 1948) 1948 ppr 12 

592 Podací protokol MNV (1. 1.-13. 5. 1949) 1949 ppr 13 

593 Podací protokol MNV (14. 5.-25. 10. 1949) 1949 ppr 14 

594 Podací protokol MNV (26. 10.-31. 12. 1949) 1949 ppr 15 

595 Podací protokol MNV (24. 10.-31. 12. 1950) 1950 ppr 16 

596 Podací protokol důvěrné agendy místního velitelství 
civilní obrany 

1949-1950 ppr 17 

597 Podací protokol bytového referátu MSK a MNV         
(12. 9. 1945-20. 10. 1948)  

1945-1948 ppr 18 

598 Podací protokol bytové správy MNV Sokolov           
(16. 8. 1955-22. 7. 1958) 

1955-1958 ppr 19 

599 Podací protokol matriky (4. 9. 1950-8. 10. 1957) 1950-1957 ppr 20 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

86 

600 Podací protokol všeobecného odboru                          
(3. 1.-30. 12. 1955) 

1955 ppr 21 

601 Podací protokol všeobecného odboru                               
(2. 1.-11. 9. 1956) 

1956 ppr 22 

602 Podací protokol všeobecného odboru                            
(12. 9.-29. 12. 1956) 

1956 ppr 23 

603 Podací protokol všeobecného odboru a odboru pro 
vnitřní věci (2. 1.-30. 12. 1957) 

1957 ppr 24 

604 Podací protokol organizačního a správního odboru 
(22. 7. 1958-23. 1. 1959) 

1958-1959 ppr 25 

605 Podací protokol organizačního a správního odboru  
(2. 1.-22. 8. 1963) 

1963 ppr 26 

606 Podací protokol organizačního a správního odboru 
(22. 8.-30. 12. 1963) 

1963 ppr 27 

607 Podací protokol organizačního a správního odboru  
(2. 1.-6. 5. 1964)  

1964 ppr 28 

608 Podací protokol organizačního a správního odboru  
(7. 5.-31. 12. 1964)  

1964 ppr 29 

609 Podací protokol organizačního oddělení                      
(3. 1.-11. 5. 1965)  

1965 ppr 30 

610 Podací protokol organizačního oddělení                        
(11. 5.-11. 10. 1965)  

1965 ppr 31 

611 Podací protokol organizačního oddělení                         
(11. 10.-31. 12. 1965)  

1965 ppr 32 

612 Podací protokol organizačního oddělení                             
(3. 1.-23. 5. 1966)  

1966 ppr 33 

613 Podací protokol organizačního oddělení                          
(24. 5.-6. 10. 1966)  

1966 ppr 34 

614 Podací protokol organizačního oddělení                        
(6. 10.-31. 12. 1966) 

1966 ppr 35 

615 Podací protokol organizačního oddělení                          
(2.1.-10. 4. 1967) 

1967 ppr 36 

616 Podací protokol organizačního oddělení                        
(10. 4.-31. 7. 1967) 

1967 ppr 37 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

87 

617 Podací protokol organizačního oddělení                           
(31. 7.-6. 11. 1967) 

1967 ppr 38 

618 Podací protokol organizačního oddělení                       
(6. 11.-30. 12. 1967) 

1967 ppr 39 

619 Podací protokol organizačního oddělení                          
(2. 1.-20. 4. 1968) 

1968 ppr 40 

620 Podací protokol organizačního oddělení                       
(20. 4.-16. 8. 1968) 

1968 ppr 41 

621 Podací protokol organizačního oddělení                        
(15. 8.-27. 12. 1968) 

1968 ppr 42 

622 Podací protokol organizačního oddělení                        
(27. 12.-29. 12. 1968) 

1968 ppr 43 

623 Podací protokol organizačního oddělení                        
(2. 1.-15. 5. 1969) 

1969 ppr 44 

624 Podací protokol organizačního oddělení                        
(15. 5.-5. 9. 1969)  

1969 ppr 45 

625 Podací protokol organizačního oddělení                        
(5. 9.-15. 12. 1969) 

1969 ppr 46 

626 Podací protokol organizačního oddělení                        
(15. 12.-30. 12. 1969) 

1969 ppr 47 

627 Podací protokol organizačního oddělení                          
(3. 1.-28. 10. 1970) 

1970 ppr 48 

628 Podací protokol organizačního oddělení                          
(28. 10.-31. 12. 1970) 

1970 ppr 49 

629 Podací protokol odboru pro organizační a vnitřní věci 
(3. 1.-10. 11. 1971) 

1971 ppr 50 

630 Podací protokol odboru pro organizační a vnitřní věci 
(5. 1.-31. 12. 1981) 

1981 ppr 51 

631 Podací protokol odboru pro organizační a vnitřní věci 
(18. 11. 1983-5. 2. 1986) 

1983-1986 ppr 52 

632 Podací protokol odboru pro organizační a vnitřní věci 
(5. 2. 1986-3. 8. 1988)  

1986-1988 ppr 53 

633 Podací protokol finančního odboru                               
(10. 1. 1956-30. 12. 1957)  

1956-1957 ppr 54 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

88 

634 Podací protokol finančního odboru                             
(1. 12.-31. 12. 1958, 2. 1. 1962-31. 12. 1964)  

1958-1964 ppr 55 

635 Podací protokol finančního odboru                            
(7. 1. 1965-27. 12. 1966) 

1965-1966 ppr 56 

636 Podací protokol odboru plánovacího a finančního           
(4. 1. 1974-31. 12. 1976) 

1974-1976 ppr 57 

637 Podací protokol odboru plánovacího a finančního           
(5. 1. 1977-31. 12. 1981) 

1977-1981 ppr 58 

638 Podací protokol odboru plánovacího a finančního            
(6. 1. 1982-29. 6. 1990) 

1982-1990 ppr 59 

639 Podací protokol odboru pro výstavbu                            
(2. 1. 1956-1. 7. 1961)  

1956-1961 ppr 60 

640 Podací protokol odboru pro výstavbu                          
(3. 1. 1977-17. 9. 1979)  

1977-1979 ppr 61 

641 Podací protokol odboru pro výstavbu                           
(17. 9. 1979-29. 12. 1982)  

1979-1982 ppr 62 

642 Podací protokol odboru pro výstavbu                             
(3. 1. 1983-29. 12. 1986)  

1983-1986 ppr 63 

643 Podací protokol odboru místního hospodářství                  
(2. 12. 1957-29. 11. 1958) 

1957-1958 ppr 64 

644 Podací protokol odboru místního hospodářství                    
(3. 1.-31. 12. 1959) 

1959 ppr 65 

645 Podací protokol odboru správního, místního 
hospodářství a výstavby (3. 1.-31. 12. 1960)  

1960 ppr 66 

646 Podací protokol odboru správního, místního 
hospodářství a výstavby (2. 1.-30. 12. 1961) 

1961 ppr 67 

647 Podací protokol odboru správního, místního 
hospodářství a výstavby (2. 1.-28. 12. 1962) 

1962 ppr 68 

648 Podací protokol odboru místního hospodářství a 
služeb (2. 1. 1974-30. 12. 1976) 

1974-1976 ppr 69 

649 Podací protokol odboru místního hospodářství a 
služeb (23. 10. 1985-20. 4. 1989) 

1985-1989 ppr 70 

650 Podací protokol odboru místního hospodářství a 
služeb (20. 4. 1989-2. 4. 1990) 

1989-1990 ppr 71 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

89 

651 Podací protokol odboru školství, kultury, sociálního 
zabezpečení a zdravotnictví (4. 1. 1977-1. 7. 1983) 

1977-1983 ppr 72 

652 Podací protokol oddělení péče o dítě                         
(5. 3. 1977-1. 3. 1985) 

1977-1985 ppr 73 

653 Podací protokol inspekce veřejného pořádku MěNV 
(3. 1. 1985-21. 12. 1988) 

1985-1988 ppr 74 

654 Podací protokol inspekce veřejného pořádku MěNV 
(2. 1. 1989-28. 9. 1990) 

1989-1990 ppr 75 

655 Kontrolní záznam – referát I, III, VII, IX a XI 1951 ppr 76 

656 Kontrolní záznam (2. 7.-11. 9. 1952) 1952 ppr 77 

657 Kontrolní záznam (8.-20. 4. 1953) 1953 ppr 78 

658 Kontrolní záznam (21. 4.-14. 7. 1953) 1953 ppr 79 

659 Kontrolní záznam (15. 7.-4. 11. 1953)  1953 ppr 80 

660 Kontrolní záznam (5. 11. 1953-6. 2. 1954) 1953-1954 ppr 81 

661 Kontrolní záznam (8. 2.-20. 5. 1954) 1954 ppr 82 

662 Kontrolní záznam (21. 5.-10. 11. 1954) 1954 ppr 83 

663 Kontrolní záznam (10. 11.-31. 12. 1954) 1954 ppr 84 

664 Rejstřík k podacím protokolům MNV 1947-1948 ind 1 

665 Rejstřík k podacímu protokolu všeobecného odboru 1955 ind 2 

666 Rejstřík k podacímu protokolu odboru místního 
hospodářství 

1958 ind 3 

667 Rejstřík k podacímu protokolu odboru místního 
hospodářství 

1959 ind 4 

668 Rejstřík k podacímu protokolu odboru správního, 
místního hospodářství a výstavby 

1960 ind 5 

669 Rejstřík k podacímu protokolu odboru správního, 
místního hospodářství a výstavby 

1961 ind 6 

670 Rejstřík k podacímu protokolu odboru správního, 
místního hospodářství a výstavby 

1962 ind 7 

671 Rejstřík k podacím protokolům organizačního a 
správního odboru 

1963 ind 8 



            Inv.       Obsah                                      Časový rozsah    Evid.  
            č.                                                                                                                                    jedn. č.      

90 

672 Rejstřík k podacím protokolům organizačního a 
správního odboru 

1964 ind 9 

673 Rejstřík k podacím protokolům organizačního 
oddělení 

1965 ind 10 

674 Rejstřík k podacím protokolům organizačního 
oddělení 

1966 ind 11 

675 Rejstřík k podacím protokolům organizačního 
oddělení 

1967 ind 12 

676 Rejstřík k podacím protokolům organizačního 
oddělení 

1968 ind 13 

677 Rejstřík k podacím protokolům organizačního 
oddělení 

1969 ind 14 

678 Rejstřík k podacím protokolům organizačního 
oddělení 

1970 ind 15 

679 Rejstřík k podacímu protokolu odboru pro 
organizační a vnitřní věci 

1971 ind 16 

680 Rejstřík k podacímu protokolu odboru pro 
organizační a vnitřní věci 

1984 ind 17 

681 Rejstřík k podacímu protokolu odboru pro 
organizační a vnitřní věci 

1985 ind 18 

682 Rejstřík k podacím protokolům odboru pro 
organizační a vnitřní věci 

1986 ind 19 

683 Rejstřík k podacímu protokolu odboru pro 
organizační a vnitřní věci 

1987 ind 20 

684 Rejstřík k podacímu protokolu odboru plánovacího a 
finančního 

1977-1981 ind 21 

685 Rejstřík k podacímu protokolu odboru plánovacího a 
finančního 

1982-1986 ind 22 

 

  



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

91 

  B. Spisy    

  Období 1945-1950    

  Veřejná správa    

686 100 Veřejná správa - všeobecně 1947-1948 kar 29 

687 100 Státní znaky, státní svátky, státní smutek 1945-1946 kar 29 

688 104 Zákonodárství, právní řád 1945-1947 kar 29 

689 107 Členové MSK, MNV a MAV NF 1946-1950 kar 29 

690 107 Politické strany 1945-1947 kar 29 

691 111 Prezident republiky 1946-1948 kar 29 

692 112 Národní shromáždění 1947-1948 kar 29 

693 113 Vláda, ministři 1945-1949 kar 29 

694 120 Soudy - všeobecně 1945-1947 kar 29 

695 122 Soudy okresní, krajský, zemský 1947 kar 29 

696 124 Trestnice, věznice 1948-1950 kar 29 

697 141 Seznamy domovních důvěrníků jednotlivých 
městských částí (28. 5. 1945) 

1945 kar 29 

698 160 Okresní správní komise - všeobecně 1945-1946 kar 29 

699 170 Město Sokolov - všeobecně 1946-1947 kar 29 

700 171 Jméno města a jeho částí 1945-1950 kar 29 

701 171 Znak města 1947-1948 kar 29 

702 172 Slučování obcí 1946 kar 29 

703 173 Orgány města a jejich složení 1945-1950 kar 29 

704 174 Agenda předsedy MSK a MNV 1945-1950 kar 29 

705 179 Obhospodařování konfiskovaných budov            
(zpráva pro MNV Aš) 

1947 kar 29 

706 180 Organizace MSK a MNV - všeobecně 1945-1950 kar 29 

707 182 Úřední budovy a kanceláře 1947-1950 kar 29 

 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

92 

708 183 Organizace úřadu, kancelářská zařízení 1945-1948 kar 29 

709 184 Organizace úřadu, úprava úřadování 1945-1949 kar 29 

710 186 Stížnosti, podněty, memoranda 1945-1950 kar 29 

711 186 Návštěvy, deputace 1947 kar 29 

712 190 Veřejní zaměstnanci - všeobecně 1945-1950 kar 30 

713 190 Žádosti o zaměstnání a zaměstnanci - jednotlivě 
abecedně 

  (1942)         
1945-1950 

kar 30 

714 191 Zaměstnanecká rada, závodní odborová 
organizace 

1946-1950 kar 31 

715 192 Služební poměr 1945-1950 kar 31 

716 193 Školení, výcvik, péče o zaměstnance zdravotní, 
sociální, kulturní a tělovýchovná 

1945-1948 kar 31 

717 195 Platy, mzdy 1945-1950 kar 31 

718 196 Dovolená 1945-1948 kar 31 

719 197 Chování, kárné řízení, kvalifikace 1947-1949 kar 31 

720 198 Statistika zaměstnanců, mimořádné odměny 1946-1950 kar 31 

721 199 Propuštění zaměstnanci - jednotlivě abecedně 1945-1949 kar 31 

      
  Vnitřní správa    

722 210 Ústavní věci - všeobecně 1947 kar 31 

723 211 Státní hranice 1947-1949 kar 31 

724 212 Státní symboly 1948-1949 kar 31 

725 213 Voličské seznamy - všeobecně 1945-1949 kar 31 

726 213 Zapsání do voličských seznamů 1947-1949 kar 31 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                  
volební obvod I. 

1947 kar 31 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                    
volební obvod II. 

1948 kar 32 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                    
volební obvod III. 

1948 kar 32 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

93 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                   
volební obvod IV. 

1948 kar 33 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                   
volební obvod V. 

1948 kar 33 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                     
volební obvod I. 

1949 kar 34 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                    
volební obvod II. 

1949-1950 kar 34 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                    
volební obvod III. 

1949 kar 34 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                    
volební obvod IV. 

1949 kar 35 

727 213 Voličské seznamy podle ulic -                  
volební obvod V. 

1949 kar 35 

728 214 Volby 1946-1949 kar 36 

729 215 Národnost, státní a národní spolehlivost 1945-1950 kar 36 

    216 Státní občanství - všeobecně 1945-1950 kar 37 

731 216 Žádosti o vydání osvědčení a prozatímního 
osvědčení o československém státním 
občanství - jednotlivě abecedně 

1945-1948 kar 37 

732 216 Zachování československého státního občanství 
podle § 2 dekretu presidenta republiky             
č. 33/1945 Sb. - jednotlivě abecedně 

  (1932)      
1946-1950 

kar 37 

733 216 Vrácení československého státního občanství 
podle § 3 dekretu presidenta republiky             
č. 33/1945 Sb. - jednotlivě abecedně 

 (1934)      
1945-1950 

kar 37 

734 216 Udělení československého státního občanství 
podle zákona č. 74/1946 Sb. a § 3 zákona                           
č. 194/1949 Sb. - jednotlivě abecedně  

1946-1950 kar 37 

735 217 Udělení čestného občanství města Sokolova 
předsedovi Osídlovacího úřadu a Fondu 
národní obnovy JUDr. Miroslavu Kreyzovi 

1948 kar 37 

736 217 Domovské právo - potvrzení 1945-1947 kar 37 

737 217 Domovské právo - jednotlivě abecedně 1945-1948 kar 38 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

94 

738 218 Občanská práva a povinnosti, občanská daň 1945-1947 kar 38 

739 221 Sčítání lidu, domů a bytů 1945-1950 kar 38 

740 222 Nové názvy ulic a jejich označení 1945-[1949] kar 38 

741 223 Válečné škody - všeobecně 1946-1948 kar 38 

742 223 Válečné škody vzniklé náletem 17. 4. 1945 - 
všeobecně 

1945-1946 kar 38 

742 223 Válečné škody vzniklé náletem 17. 4. 1945 - 
jednotlivě abecedně podle ulic 

1945 kar 38 

743 223 Přihlášky válečných škod - jednotlivě abecedně 1947-1948 kar 39 

744 240 Bezpečnostní policie - všeobecně 1945-1946 kar 39 

745 240 Opatření k ochraně státu 1945-1947 kar 39 

746 240 Povolení k odjezdu a příjezdu 1945-1946 kar 39 

747 240 Činnost bezpečnostního referátu MNV 1950 kar 39 

748 241 Policejní ohlášení, veřejný pořádek 1945-1947 kar 39 

749 241 Policejní hodina 1945 kar 39 

750 242 Pátrání, šetření 1946-1949 kar 39 

751 243 Zprávy o pověsti 1946-1950 kar 39 

752 245 Vyhoštění, hnanectví 1947-1948 kar 39 

753 247 Cikáni 1947-1948 kar 39 

754 250 Sbor dobrovolných hasičů, požární sbor - 
všeobecně 

1945-1950 kar 40 

755 251 Organizace hasičstva 1947-1950 kar 40 

756 252 Nářadí, výstroj, zbrojnice 1946-1950 kar 40 

757 253 Podpora hasičstva 1945-1949 kar 40 

758 254 Opatření proti požárům, hlídky 1946-1950 kar 40 

759 255 Požáry 1945-1950 kar 40 

760 261 Dopravní policie 1945-1946 kar 40 

761 263 Hlášení pobytu, povolení pobytu 1946-1950 kar 40 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

95 

762 264 Cestovní pasy, osobní průkazy 1945-1948 kar 40 

763 264 Propustky, potvrzení 1945-1946 kar 40 

764 265 Mravnostní policie 1946-1948 kar 40 

765 266 Zbraně a střelivo 1948-1949 kar 40 

766 267 Spolky a dobrovolné organizace - jednotlivě 
abecedně 

1945-1950 kar 40 

767 267 Slavnosti 1945-1950 kar 40 

768 269 Seznam osob v zajateckých táborech 1946 kar 40 

769 269 Správní policie - různé 1945-1949 kar 40 

770 271 Narození, změna jména, příjmení 1946-1950 kar 41 

771 271 Odebrání antifašistických legitimací 1947-1949 kar 41 

772 272 Povolení k sňatku 1945-1949 kar 41 

773 273 Úmrtí, prohlášení za mrtva 1945-1950 kar 41 

774 274 Dražby 1947-1950 kar 41 

775 275 Vedení matrik 1945-1950 kar 41 

776 276 Porotci 1947-1948 kar 41 

777 278 Věci trestní 1946-1950 kar 41 

778 279 Uznání otcovství - jednotlivě abecedně 1950 kar 41 

779 280 Národní obrana - všeobecně 1945-1950 kar 41 

780 281 Branná povinnost 1946-1947 kar 41 

781 281 Vojenská evidence 1945-1946 kar 41 

782 281 Odvody, svolání 1945-1950 kar 41 

783 283 Americká posádka 1945-1947 kar 41 

784 284 Ubytování vojska 1945-1950 kar 41 

785 285 Evidence vojenských vozidel a koní 1945-1949 kar 41 

786 286 Vojenské budovy a střelnice 1946-1949 kar 42 

787 287 Státní vyživovací příspěvek 1945-1948 kar 42 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

96 

788 289 Zběhové 1948-1949 kar 42 

789 289 Národní obrana - různé 1947-1950 kar 42 

      

  Školství a osvěta    

790 300 Školství - všeobecně 1946-1947 kar 42 

791 300 Školní budovy 1946-1947 kar 42 

792 310 Mateřské školy 1945-1950 kar 42 

793 320 Školy I. stupně 1945-1950 kar 42 

794 321 Místní školní rada 1946-1948 kar 42 

795 328 Zaměstnanci škol 1945-1950 kar 42 

796 331 Střední školy 1949-1950 kar 42 

797 332 Gymnázium 1945-1950 kar 42 

798 334 Základní odborná škola (dříve učňovská škola) 1945-1950 kar 42 

799 337 Městský hudební ústav (dříve hudební škola) 1946-1950 kar 42 

800 339 Ostatní školy  1945 kar 42 

801 340 Vysoké školy - všeobecně 1948 kar 42 

802 350 Osvětová péče - všeobecně 1945-1950 kar 42 

803 351 Místní osvětová rada 1945-1950 kar 42 

804 352 Městská knihovna 1945-1950 kar 42 

805 353 Knihy, kroniky 1945-1948 kar 42 

806 354 Přednášky, kurzy 1947-1949 kar 42 

807 355 Časopisy 1945-1950 kar 43 

808 356 Kulturní soubory, lidová tvořivost 1947-1950 kar 43 

809 356 Vančurův okrsek Ústřední matice divadelního 
ochotnictva českého 

1948-1951 kar 43 

810 357 Kina 1945-1950 kar 43 

811 358 Propagace města 1945-1949 kar 43 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

97 

812 358 Fotografie a fotografické přístroje 1945 kar 43 

813 358 Městský rozhlas 1948-1950 kar 43 

814 363 Výstavy 1947-1949 kar 43 

815 365 Hudební nástroje 1945-1949 kar 43 

816 368 Muzea, Muzejní spolek 1945-1950 kar 43 

817 368 Archivy 1945-1950 kar 43 

818 369 Pomníky a pamětní desky 1947-1949 kar 43 

819 370 Církevní majetek 1945-1946 kar 43 

820 371 Římskokatolická církev 1947-1949 kar 43 

821 372 Československá církev 1946-1947 kar 43 

822 373 Českobratrská církev evangelická 1945-1948 kar 43 

823 376 Židovská náboženská obec 1947-1949 kar 43 

      

  Zdravotní a sociální správa    

824 400 Zdravotní péče - všeobecně 1945-1950 kar 43 

825 403 Seznamy žen a důchodců 1950 kar 43 

826 406 Československý červený kříž 1947-1950 kar 43 

827 411 Lékaři a zdravotnický personál 1945-1950 kar 43 

828 412 Zdravotnická zařízení 1946-1949 kar 43 

829 413 Lazarety a nemocnice 1945-1950 kar 43 

830 414 Městské lázně 1946-1949 kar 43 

831 415 Lékárny 1947-1949 kar 43 

832 416 Nakažlivé nemoci 1945-1950 kar 44 

833 416 Povinné očkování dětí 1948-1950 kar 44 

834 417 Městský hřbitov, pohřební ústav 1945-1950 kar 44 

835 418 Zdravotně policejní potravinářská opatření 1948 kar 44 

836 419 Protokoly z nemocnic 1945-1948 kar 44 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

98 

837 419 Dárci krve 1946-1947 kar 44 

838 423 Péče o mládež 1945-1950 kar 44 

839 424 Domovy mládeže 1947-1950 kar 44 

840 426 Sirotčince, chudobince, starobince 1945-1950 kar 44 

841 427 Duševně choří, zmrzačelí, slepci, hluchoněmí 1946-1949 kar 44 

842 428 Boj proti chorobám 1947-1949 kar 44 

843 429 Sociálně zdravotní péče - různé 1945-1948 kar 44 

844 430 Tělesná výchova - všeobecně 1945-1946 kar 44 

845 431 Tělovýchovné organizace 1945-1946 kar 44 

846 433 Tělocvičny, kluziště, sportoviště 1946-1947 kar 44 

847 434 Plovárny a koupaliště 1948 kar 44 

848 442 Zvěrolékaři, zvěrokleštiči  (1943)       
1945-1950 

kar 44 

849 453 Chudinské podpory 1946-1948 kar 44 

850 456 Sociální výpomoc 1947-1950 kar 44 

851 462 Podpora bytové výstavby 1947-1950 kar 44 

852 465 Činnost bytového referátu, bytové komise 1946-1950 kar 44 

853 465 Žádosti o přidělení bytu 1947-1950 kar 45 

854 465 Bytová péče - nájemné 1945-1950 kar 45 

855 469 Bytová péče - různé 1945-1950 kar 45 

856 470 Práce - všeobecně 1947-1948 kar 45 

857 474 Pracovní povinnost 1945-1946 kar 45 

858 474 Úřad práce, pracovní výpomoc 1945 kar 45 

859 490 Péče o stěhovavé osoby - všeobecně 1947-1948 kar 45 

860 491 Přestěhovalci 1947-1950 kar 45 

861 492 Přistěhovalectví, repatriace 1945-1950 kar 45 

      

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

99 

  Hospodářství    

862 501 Ústřední svaz československého řemesla 1946-1947 kar 45 

863 505 Plánování provozních jednotek 1946-1950 kar 45 

864 506 Plánování ve stavebnictví 1947-1949 kar 45 

865 510 Živnosti - všeobecně 1945-1950 kar 46 

866 511 Živnosti distribuční 1945-1950 kar 46 

867 512 Živnosti řemeslné 1945-1950 kar 46 

868 512 Průmysl 1945-1949 kar 46 

869 512 Chemické závody Ústí nad Labem - Falknov 1945-1946 kar 46 

870 512 Závod Montana Dolní Rychnov 1945-1946 kar 46 

871 513 Živnosti hostinské, cestovní ruch 1945-1950 kar 46 

872 516 Prodejní doba, nedělní a sváteční klid 1946-1950 kar 46 

873 517 Trhy, výstavy, zvelebování živností, podpory 1946-1950 kar 46 

874 519 Živnosti - různé 1945-1950 kar 46 

875 522 Družstva z oboru hospodářství 1945-1950 kar 47 

876 525 Spořitelna, peněžní ústavy 1945-1950 kar 47 

877 527 Pojišťovnictví  1945-1949 kar 47 

878 530 Zásobování obyvatelstva - všeobecně 1945-1948 kar 47 

879 532 Zásobování textiliemi 1947-1950 kar 47 

880 532 Zásobování obuví a kůžemi 1947-1948 kar 47 

881 536 Příděly uhlí 1945-1950 kar 47 

882 538 Sběr odpadků 1947-1950 kar 47 

883 547 Stanovení nájemného v obecních budovách 1946-1950 kar 47 

884 550 Národní správa - všeobecně 1945-1948 kar 47 

885 551 Žádosti o přidělení národní správy živností - 
jednotlivě abecedně 

1945-1946 kar 47 

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

100 

886 551 Národní správa živností - jednotlivě abecedně 
podle národních správců A-D 

1945-1950 kar 48 

886 551 Národní správa živností - jednotlivě abecedně 
podle národních správců F-CH 

1945-1950 kar 49 

886 551 Národní správa živností - jednotlivě abecedně 
podle národních správců I-K 

1945-1950 kar 50 

886 551 Národní správa živností - jednotlivě abecedně 
podle národních správců L-O 

1945-1951 kar 51 

886 551 Národní správa živností - jednotlivě abecedně 
podle národních správců P-Ř 

1945-1952 kar 52 

886 551 Národní správa živností - jednotlivě abecedně 
podle národních správců S-Š 

1945-1950 kar 53 

886 551 Národní správa živností - jednotlivě abecedně 
podle národních správců T-Ž 

1945-1950 kar 54 

887 551 Žádosti o přidělení národní správy domů, bytů 
a pozemků - jednotlivě abecedně A-J 

1945-1951 kar 55 

887 551 Žádosti o přidělení národní správy domů, bytů 
a pozemků - jednotlivě abecedně K-P 

1945-1951 kar 56 

887 551 Žádosti o přidělení národní správy domů, bytů 
a pozemků - jednotlivě abecedně R-Ž 

1945-1951 kar 57 

888 551 Dekrety o zavedení národní správy a jmenování 
národního správce domu - jednotlivě podle ulic 

1945-1947 kar 58 

889 551 Žádosti o opravy domů přidělených do národní 
správy 

1947-1948 kar 58 

890 559 Národní správa obchodů a živností - různé 1945-1948 kar 58 

891 560 Konfiskace majetku - všeobecně 1946-1950 kar 59 

892 560 Fond národní obnovy, Národní pozemkový 
fond 

1946-1950 kar 59 

893 561 Zajištění a soupis majetku 1945-1950 kar 59 

894 561 Přihlášení majetku - jednotlivě abecedně 1945-1646 kar 59 

895 561 Zabavení bytů a domů 1945-1946 kar 59 

896 561 Konfiskační výměry nemovitostí  - obytné 
domy jednotlivě podle č. p. 

1946-1948 kar 60 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

101 

897 561 Konfiskační výměry nemovitostí - ostatní 
budovy 

1946-1947 kar 60 

898 561 Konfiskační výměry nemovitostí - pozemky 
jednotlivě abecedně podle majitelů 

1946-1947 kar 60 

899 561 Konfiskační výměry živností - jednotlivě 
abecedně 

1946-1947 kar 60 

900 561 Konfiskace zemědělské půdy 1945-1946 kar 61 

901 564 Úplaty na užívání 1949 kar 61 

902 566 Rozhodnutí o odevzdání konfiskovaného 
majetku 

1949-1950 kar 61 

903 566 Přidělování majetku 1945-1950 kar 61 

904 566 Přidělení bytů - jednotlivě podle ulic 1947-1948 kar 61 

905 566 Žádosti o příděl konfiskovaných domů - 
jednotlivě podle č. p. 

1946-1950 kar 62 

906 566 Seznam rodinných domů způsobilých k přídělu 
podle vládního nařízení 163/1947 Sb. 

1948 kar 62 

907 566 Seznamy konfiskovaných domů, jejich ocenění          
a přidělení 

1948-1949 kar 62 

908 568 Zaknihování přiděleného majetku a dispozice              
s ním 

1946-1950 kar 62 

909 569 Konfiskace, restituce, odvolání - různé  (1927)       
1945-1950 

kar 62 

910 570 Osidlování  - všeobecně 1946-1947 kar 63 

911 573 Odsun obyvatelstva, vysídlení obyvatelstva 1945-1950 kar 63 

912 579 Povolení k převozu nábytku 1945-1946 kar 63 

913 580 Sdružený komunální podnik 1948-1950 kar 63 

914 581 Znárodnění podniků 1945-1950 kar 63 

915 584 Zřízení národních podniků 1948-1950 kar 63 

      

      

      

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

102 

  Zemědělství    

916 600 Zemědělství - všeobecně 1945-1950 kar 63 

917 611 Pozemková držba 1950 kar 63 

918 613 Sčítání ploch kultur a osevu 1945-1947 kar 63 

919 613 Všeobecné sčítání dobytka 1945-1947 kar 63 

920 614 Pracovní síly v zemědělství 1946-1947 kar 63 

921 621 Ochrana rostlinné výroby 1947-1950 kar 63 

922 622 Ochrana polního majetku 1947 kar 63 

923 626 Ovocnářství a vinařství 1945-1949 kar 63 

924 631 Plemenitba  (1943)       
1946-1950 

kar 63 

925 635 Dobytek užitkový 1945-1946 kar 63 

926 636 Drobné zvířectvo 1945-1947 kar 63 

927 637 Včely 1945-1947 kar 63 

928 640 Rybářství 1945-1947 kar 63 

929 650 Myslivost 1946-1949 kar 63 

930 665 Lesní hospodářství 1945-1950 kar 63 

931 666 Odvoz dříví 1945-1950 kar 63 

932 671 Dodávky obilí 1945-1950 kar 64 

933 672 Dobytek a maso 1945-1950 kar 64 

934 673 Mléko a tuky 1947-1950 kar 64 

935 674 Drůbež, vejce 1947-1950 kar 64 

936 676 Ryby 1947-1950 kar 64 

937 677 Ovoce a zelenina 1948-1950 kar 64 

938 678 Chmel, slad, pivo 1949-1950 kar 64 

939 680 Organizace a kontrola rozdělování potravin 1945-1950 kar 64 

940 681 Potravinové lístky a body 1945-1950 kar 64 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

103 

941 685 Hromadné stravování 1947-1950 kar 64 

942 686 Odběrní listy 1949 kar 64 

943 689 Odhlášky ze zásobování 1947 kar 64 

      

  Technika    

944 710 Pozemní stavby - všeobecně, stavební úřad 1945-1949 kar 64 

945 711 Stavební povolení 1947-1948 kar 64 

946 711 Stavební řízení 1946-1950 kar 64 

947 711 Stavební práce na zámku 1949-1950 kar 64 

948 713 Prostorové plánování 1947-1949 kar 64 

949 714 Úprava obce, okrašlování 1946-1950 kar 64 

950 715 Stavební obnova, obnova budov poškozených 
válkou (v příloze situační plán města z roku 
1947, 1:1440) 

1945-1950 kar 65 

951 717 Demolice 1947-1950 kar 66 

952 720 Jízdní kola 1945-1946 kar 66 

953 721 Železnice 1945-1948 kar 66 

954 723 Motorová vozidla 1945-1950 kar 66 

955 725 Pošta 1945-1950 kar 66 

956 725 Telefon, telegraf 1945-1950 kar 66 

957 726 Rozhlas 1945-1948 kar 66 

958 727 Letectví 1947-1950 kar 66 

959 729 Výměna nádrže u benzinového čerpadla 1949 kar 66 

960 734 Stavba silnic 1947-1950 kar 67 

961 735 Udržování silnic 1945-1950 kar 67 

962 737 Silniční policie 1945-1948 kar 67 

963 738 Bezpečnost dopravy 1947-1948 kar 67 

964 740 Vodohospodářství - všeobecně 1947-1950 kar 67 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

104 

965 741 Vodoprávní řízení 1947-1949 kar 67 

966 744 Povodně 1947 kar 67 

967 744 Regulace vodních toků 1946-1949 kar 67 

968 745 Vodovody, studny 1946-1950 kar 67 

969 746 Odpadní vody, kanalizace 1946-1950 kar 67 

970 750 Hornictví 1945-1948 kar 67 

971 762 Výškopisné měření města 1948 kar 67 

      
  Finance    

972 812 Peněžnictví, mincovnictví, devizy 1945-1946 kar 67 

973 816 Přiznání k daním MSK, MNV a jeho zařízení 1946-1949 kar 67 

974 817 Pozemkové knihy 1946-1950 kar 67 

975 851 Rozpočty MSK a MNV a jeho zařízení 1946-1950 kar 68 

976 852 Účetní závěrky obce a jejích zařízení 1945-1948 kar 69 

976 852 Účetní závěrky obce a jejích zařízení 1949-1950 kar 70 

977 852 Rozbory hospodaření 1945-1949 kar 70 

978 854 Dávky a poplatky 1948-1950 kar 70 

979 856 Investice 1949 kar 70 

980 856 Akce 2 M 1947-1948 kar 70 

981 856 Akce 5 M 1950 kar 70 

982 857 Komunální zápůjčka MNV 1949 kar 70 

983 859 Pojištění  (1938)       
1945-1949 

kar 70 

984 870 Zabezpečení majetku obce 1945 kar 71 

985 870 Budovy a pozemky v majetku MSK a MNV 1946-1950 kar 71 

986 870 Pronájem pozemků 1946-1950 kar 71 

987 870 Vyměření nájemného  1946-1947 kar 71 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

105 

988 880 Kontrola u podniků MSK 1946 kar 71 

989 886 Městské jatky 1947 kar 71 

990 887 Cihelna 1945-1948 kar 71 

991 888 Městský dvůr 1947 kar 71 

      

      

  Období 1951-1958    

  Státní zřízení a společné věci veřejné správy    

992 28 Místní akční výbor Národní fronty 1952-1958 kar 72 

993 042.0 Vyhlášky, oběžníky, rezoluce MNV 1951-1958 kar 72 

994 042.2 Uliční výbory KSČ 1956-1958 kar 72 

995 042.2 Výbor žen 1952-1958 kar 72 

996 042.2 Spolky a dobrovolné organizace - jednotlivě 
abecedně 

1952-1958 kar 72 

997 042.2 Závodní rada ROH při MNV Sokolov 1951 kar 72 

998 042.3 Referáty a odbory MNV 1951-1957 kar 72 

999 042.3 Zaměstnanci MNV 1951-1958 kar 72 

1000 042.7 Hovory s občany 1951-1958 kar 72 

1001 048.8 Kontroly a revize u MNV 1953-1957 kar 72 

1002 051.0 Organizační plány MNV, zprávy o činnosti 
MNV a rozvoji města 

1951-1958 kar 72 

1003 051.1 Předání agendy MNV a evidence razítek MNV 1951-1955 kar 72 

1004 051.6 Vyhlášení smutku, prohlášení a závazky                    
v souvislosti s úmrtím J. V. Stalina a                
K. Gottwalda 

1953 kar 72 

1005 052.0 Komise MNV 1951-1958 kar 72 

1006 052.6 Zajištění veřejné schůze pro zvolení K. Hrbka 
předsedou MNV 

1953 kar 72 

1007 053.0 Členové a poslanci NV a NS 1951-1958 kar 72 

1008 056.1 Správní budovy ONV a MNV 1956-1958 kar 72 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

106 

1009 056.3 Nedoplatky MNV za poskytnuté služby 1951 kar 72 

1010 056.3 Zřízení telefonní ústředny MNV a evidence 
telefonních stanic zařízení MNV 

1952-1957 kar 72 

1011 056.3 Evidence výtahů 1952 kar 72 

1012 63 Soudci z lidu 1953 kar 72 

1013 70 Trestní spisy - jednotlivě abecedně 1951-1958 kar 72 

1014 70 Přestupky 1951-1958 kar 73 

1015 70 Stížnosti 1951-1958 kar 73 

1016 79 Posudky, potvrzení - jednotlivě abecedně 1951-1958 kar 74 

      

  Společné věci hospodářské a organizace hospodářství   

1017 103.0 Plánování investic 1951-1958 kar 74 

1018 103.1 Plánování výstavby koupaliště 1956-1958 kar 74 

1019 118.6 Fond rozvoje místního hospodářství 1956-1958 kar 74 

1020 126 Programový plán MNV na roky 1957-1960 1957 kar 74 

1021 127.3 Směrný územní plán města 1956 kar 75 

1022 132.2 Hlášení o sčítání obyvatel 1958 kar 76 

1023 135 Statistika zemědělské výroby 1953 kar 76 

1024 150 Sdružený komunální podnik 1951-1952 kar 76 

1025 150 Oblastní komunální podnik 1952-1957 kar 76 

1026 150 Komunální služby města 1953-1958 kar 76 

1027 150 Okresní bytový komunální podnik  1952-1956 kar 77 

1028 150 Domovní správa 1954-1958 kar 77 

1029 193.1 Konfiskace nemovitého majetku 1951-1957 kar 78 

1030 193.1 Seznam domů považovaných za židovský 
majetek 

1951 kar 78 

1031 193.1 Zrušení konfiskací nemovitého majetku 1951-1958 kar 78 

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

107 

1032 193.1 Zjišťování nároků podle západoněmeckého 
restitučního zákona 

1958 kar 78 

1033 193.6 Příděly rodinných domů 1951-1955 kar 78 

1034 193.6 Seznam přídělených domů [1954] kar 78 

1035 193.6 Prodej rodinných domů 1953-1958 kar 78 

1036 193.6 Přidělení garáží 1952-1958 kar 78 

      
  Vnitřní správa    

1037 204 Volby do MNV 1957 kar 78 

1038 204 Doplňovací volby do MNV 1955-1958 kar 78 

1039 211 Matriční záležitosti, Sbor pro občanské 
záležitosti 

1951-1958 kar 79 

1040 211.9 Uznání otcovství - jednotlivě abecedně 1951 kar 79 

1041 212 Změna jména - jednotlivě abecedně 1951-1956 kar 79 

1042 216.3 Udělení československého státního občanství 
podle zákona č. 74/1946 Sb. a § 3 zákona                           
č. 194/1949 Sb. - jednotlivě abecedně  

1948-1957 kar 79 

1043 216.6 Propuštění ze státního svazku Československé 
republiky - jednotlivě abecedně 

1951-1955 kar 79 

1044 216.7 Vrácení československého státního občanství 
podle § 3 dekretu presidenta republiky             
č. 33/1945 Sb. a vládního nařízení č. 252/1949 - 
jednotlivě abecedně 

1947-1953 kar 79 

1045 216.9 Nabytí československého státního občanství 
podle ústavního zákona č. 179/1946 Sb a 
zákona č. 245/1948 Sb. - jednotlivě abecedně 

1949-1954 kar 79 

1046 222 Přejmenování ulic, číslování domů 1956-1957 kar 79 

1047 241 Bezpečnost silničního provozu 1951-1954 kar 79 

1048 242 Ochrana bezpečnosti osob a majetku 1954 kar 79 

1049 251 Vysvědčení zachovalosti - jednotlivě abecedně   1947-1951 kar 80 

1050 254 Zprávy o pověsti 1951-1953 kar 80 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

108 

1051 266 Požární ochrana 1951-1958 kar 80 

      

  Kulturní věci a tělesná výchova    

1052 310 Školství - všeobecně 1951-1958 kar 80 

1053 316 Gymnázium a jedenáctiletá střední škola 1952-1958 kar 80 

1054 316 Národní školy a střední školy 1951-1953 kar 80 

1055 316 Základní odborná škola 1952 kar 80 

1056 316 Osmileté střední školy 1953-1958 kar 80 

1057 316 Družiny mládeže a školní jídelny 1951-1958 kar 80 

1058 316 Hudební škola 1952-1958 kar 80 

1059 316 Mateřské školy 1952-1958 kar 80 

1060 316 Provoz jeslí 1951-1958 kar 80 

1061 321.1 Převzetí školních budov 1953 kar 80 

1062 330 Seznam dětí ve věku 6-15 let [1953] kar 81 

1063 355 Městský archiv 1952 kar 81 

1064 356.4 Ochrana kulturních památek 1952-1958 kar 81 

1065 357 Ochrana stromoví 1954 kar 81 

1066 360 Přidělení kulturních domů Alfa a Asyl 
místnímu národnímu výboru 

1952 kar 81 

1067 362 Divadelní představení a koncerty 1953-1958 kar 81 

1068 364 Sousoší, pomníky, výstavba pomníku 
bojovníka od Sokolova 

1946-1958 kar 81 

1069 371 Osvětová činnost, přípravy oslav 1. máje 1956-1958 kar 81 

1070 375 Podklady pro zápisy do kroniky města 1957-1958 kar 81 

1071 377 Umístění propagačních tabulí a desky cti 1952-1958 kar 81 

1072 378 Místní rozhlas a rozhlas po drátě 1951-1954 kar 81 

1073 383.4 Kino 1957-1958 kar 81 

1074 383.9 Filmový festival pracujících 1958 kar 81 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

109 

  Kádry a sociální a zdravotní péče    

1075 416 Soutěže mezi národními výbory 1956 kar 81 

1076 444.3 Osvojení 1951 kar 81 

1077 463 Hospodaření s byty 1951-1958 kar 81 

1078 463 Veřejně prospěšný stavební a bytový spolek 1948-1951 kar 81 

1079 480 Péče o hygienu 1953-1958 kar 81 

1080 480 Městské lázně 1953-1958 kar 81 

1081 482 Boj proti chorobám, povinné očkování dětí 1951-1957 kar 81 

1082 486 Hřbitov, užívací právo na hřbitově 1953-1958 kar 81 

1083 486.6 Exhumace francouzských zajatců 1954 kar 81 

      

  Průmysl, obchod a výživa    

1084 502.1 Povolování a rušení živností 1955-1958 kar 82 

1085 560 Síť prodejen a služeb 1953-1958 kar 82 

1086 561 Zásobování 1955-1958 kar 82 

1087 597 Plynofikace 1956-1958 kar 82 

      

  Zemědělství    

1088 610 Evidence půdy 1951 kar 82 

1089 653 Chov vepřů 1956-1958 kar 82 

1090 668.4 Škody způsobené povodní 1954 kar 82 

1091 687 Hubení krys a potkanů 1951-1957 kar 82 

      

  Technika a doprava    

1092 711.6 Demolice objektů 1951-1958 kar 82 

1093 715 Investiční výstavba 1951-1958 kar 82 

1094 715 Bytová výstavba a rekonstrukce bytového 
fondu 

1951-1958 kar 82 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

110 

1095 716 Investiční a bytová výstavba CHZ Sokolov 1950-1958 kar 82 

1096 717 Zastavovací plány 1951-1954 kar 82 

1097 717 Stavební řízení  1950-1958 kar 82 

1098 717.2 Opravy budov škol, družin mládeže a jeslí 1951-1958 kar 83 

1099 718 Akce 5 M 1952-1954 kar 83 

1100 718 Akce M 1954-1956 kar 83 

1101 718 Akce Z 1954-1958 kar 83 

1102 718.2 Výstavba a opravy veřejného osvětlení 1954-1958 kar 83 

1103 718.3 Čistota města, čistota vodních toků 1952-1958 kar 83 

1104 719 Výstavba - různé 1951-1958 kar 83 

1105 721.5 Výstavba nových a opravy poškozených 
komunikací 

1952-1958 kar 83 

1106 724.5 Výstavba lávky přes Lobezský potok 1953-1957 kar 83 

1107 732.2 Úprava koryt vodních toků 1954-1956 kar 83 

1108 734 Rekonstrukce jímacího zařízení pro odběr vody        
z řeky Ohře pro elektrárnu 

1954 kar 83 

1109 735 Vodovodní stavby 1951-1958 kar 83 

1110 736 Výstavba kanalizace pro sídliště Nové Sídlo 1948-1952 kar 84 

1111 736 Projekt soustavné kanalizace města 1951-1957 kar 84 

1112 736 Vyústění kanalizace do lomu Bohemia 1952-1956 kar 84 

1113 736 Výstavba a rekonstrukce kanalizace - různé 1951-1957 kar 84 

1114 744 Zásobování vodou 1951-1958 kar 84 

1115 744 Odpadní vody, údržba kanalizace 1952-1958 kar 84 

1116 748.3 Protipovodňový plán města 1957 kar 84 

1117 761 Objednávka otisků katastrální mapy Sokolova 1951 kar 84 

1118 774 Bezpečnost silničního provozu 1953-1956 kar 84 

1119 775 Autobusová doprava 1954-1957 kar 84 

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

111 

  Finance    

1120 807 Evidence pozemků podle čísel evidenčních listů 1958 kar 85 

1121 807 Inventarizace národního majetku a zařízení 
MNV 

1953-1957 kar 86 

1122 807.0 Budovy a pozemky v majetku města [1951]-1957 kar 86 

1123 807.0 Evidence bytového národního majetku             
ve správě MNV - jednotlivě podle ulic 

1954 kar 86 

1124 807.2 Přidělení, pronájem nebytových prostor  1951-1958 kar 86 

1125 807.2 Přidělení, pronájem pozemků 1951-1958 kar 86 

1126 807.4 Převod správy národního majetku - jednotlivě 
abecedně podle přejímajících 

1954-1958 kar 86 

1127 810.1 Rozpočty MNV a jeho zařízení 1951-1958 kar 87 

1128 810.2 Rozbory hospodaření MNV 1951-1958 kar 87 

1129 816 Roční účetní výkazy 1952-1954 kar 87 

      

  Soudnictví    

1130 905 Zápisy do pozemkových knih 

 

1951-1958 kar 88 

      

  Období 1959-1976    

  Znaky všeobecné    

1131 51 Vyhlášky MNV a MěNV 1959-1969 kar 89 

1132 51 Rezoluce MNV a MěNV  1960-1962 kar 89 

1133 51 Agenda předsedy MěNV 1960-1969 kar 89 

1134 52/2 Předávací protokoly agend a razítek MNV a 
MěNV 

1959-1970 kar 89 

1135 53 Vnitřní organizace výkonných orgánů MěNV 1961-1972 kar 89 

1136 55 Kádrová a personální činnost MěNV 1967 kar 89 

1137 56/4 Kolektivní smlouvy MěNV 1974-1976 kar 89 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

112 

1138 58 Statistika a výkaznictví MNV a MěNV 1959-1976 kar 89 

1139 58 Statistika počtu obyvatelstva 1961-1976 kar 89 

1140 59 Závazky a soutěže MNV a MěNV a jejich 
evidence a plnění 

1960-1976 kar 90 

1141 59 Závod míru 1971 kar 90 

1142 60 Stížnosti a připomínky 1959-1961 kar 90 

1142 60 Stížnosti a připomínky 1962-1964 kar 91 

1142 60 Stížnosti a připomínky 1965-1974 kar 92 

1143 61 Civilní obrana 1961-1970 kar 92 

1144 67 Přestupky a trestní spisy 1959-1961 kar 92 

1144 67 Přestupky a trestní spisy 1962-1969 kar 93 

1145 68 Povolení poskytování služeb - jednotlivě 
abecedně 

1968-1975 kar 94 

1146 69 Dislokace budov, prostorů a místností 1959-1975 kar 94 

1147 70 Inventarizace majetku MNV a MěNV a jejich 
zařízení 

1959-1962 kar 94 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1963 kar 95 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1964 kar 96 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1965-1968 kar 97 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1969 kar 98 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1970 kar 99 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1971 kar 100 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1972 kar 101 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV a jeho zařízení 1973 kar 102 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV 1974 kar 102 

1147 70 Inventarizace majetku zařízení MěNV 1974 kar 103 

1147 70 Inventarizace majetku MěNV 1975 kar 104 

1147 70 Inventarizace majetku zařízení MěNV (1. část) 1975 kar 104 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

113 

1147 70 Inventarizace majetku zařízení MěNV (2. část) 1975 kar 105 

1148 72 Budovy a pozemky v majetku MNV a MěNV 1959-1972 kar 105 

1149 72 Převod správy majetku mezi MNV a MěNV 1960 kar 105 

1150 72/2 Převod správy národního majetku 1959-1962 1958-1963 kar 105 

1150 72/2 Převod správy národního majetku 1963-1974 1960-1974 kar 106 

1150 72/2 Převod správy národního majetku 1975-1976      1975-1976 kar 107 

1151 72/2 Zápisy do pozemkových knih 1959-1964 kar 107 

1152 72/5 Přidělení nebytových prostor 1959-1964 kar 108 

1153 72/6 Evidence nebytových prostor 1960 kar 108 

1154 72/6 Prodej rodinných domů - všeobecně 1959-1968 kar 108 

1155 72/6 Prodej rodinných domů - jednotlivě abecedně 1958-1959 kar 108 

1156 72/6 Prodej rodinných domů v Sokolově - podle ulic 
(ulice 5. května - Dukelská) 

1965-1972 kar 108 

1156 72/6 Prodej rodinných domů v Sokolově - podle ulic 
(ulice Dvořákova - Purkyňova) 

1965-1972 kar 109 

1156 72/6 Prodej rodinných domů v Sokolově - podle ulic 
(ulice Slovenská - Vítězná) 

1964-1972 kar 110 

1156 72/6 Prodej rodinných domů v Dolním Rychnově -          
podle ulic  

1961-1974 kar 110 

1156 72/6 Prodej rodinných domů v Těšovicích -         
podle č. p.  

1965-1972 kar 110 

1157 72/6 Prodej garáží 1962-1972 kar 110 

1158 99 Písemný operát evidence nemovitostí - soupis 
parcel 

1975 kar 111 

1159 99 Písemný operát evidence nemovitostí - seznam 
uživatelů a vlastníků 

1975 kar 111 

1160 99 Písemný operát evidence nemovitostí - rejstřík 
uživatelů a vlastníků 

1975 kar 111 

1161 99 Písemný operát evidence nemovitostí - seznam 
domů 

1975 kar 111 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

114 

1162 99 Písemný operát evidence nemovitostí - 
evidenční listy č. 1-1049 

1975 kar 112 

1162 99 Písemný operát evidence nemovitostí - 
evidenční listy č. 1050-2949 

1975 kar 113 

1162 99 Písemný operát evidence nemovitostí - 
evidenční listy č. 2950-4349 

1975 kar 114 

1162 99 Písemný operát evidence nemovitostí - 
evidenční listy souhrnné č. 1-2249 

1975 kar 114 

1162 99 Písemný operát evidence nemovitostí - 
evidenční listy souhrnné č. 2250-4349 

1975 kar 115 

1163 99 Písemný operát evidence nemovitostí - soupis 
parcel 

1976 kar 115 

1164 99 Písemný operát evidence nemovitostí - 
evidenční listy souhrnné 

1976 kar 115 

1165 99 Demolice 1959-1974 kar 116 

      

  Organizace činnosti národních výborů    

1166 101 Zápisy z porad vedoucích odborů MěNV 1962-1967 kar 116 

1167 101 Zápisy z porad ředitelů Technických služeb, 
Podniku služeb a Místního podniku bytového 
hospodářství 

1972-1974 kar 116 

1168 101/1 Volební program národní fronty a jeho plnění 1960-1976 kar 116 

1169 102 Veřejné schůze s občany 1962-1966 kar 116 

1170 102 Zápisky z okrskových porad poslanců MěNV           
a předsedů občanských výborů 

1961-1976 kar 116 

1171 104 Komise MěNV - všeobecně 1960-1971 kar 117 

1172 104/1 Bytová komise MěNV 1966 kar 117 

1173 104/1 Komise MěNV pro služby a místní výrobu 1960-1970 kar 117 

1174 104/1 Obchodní komise MěNV 1965-1966 kar 117 

1175 104/1 Městská plánovací komise MěNV 1966 kar 117 

1176 104/1 Školská a kulturní komise MěNV  1962-1966 kar 117 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

115 

1177 104/1 Komise výstavby MěNV 1966-1969 kar 117 

1178 104/1 Komise sociálního a důchodového zabezpečení        
a zdravotnická komise MěNV 

1962-1974 kar 117 

1179 104/2 Pracovní aktiv bytové komise MěNV 1965 kar 117 

1180 104/2 Spotřebitelské rady MNV a MěNV, občanská 
kontrola 

1959-1964 kar 117 

1181 104/2 Aktiv rady spotřebitelské kontroly 1970 kar 117 

1182 105 Výbor žen 1959 kar 117 

1183 105 Hlavní výbor žen MěNV 1960-1963 kar 117 

1184 106 Akce Z 1959-1976 kar 117 

1185 106 Oslavy Dne horníků 1967 kar 117 

1186 106 Oslavy VŘSR a MČSP 1959-1967 kar 117 

1187 106 Oslavy 1. máje a osvobození Československa 1959-1972 kar 118 

1188 106 Oslavy 50. výročí vzniku Československa 1968 kar 118 

1189 106 Přípravný štáb Tělovýchovně-branných a 
kulturních slavností 

1973 kar 118 

      

  Kontrola    

1190 126 Kontrola činnosti MNV a MěNV 1959-1976 kar 118 

1191 129 Kontrola činnosti jeslí a mateřských škol 1959-1976 kar 119 

1192 129 Kontrola činnosti škol, družin mládeže a 
školních jídelen 

1959-1976 kar 119 

1193 129 Kontrola činnosti ostatních zařízení MNV a 
MěNV 

1959-1976 kar 120 

1194 131 Místní komise lidové kontroly 1963-1968 kar 120 

1195 131 Výbor lidové kontroly 1974-1976 kar 120 

      

      

      

      

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

116 

  Plánování    

1196 153/1 Plány rozvoje města a jejich plnění 1959-1969 kar 120 

1197 153/2 Časové a programové plány práce MNV a 
MěNV 

1959-1967 kar 120 

1198 154 Investiční záměry výstavby a oprav budov                 
v majetku MNV a MěNV 

1959-1970 kar 120 

1199 154/2 Pětileté plány práce MNV a MěNV a jeho 
zařízení 

1960-1971 kar 121 

1200 154/3/2 Roční plány investic MNV a MěNV 1959-1976 kar 121 

1201 154/3/4 Roční finanční plány MNV a MěNV a jejich 
zařízení 

1959-1976 kar 122 

1202 154/9 Plánování v zemědělství 1959 kar 122 

1203 154/21 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti 1964-1976 kar 123 

1204 154/24 Směrný územní plán města 1960-1973 kar 124 

1205 154/24 Podrobné územní plány města 1960-1968 kar 125 

1206 154/24 Asanační plán historického jádra města 1970-1972 kar 126 

1207 156 Dodávka tepla (teplofikace) 1959-1976 kar 126 

1208 156 Plynofikace  1959-1961 kar 126 

      

  Finance    

1209 176/2 Rozpočty MNV a MěNV a jejich zařízení 1959-1965 kar 126 

1209 176/2 Rozpočty MěNV a jeho zařízení 1966-1976 kar 127 

1209 176/2 Rozpočty MěNV a jeho zařízení 1975-1976 kar 128 

1210 176/2 Rozpočtové změny MěNV a jeho zařízení 1962-1976 kar 128 

1211 176/2 Fond rezerv a rozvoje 1968-1973 kar 129 

1212 176/2 Fond ochrany ovzduší 1969-1972 kar 129 

1213 176/2 Fond vodního hospodářství 1971 kar 129 

1214 176/4 Rozbory hospodaření a plnění rozpočtů MNV           
a MěNV a jejich zařízení 

1959-1967 kar 129 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

117 

1214 176/4 Rozbory hospodaření a plnění rozpočtů MěNV 
a jeho zařízení 

1968-1970 kar 130 

1214 176/4 Rozbory hospodaření a plnění rozpočtů MěNV 
a jeho zařízení 

1971-1973 kar 131 

1214 176/4 Rozbory hospodaření a plnění rozpočtů MěNV 
a jeho zařízení 

1974-1976 kar 132 

1215 178/7 Pasportizace 1966-1976 kar 132 

      

  Zemědělství - lesní hospodářství    

1216 201 Zemědělská výroba 1959-1965 kar 133 

1217 201 Zemědělská výroba - statistika 1959-1964 kar 133 

1217 201 Zemědělská výroba - statistika 1965-1970 kar 134 

1217 201 Zemědělská výroba - statistika 1971-1975 kar 135 

1218 201 Převzetí zemědělského hospodářství CHZ 
Sokolov státním statkem Hřebeny 

1962 kar 135 

1219 203 JZD Těšovice a JZD Dolní Rychnov 1960-1963 kar 135 

1220 205/19 Výskyt vztekliny 1963-1964 kar 135 

1221 208 Státní statky 1961-1965 kar 135 

1222 212/4 Jednotná evidence půdy obcí Sokolov, Dolní 
Rychnov a Těšovice 

1959-1969 kar 136 

1223 212/4 Pronájem pozemků - jednotlivě abecedně podle 
nájemců 

1956-1976 kar 137 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků 1971-1972 

1971-1973 kar 137 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 1-100/1973 

1972-1973 kar 138 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 101-200/1973 

1971-1974 kar 139 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 201-300/1973 

1969-1974 kar 140 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 301-400/1973 

1972-1974 kar 141 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

118 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 401-463/1973 

1969-1974 kar 142 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 1-80/1974 

1964-1976 kar 143 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 81-149/1974 

1973-1975 kar 144 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 1-20/1975 

1971-1976 kar 144 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 21-99/1975 

1971-1976 kar 145 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 1-80/1976 

1973-1988 kar 146 

1224 212/4 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků, 81-144/1976 

1963-1977 kar 147 

1225 212/4 Prodej pozemků - jednotlivě abecedně 1968-1969 kar 148 

1226 212/4 Vyčlenění pozemků z půdního fondu 1961-1976 kar 148 

1227 212/4 Využití a zúrodňování půdy 1959-1967 kar 148 

1228 212/4 Sady  1965 kar 148 

      

  Místní hospodářství    

1229 252/6 Technické služby    

  - všeobecně  1959-1976 kar 148 

  - kolektivní smlouvy a závazky 1961-1974 kar 148 

  - výkaznictví 1960-1976 kar 148 

  - inventarizace 1962-1975 kar 149 

  - kontroly a prověrky 1960-1976 kar 149 

  - plánování 1961-1976 kar 150 

  - finance 1961-1971 kar 150 

  - rozbory hospodaření 1962-1976 kar 151 

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

119 

1230 252/5 Komunální služby města    

  - všeobecně 1957-1968 kar 152 

  - sloučení Komunálních služeb Habartov                    
a Komunálních služeb Sokolov 

1967-1968 kar 152 

  - stížnost na ředitele Komunálních služeb 
Jaroslava Jehlíka 

1961-1969 kar 153 

  - kolektivní smlouvy a závazky 1961-1967 kar 153 

  - výkaznictví 1960-1968 kar 153 

  - inventarizace 1960 kar 153 

  - kontroly a prověrky 1959-1962 kar 153 

  - kontroly a prověrky 1963-1968 kar 154 

  - plánování 1959-1968 kar 154 

  - finance 1959-1968 kar 155 

  - rozbory hospodaření 1960-1968 kar 155 

1231 252/6 Podnik služeb    

   - všeobecně 1969-1975 kar 155 

  - kolektivní smlouvy a závazky 1972-1975 kar 155 

  - výkaznictví 1969-1975 kar 156 

  - inventarizace 1971-1975 kar 156 

  - kontroly a prověrky 1972-1976 kar 156 

  - plánování 1970-1975 kar 156 

  - finance 1969 kar 156 

  - rozbory hospodaření 1969-1975 kar 157 

1232 252/6 Drobné provozovny MěNV 1960-1965 kar 157 

      

      

      

      

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

120 

1233 252/9 Domovní správy     

  - všeobecně 1959-1961 kar 158 

  - závazky a soutěžení 1959-1960 kar 158 

  - výkaznictví 1959-1960 kar 158 

  - kontroly a prověrky 1959-1961 kar 158 

  - plánování 1959-1961 kar 158 

  - finance 1959-1960 kar 158 

  - rozbory hospodaření 1959-1961 kar 158 

1234 252/9 Městský podnik bytového hospodářství     

  -  všeobecně 1961-1976 kar 159 

  - kolektivní smlouvy a závazky 1962-1976 kar 160 

  - výkaznictví 1961-1976 kar 160 

  - inventarizace 1963-1975 kar 160 

  - kontroly a prověrky 1961-1976 kar 161 

  - plánování 1961-1972 kar 162 

  - plánování 1973-1976 kar 163 

  - finance 1961-1976 kar 163 

  - rozbory hospodaření 1962-1964 kar 163 

  - rozbory hospodaření 1965-1976 kar 164 

1235 253 Obchodní síť a služby  1958-1971 kar 165 

1236 253 Zásobování města 1959-1966 kar 165 

1237 254/7 Hospodaření s byty 1959-1971 kar 165 

1238 254/7 Převzetí bytového majetku do působnosti MNV        
a MěNV 

1958-1962 kar 166 

      

      

      

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

121 

  Doprava    

1239 276/5 Hlídané parkoviště na náměstí 9. května 1960-1961 kar 166 

1240 277/4 Autobusová doprava 1959-1970 kar 166 

1241 280/1 Úprava a údržba silnic 1958-1976 kar 166 

1242 280/2 Výstavba a údržba mostů a lávek 1960-1966 kar 166 

1243 281 Železniční přejezd na Kraslické ulici 1962 kar 166 

      

  Výstavba    

1244 326/4 Sokolov - územní možnosti a generel širších 
vztahů (příloha k č. j. 22/1960) - 2 mapové listy 
na kartonu                                

1960 fas 1 

1245 326/4 Studie projektu územního plánu  Sokolov - 
Centrum, Vítězná - 17 listů 

1969 fas 2 

1246 326/4 Studie souboru staveb sídliště Vítězná, mapová 
část - 2 listy 

1970 fas 3 

1247 326/4 Asanační zastavovací studie městského středu 
Sokolova - 2 listy 

1959 fas 4 

1248 326/4 Asanační plán Sokolova - Staré město, 
předběžný návrh - 24 listů 

1972 fas 5 

1249 326/4 Studie dostavby náměstí Budovatelů, Sokolov -        
7 listů (neúplné) 

1972 fas 6 

1250 326/4 Sokolov, Staré město - demoliční plán                     
(2 exempláře, oba neúplné) 

1975 fas 7 

1251 326/4 Geofyzikální proměření 7. etapy sídliště 
Sokolov - Ovčárna - textová část 

1972 kar 166 

1252 326/4 Geofyzikální proměření 7. etapy sídliště 
Sokolov - Ovčárna - 46 map, 87 mapových listů 

1972-1973 fas 8 

1253 326/4 Územní plán sídelního útvaru Sokolov, 
průzkumy a rozbory - průvodní zpráva 

1976 fas 9 

1254 326/4 Územní plán sídelního útvaru Sokolov, 
průzkumy a rozbory - přílohy (neúplné) 

1976 fas 10 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

122 

1255 326/4 Územní plán sídelního útvaru Sokolov, 
inženýrsko- geologický průzkum - výkresová 
dokumentace, 9 listů (3 exempláře) 

1976 fas 11 

1256 326/4 Urbanisticko-architektonická studie 28 
bytových jednotek v Sokolově, Vrchlického 
ulice - mapová část, 8 listů 

1976 fas 12 

1257 326/5 Bytová výstavba 1958-1965 kar 166 

1258 328/1 Projekt rekonstrukce části zámku v Sokolově          
na vinárnu Jednoty - 13 listů (2 exempláře) 

1968 fas 13 

1259 328/1 Studie výstavby budovy OV KSČ Sokolov -            
16 listů (2 exempláře) 

1976 fas 14 

1260 328/1 Studie výstavby budovy OV KSČ Sokolov -           
22 listů (2 exempláře, 1 neúplný) 

1976 fas 15 

1261 328/1 Studie a projektový úkol výstavby výukového 
bazénu Sokolov - textová část 

1974 kar 167 

1262 328/1 Studie a projektový úkol výstavby výukového 
bazénu Sokolov - mapová část 

1974 fas 16 

1263 328/1 Generel vodovodu a kanalizace v Sokolově 1965-1966 kar 167 

1264 328/2 Výstavba divadla 1960 kar 168 

1265 328/2 Oprava zámku v Sokolově 1960-1973 kar 168 

1266 328/2 Výstavba a opravy školních budov - základní 
školy a školní družiny 

1959-1973 kar 168 

1267 328/2 Výstavba a opravy školních budov - ostatní 
školní budovy 

1959-1963 kar 169 

1268 328/2 Výstavba samoobsluhy v Dolním Rychnově 1959-1960 kar 169 

1269 328/2 Výstavba skladu obalů 1955-1961 kar 169 

1270 328/2 Výstavba stadionu Baník 1961 kar 169 

1271 328/2 Výstavba krytého plaveckého bazénu 1961-1970 kar 169 

1272 328/2 Výstavba garáží 1961 kar 169 

1273 328/2 Ostatní stavební řízení   1913)       
1959-1974 

kar 169 

      

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

123 

  Vodní hospodářství    

1274 403/1 Vodovodní síť 1961 kar 169 

1275 403/3 Kanalizace 1959-1962 kar 169 

1276 405 Vodní hospodářství 1964 kar 169 

      

  Školství a kultura    

1277 455 Školy - všeobecně 1959-1974 kar 169 

1278 455 Střední všeobecně vzdělávací škola (do roku 
1961 jedenáctiletá střední škola) 

1959-1965 kar 169 

1279 455 Učňovská škola 1959-1976 kar 169 

1280 455 Základní devítileté školy 1959-1976 kar 170 

1281 455 Zvláštní školy 1959-1975 kar 170 

1282 455 Lidová škola umění (do roku 1963 hudební 
škola) 

1959-1968 kar 170 

1283 455 Mateřské školy 1962-1974 kar 170 

1284 455 Jesle 1962-1973 kar 170 

1285 455/2 Mimoškolní výchova mládeže 1963-1969 kar 170 

1286 455/6 Podklady pro zápis do kroniky města 1959 kar 170 

1287 455/6 Ze vzpomínek učitele Milana Kozla – paměti          
na působení v Sokolově v letech 1922-1925            
(v příloze 1 fotografie a plakáty kulturních akcí 
Dramatického odboru Národní jednoty 
severočeské Sokolov a učitelského sboru Státní 
české školy obecné Sokolov) 

  (1922)       
1968-1969 

kar 170 

1288 456 Hornický dům 1965-1971 kar 171 

1289 456/1 Muzeum 1960-1961 kar 171 

1290 456/4 Rozhlas po drátě 1963-1970 kar 171 

1291 456/5 Kino 1959-1967 kar 171 

1292 456/6 Osvětová beseda Těšovice 1962-1968 kar 171 

1293 456/6 Okresní dům dětí a mládeže 1969 kar 171 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

124 

1294 456/7 Závodní klub dopravy a spojů 1965 kar 171 

1295 456/8 Festival politické písně 1974-1975 kar 171 

1296 456/8 Podzimní dostavník 1975 kar 171 

1297 456/8 Hornický den 1967-1968 kar 171 

1298 456/9 Koupaliště 1961-1962 kar 171 

1299 456/9 Krytý plavecký bazén 1961-1975 kar 171 

1300 456/9 Sauna 1967-1974 kar 171 

1301 457/1 Památková péče - všeobecně 1961-1969 kar 171 

1302 457/1 Památník obětí 2. světové války na sídlišti Julia 
Fučíka 

1970 kar 171 

1303 457/1 Památník sovětských zajatců v Sokolově 1968-1973 kar 171 

1304 457/2 Ochrana životního prostředí 1959-1975 kar 171 

1305 457/2 Péče o zeleň 1975-1976 kar 171 

      

  Záležitosti církevní    

1306 461 Zrušení krypty v klášterním kostele sv. 
Antonína Paduánského 

1971 kar 171 

      

  Zdravotnictví a sociální zabezpečení    

1307 526 Zdravotní péče 1959-1973 kar 172 

1308 526/2 Nemocnice 1960 kar 172 

1309 527/4 Údržba a správa hřbitova 1962-1969 kar 172 

1310 551 Sociální zabezpečení 1961 kar 172 

      

  Vnitřní správa    

1311 601 Komunistická strana Československa - 
stranická skupina členů MNV a poslanců 
MěNV 

1959-1968 kar 172 

1312 601 Uliční výbory Komunistické strany 
Československa 

1959-1974 kar 172 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

125 

1313 601 Místní výbor Národní fronty 1959 kar 172 

1314 601 Revoluční odborové hnutí - závodní výbor               
při MNV a MěNV 

1959-1965 kar 172 

1315 601 Spolky a dobrovolné organizace - jednotlivě 
abecedně (Č) 

1959-1969 kar 172 

1316 601 Spolky a dobrovolné organizace - jednotlivě 
abecedně (K-V) 

1961-1974 kar 173 

1317 603 Volby 1960-1968 kar 173 

1317 603 Volby 1971 kar 174 

1317 603 Volby 1976 kar 175 

1318 603/2 Doplňovací volby do MNV a MěNV 1959-1974 kar 175 

1319 603/4 Soudci z lidu 1960-1961 kar 175 

1320 603/4 Místní lidový soud 1962-1970 kar 175 

1321 604 Katastrální hranice Sokolova 1964 kar 176 

1322 605/1 Evidence obyvatelstva - jednotlivě abecedně 1962-1963 kar 176 

1323 606/1 Udělení Československého státního občanství - 
Marie Kühnlová, Karel Lindner 

1961 kar 176 

1324 607 Vítání občánků 1960 kar 176 

1325 607 Sbor pro občanské záležitosti 1961 kar 176 

1326 607/6 Změny jména, příjmení - jednotlivě abecedně 
podle nového příjmení 

1972-1976 kar 177 

1327 608 Občané cikánské národnosti 1959-1969 kar 177 

1328 612 Přejmenování ulic 1959-1963 kar 177 

1329 612 Seznam ulic ve městě [1962] kar 177 

1330 613 Sčítání lidu, domů a bytů k 1. 3. 1961 1961 kar 177 

1331 614 Místní bezpečnost 1960-1966 kar 177 

1332 621/9 Zaměstnanci MNV a MěNV - jednotlivě 
abecedně 

1953-1972 kar 178 

1333 621/15 Poslanci MěNV- jednotlivě abecedně (A-CH) 1960-1976 kar 178 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

126 

1333 621/15 Poslanci MěNV- jednotlivě abecedně (J-O) 1959-1976 kar 179 

1333 621/15 Poslanci MěNV- jednotlivě abecedně (P-Ž) 1960-1976 kar 180 

      

  Období 1977-1990    

  Znaky všeobecné    

1334 51 Písemnosti předsedy MěNV 1987-1989 kar 181 

1335 51 Předání funkce tajemníka MěNV 1986 kar 181 

1336 53 Organizace a členění MěNV 1983-1989 kar 181 

1337 53 Činnost MěNV a odborů MěNV 1981-1989 kar 181 

1338 53 Předávací protokoly agend a razítek MěNV 1977-1980 kar 181 

1339 54 Vyhlášky MěNV 1982-1986 kar 181 

1340 56/3 Kolektivní smlouvy MěNV 1977-1987 kar 181 

1341 58 Statistika a výkaznictví MěNV 1977-1989 kar 181 

1342 59 Závazky a soutěže 1977-1990 kar 181 

1343 60 Stížnosti 1980-1989 kar 181 

1344 67 Zprávy a výkazy o přestupcích 1987-1989 kar 181 

1345 70 Spisová služba MěNV 1989 kar 181 

1346 72/1 Písemný operát evidence nemovitostí - soupis 
parcel 

1989 kar 182 

1347 72/1 Písemný operát evidence nemovitostí - seznam 
uživatelů a vlastníků 

1989 kar 182 

1348 72/1 Písemný operát evidence nemovitostí - rejstřík 
uživatelů a vlastníků 

1989 kar 182 

1349 72/1 Písemný operát evidence nemovitostí - seznam 
domů 

1989 kar 182 

1350 72/1 Písemný operát evidence nemovitostí - 
evidenční listy 

1989 kar 182 

1351 72/1 Písemný operát evidence nemovitostí - 
Hrušková, Novina, Vítkov 

1989 kar 182 

1352 72/2 Inventarizace majetku MěNV 1977-1983 kar 183 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

127 

1353 72/3 Správa národního majetku 1979-1989 kar 183 

1354 72/3 Správa garáží v majetku města 1965-1988 kar 183 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1977 1972-1980 kar 183 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1978 1975-1979 kar 184 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1979 1977-1980 kar 184 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1980 1979-1982 kar 185 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1981 1980-1982 kar 185 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1983 1982-1985 kar 186 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1984 1961-1985 kar 187 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1985 1974-1986 kar 188 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1986 1985-1987 kar 189 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1987 1987-1988 kar 190 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1988 1986-1989 kar 191 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1989 1960-1990 
(1993) 

kar 191 

1355 72/3 Převody správy národního majetku 1990 1989-1990 
(1992) 

kar 192 

1356 72/3 Hospodářské smlouvy o užívání nebytových 
prostor a pozemků 

1977-1990 kar 192 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (2-60/1977) 

1976-1977 kar 193 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (61-130/1977) 

1974-1977 kar 194 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (131-201/1977) 

1975-1978 kar 195 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (1-100/1978) 

1971-1979 kar 196 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (101-186/1978) 

1965-1985 kar 197 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (1-68/1979) 

1964-1986 kar 198 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

128 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (1-60/1980) 

1976-1985 kar 199 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (61-80/1980) 

1976-1985 kar 200 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (1-40/1981) 

1972-1982 kar 200 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (41-100/1981) 

1972-1982 kar 201 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (101-172/1981) 

1972-1982 kar 202 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (1-80/1982) 

1967-1982 kar 203 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (81-157/1982) 

1969-1983 kar 204 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (1-90/1986) 

1985-1987 kar 205 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (91-151/1986) 

1983-1988 kar 206 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (1-28/1988) 

1968-1989 kar 206 

1357 72/3 Dohody o zřízení práva osobního užívání 
pozemků (1-98/1989) 

1968-1990 kar 207 

1358 72/3 Dohody o zrušení práva osobního užívání 
pozemků 

1980-1990 kar 208 

1359 72/4 Odkoupení nemovitostí Městským národním 
výborem 

1968-1987 kar 208 

1360 75 Vyznamenání a ocenění organizací a 
jednotlivců 

1982-1990 kar 208 

1361 77 Zápisy ze schůzí agitačních středisek  1977-1988 kar 208 

1362 78 Volby do FS a ČNR, KNV, ONV a MěNV 1981 kar 208 

1362 78 Volby do FS a ČNR, KNV, ONV a MěNV 1986 kar 209 

1363 78/6 Doplňovací volby do MěNV 1977-1988 kar 209 

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

129 

  Organizace činnosti národních výborů    

1364 101 Pracovní a jednací řády MěNV a komisí MěNV 1986-1989 kar 209 

1365 101 Zápisy z porad odboru komunálního 
hospodářství a služeb MěNV 

1977-1982 kar 209 

1366 101 Zápisy z porad vedoucích odborů MěNV 1979-1988 kar 209 

1367 101 Zápisy z jednání rady ředitelů při MěNV 1987-1989 kar 209 

1368 101/1 Volební programy NF a jejich plnění 1978-1989 kar 210 

1369 104 Komise MěNV - všeobecně 1982-1987 kar 210 

1370 104 Aktiv mladých poslanců MěNV 1986-1989 kar 210 

1371 104 Rada spotřebitelské kontroly MěNV 1976-1977 kar 210 

1372 104 Spotřebitelská rada při MěNV 1977-1990 kar 210 

1373 104 Hospodářská komise štábu okresní spartakiády  1984 kar 210 

1374 106/1 Akce Z 1986-1990 kar 210 

      

  Kádrová a personální práce    

1375 120 Poslanci MěNV - všeobecně 1982-1989 kar 210 

1376 120 Poslanci MěNV - jednotlivě podle volebních 
obvodů (obvod 1-8) 

1976-1988 kar 210 

1376 120 Poslanci MěNV - jednotlivě podle volebních 
obvodů (obvod 10-60) 

1971-1989 kar 211 

1376 120 Poslanci MěNV - jednotlivě podle volebních 
obvodů (obvod 61-89) 

1971-1989 kar 212 

1377 120 Poslanci kooptovaní do MěNV v průběhu roku 
1990 

1990 kar 212 

      

  Kontrola    

1378 131 Výbor lidové kontroly - všeobecně 1985-1989 kar 213 

1379 133 Prověrky výboru lidové kontroly 1979-1990 kar 213 

1380 137 Kontrola činnosti MěNV 1977-1989 kar 213 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

130 

1381 138 Kontroly a revize činnosti základních škol, 
zvláštních škol a LŠU 

1977-1990 kar 214 

1382 138 Kontroly a revize činnosti mateřských škol a 
jeslí 

1977-1990 kar 215 

1383 138 Kontroly a revize činnosti ostatních zařízení 
MěNV 

1977-1990 kar 216 

      

  Plánování    

1384 152 Komplexní plány sociálně ekonomického 
rozvoje města 

1987 kar 217 

1385 154 Postupový plán MěNV 1983 kar 217 

1386 154 Prováděcí plány MěNV 1986-1989 kar 217 

1387 154/b/2 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti 1977-1988 kar 217 

1388 154/d Plány investiční výstavby 1977-1988 kar 217 

1389 157/2 Výkazy o počtu obyvatel 1977-1987 kar 217 

      

  Finance    

1390 176/2 Rozpočty MěNV 1977-1982 kar 218 

1390 176/2 Rozpočty MěNV 1983-1988 kar 219 

1390 176/2 Rozpočty MěNV 1989-1990 kar 220 

1391 176/2 Rozpočtové změny 1977-1984 kar 220 

1391 176/2 Rozpočtové změny 1985-1990 kar 221 

1392 176/3 Rozbory hospodaření MěNV 1977-1981 kar 222 

1392 176/3 Rozbory hospodaření MěNV 1982-1987 kar 223 

1392 176/3 Rozbory hospodaření MěNV 1988-1990 
(1991) 

kar 224 

1393 177/4 Finanční hospodaření rozpočtových a 
příspěvkových organizací MěNV 

1984-1988 kar 224 

1394 178/5 Domovní daň - č. p. 5-198 1946-1981 kar 224 

1394 178/5 Domovní daň - č. p. 203-536 1946-1981 kar 225 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

131 

1394 178/5 Domovní daň - č. p. 542-1740 1946-1981 kar 226 

1394 178/5 Domovní daň - garáže 1946-1981 kar 227 

1395 178/6 Pasportizace 1977-1987 kar 227 

      

  Vodní hospodářství    

1396 233/2 Zásobování pitnou vodou 1989 kar 227 

1397 233/3 Kanalizace 1986-1987 kar 227 

1398 234/6 Povodňové škody na majetku MěNV 1981 kar 227 

      

  Místní hospodářství    

1399 252/2 Dodávka tepla 1985-1988 kar 227 

1400 252/6 Drobné provozovny MěNV 1989-1990 
(1991) 

kar 227 

1401 252/6 Technické služby 

  

 

  - všeobecně 1977-1986 kar 228 

  - kolektivní smlouvy, závazky, soutěže 1977-1988 kar 228 

  - statistika a výkaznictví  1977-1988 kar 228 

  - kontroly a prověrky 1977-1989 kar 228 

  - rozpočty 1981-1988 kar 229 

  - plánování 1979-1982 kar 229 

  - komplexní rozbory hospodaření 1977-1984 kar 229 

  - komplexní rozbory hospodaření 1985-1990 kar 230 

1402 252/9 Městský podnik bytového hospodářství  

  

 

  - všeobecně 1977-1989 kar 231 

  - kolektivní smlouvy, závazky, soutěže 1978-1988 kar 231 

  - inventarizace 1980 kar 231 

  - statistika a výkaznictví 1977-1988 kar 232 

  - kontroly a prověrky 1977-1990 kar 232 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

132 

  - rozpočty 1983-1988 kar 233 

  - plánování 1977-1989 kar 233 

  - komplexní rozbory hospodaření 1977-1979 kar 233 

  - komplexní rozbory hospodaření 1980-1984 kar 234 

  - komplexní rozbory hospodaření 1985-1990 kar 235 

      

  Doprava    

1403 277 Organizace dopravy v centru města 1988 kar 236 

1404 281/1 Generální dopravní plán Sokolov 1979-1980 fas 17 

1405 281/1 Dopravní řešení Sokolov 1985 fas 18 

      

  Obchod    

1406 303 Síť prodejen a provozoven 1987-1988 kar 236 

      
  Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebnictví   

1407 326 Územní plánování - všeobecně 1979-1986 kar 236 

  Dokumentace územního plánování - 
jednotlivé akce: 

   

1408 326 Urbanistická koncepce sídelního obvodu města 
Sokolova - 4 mapy, 16 listů 

[1985] fas 19 

1409 326 Územní plán sídelního útvaru Sokolov - hlavní 
výkresy, koncept - 6 map, 12 mapových listů 

1976 fas 20 

1410 326 Územní plán sídelního útvaru Sokolov - hlavní 
výkresy - 5 map, 10 listů 

1976 fas 21 

1410 326 Územní plán sídelního útvaru Sokolov - hlavní 
výkresy - 15 map, 30 listů 

1983 fas 22 

1411 326 Územní plán sídelního útvaru Sokolov - 7 map,      
26 listů (2 exempláře, jeden neúplný) 

1985-1986 fas 23 

1412 326 Územní projekt zóny Sokolov, Staré město - 
koncept, 13 listů 

1980 fas 24 

      



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

133 

1413 326 Územní projekt zóny Sokolov, Staré město - 
výkresy, 29 listů (2 exempláře, oba neúplné) 

1981 fas 25 

1414 326 Územní projekt zóny Sokolov, Staré město - 
textová část 

1990 kar 237 

1415 326 Územní projekt zóny Sokolov, Staré město - 
mapová část, 17 listů (2 exempláře) 

1989-1990 fas 26 

1416 326 Urbanistická studie sídliště Vítězná -                        
12 mapových listů (2 exempláře, oba neúplné) 

1981 fas 27 

1417 326 Projektový úkol Medard - Josef - výkresová 
část, 52 mapových listů 

1985 fas 28 

1418 326 Úvodní projekt výstavby budovy OV KSČ 
Sokolov - mapová část, 73 mapových listů 

1977 fas 29 

1419 332 Stavební povolení a kolaudační rozhodnutí 1977-1983 kar 238 

1420 332 Zápisy o předání a převzetí ukončených 
stavebních akcí 

1977-1978 kar 238 

1421 332 Změny v užívání objektů, bytových a 
nebytových prostor 

1979-1980 kar 238 

1422 332 Demolice objektů 1976-1987 kar 238 

1423 332/1 Stavební řízení - bytová výstavba 1980-1989 kar 239 

1424 332/1 Studie smuteční obřadní síně Sokolov -                   
10 mapových listů 

1981 fas 30 

1425 332/1 Úprava památníku ve Svatavě - 4 mapové listy 1978 fas 31 

1426 332/1 Výstavba budovy Okresní odborové rady 1985-1987 fas 32 

1427 332/1 Výstavba budovy MěNV a Československé 
státní pojišťovny 

1975-[1986] kar 239 

1428 332/1 Výstavba závodní polikliniky HDB a záchytné 
stanice 

1984 kar 239 

1429 332/1 Výstavba nemocnice 1984 kar 239 

1430 332/1 Stavební úpravy 1. a 2. základní devítileté školy 1976-1980 kar 239 

1431 332/1 Stavební úpravy jeslí I. ulice J. K. Tyla 1968-1987 kar 239 

1432 332/1 Výstavba administrativní budovy Technických 
služeb 

1978-1981 kar 239 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

134 

1433 332/1 Výstavba veřejných záchodů v Husových 
sadech 

1988 kar 239 

1434 332/4 Úpravy komunikací 1977 kar 240 

1435 332/4 Stavba plynovodu v ulici Závodu míru 1980 kar 240 

1436 332/4 Stavba parkovacích ploch 1990 kar 240 

1437 332/5 Stavby a stavební úpravy rodinných domů -        
podle č. p. 

1985 kar 240 

1438 332/6 Stavby a rekonstrukce drobných staveb a garáží 1972-1987 kar 240 

1439 332/7 Rekonstrukce koupaliště 1988 kar 240 

1440 333 Terénní úpravy 1984 kar 240 

      
  Kultura    

1441 401/1 Sbor pro občanské záležitosti 1978-1986 kar 240 

1442 401/2 Organizace oslav Dne horníků a energetiků                
v Sokolově 

1984 kar 240 

1443 403/6 Kino ve Svatavě 1976-1981 kar 240 

1444 403/10 Městské kulturní středisko 1978-1990 kar 240 

1445 403/13 Městské muzeum Sokolov 1981-1983 kar 240 

1446 403/15 Zhotovení a umístění sochy V. I. Lenina 1972-1987 kar 241 

1447 404/7 Ochrana životního prostředí 1977-1990 kar 241 

1448 404/7 Ochrana přírody 1986 kar 241 

1449 404/7 Péče o zeleň 1977-1988 kar 241 

1450 404/7 Kácení stromů 1982-1986 kar 241 

1450 404/7 Kácení stromů 1987-1990 
(1992) 

kar 242 

  Školství    

1451 454 Základní devítileté školy 1977-1983 kar 243 

1452 454 Lidová škola umění 1977-1978 kar 243 

1453 454 Mateřské školy a jesle 1981-1988 kar 243 



           Inv.           Sign.     Obsah                                                     Časový rozsah    Evid.  
           č.                                                                                                                                         jedn. č.    

         

135 

  Zdravotnictví    

1454 528/1 Správa hřbitova  1982 kar 243 

      

  Sociální zabezpečení    

1455 560 Péče o společensky nepřispůsobené občany 1985-1988 kar 243 

1456 561 Péče o cikánské obyvatelstvo 1982-1985 kar 243 

      
  Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku   

1457 601 Spolky a dobrovolné organizace - jednotlivě 
abecedně 

1977-1990 kar 243 

1458 607/4 Krácení čekací lhůty sňatku s cizincem 1988-1990 kar 243 

1459 608 Změny jména, příjmení 1977-1979 kar 243 

1459 608 Změny jména, příjmení 1980-1986 kar 244 

1459 608 Změny jména, příjmení 1987-1990 kar 245 

1460 613 Přidělení evidenčních čísel ubytovnám v 
Těšovicích 

1980 kar 245 

1461 614 Boj proti kriminalitě 1981-1986 kar 245 

      
 

  

  

  

  

  

  



           Inv.    Obsah                                  Časový rozsah         Evid.  
           č.                                                                                                                                      jedn. č. 

         

136 

 III. Ostatní materiál    

 A. Technické výkresy    

1462 Projekt Rokycanovy ulice 1949 tvy 1 
 Autor neuveden, 1:200, tužkou, průsvitný papír    
 31 x 76 cm    
     

1463 Plán adaptace hotelu Plzeňka 1947 tvy 2 
 A. Kohl, měřítko neuvedeno, tužkou, průsvitný papír,        

4 listy 31 x 34 cm 
   

 1. pohled z náměstí    
 2. přízemí    
 3. 1. patro    
 4. 2. patro    
     

1464 Plán přízemí svobodárny v Rokycanově ulici č. 4 [1949] tvy 3 
 Autor neuveden, měřítko neuvedeno, tužkou, průsvitný 

papír 45 x 33 cm 
   

     
1465 Plán haly č. 1 a situační plán provozoven pro Okresní 

stavební komunální podnik 
[1950] tvy 4 

 Autor neuveden, 1:200, 1:1000, tužkou, průsvitný 
papír 45 x 76 cm 

   

     
1466 Plán koupelny spíže a záchodu v domě č. p. 850           

a v domě náležejícímu kynšperskému pivovaru             
v Sokolově 

1949 tvy 5 

 Kleissner, 1:100, 3 listy    
 1. tužkou, průsvitný papír 31 x 44 cm    
 2. tisk, kolorováno, papír 30 x 21 cm    
 3. tisk, kolorováno, papír 30 x 21 cm    
     

1467 Situační plán náměstí Budovatelů a přilehlé nové 
výstavby 

1956 tvy 6 

 Ing. Rousek, 1:500, tisk, kolorováno, papír    
 37 x 69 cm    
     

  
 
 
 
 

   



           Inv.    Obsah                                  Časový rozsah         Evid.  
           č.                                                                                                                                      jedn. č. 

         

137 

 B. Fotografické archiválie    

1468 Fotografie výstavby města (59 ks) [1953]-[1980] fsn 1-59 

1469 Fotografie domů v Sokolově (79 ks) [1955]-[1973] fsn 60-138 

1470 Fotografie z brigád na zvelebení města (20 ks) [1955]-[1965] fsn 139-158 

1471 Fotografie velké vody v roce 1953 (15 ks) 1953 fsn 159-173 

1472 Fotografie výstavby koupaliště (5 ks) 1961 fsn 174-178 

1473 Fotografie starého hřbitova (3 ks) [1955] fsn 179-181 

1474 Fotografie autobusového nádraží (4 ks) 1955-[1964] fsn 182-185 

1475 Fotografie žáků učňovské školy (2 ks) [1965] fsn 186-187 

1476 Fotografie školní jídelny (1 ks) [1965] fsn 188 

1477 Fotografie z nácviku Československé celostátní 
spartakiády (10 ks) 

1955-1960 fsn 189-198 

1478 Fotografie z kulturních a společenských akcí (10 ks) [1955]-[1975] fsn 199-208 

1479 Fotografie sokolovských hnědouhelných dolů (7 ks) [1955]-[1965] fsn 209-215 

1480 Fotografie sokolovských průmyslových závodů (9 ks) 1955-[1970] fsn 216-224 

1481 Fotografie prodejny potravin (1 ks) [1965] fsn 225 

1482 Fotografie různé (13 ks) [1955]-[1965] fsn 226-238 

 



         
         

138 

Věcný rejstřík 

A  
 

1. máj 1187 
50. výročí vzniku Československa 1188 
agenda předsedy MSK a MNV 704 
agitační střediska 1361 
akce 2 M 980 
akce 5 M 981, 1099 
akce M 1100 
akce Z 1101, 1184, 1374 
aktiv mladých poslanců MěNV 1370 
 - rady spotřebitelské kontroly 1181 
 - bytové komise MěNV pracovní 1179 
americká posádka viz posádka americká 
antifašistické legitimace - odebrání 771 
archivy 817, 1063 
asanační plány viz plány asanační 
autobusová doprava viz doprava autobusová 
autobusové nádraží - fotografie 1474 
  
B  
  
bazén 1261, 1262, 1271, 1299 
benzinové čerpadlo 959 
bezpečnost 343 
 - dopravy 963 
 - místní 1331 
 - osob a majetku 1048 
 - silničního provozu 1047, 1118 
bezpečnostní komise viz komise bezpečnostní 
 - policie viz policie bezpečnostní 
 - referát viz referát bezpečnostní 
branná komise viz komise branná 
 - povinnost 780 
 - výchova viz výchova branná 
brigády na zvelebení města - fotografie 1470 
budovy - dislokace 1146 
 - konfiskované 705 
 - obecní - nájemné 883 
 - poškozené válkou - obnova  950 
 - správní ONV a MNV 1008 
 - škol, družin mládeže a jeslí 791, 1061, 1098, 1266 



         
         

139 

 - úřední, kanceláře 707 
 - v majetku MSK, MNV a MěNV 985, 1122, 1148, 1198 
 - vojenské 786 
bytová komise viz komise bytová 
 - péče viz péče bytová 
 - správa MNV - podací protokol  598 
 - výstavba viz výstavba bytová 
bytové hospodářství 364 
bytový fond - rekonstrukce 1094 
 - majetek MNV a MěNV 1238 
 - referát viz referát bytový 
byty 1077, 1238 
 - evidence 1123 
 - přidělení viz přidělení bytů 
  
C  
  
cestovní pasy viz pasy cestovní 
 - ruch 367, 871 
cihelna 990 
cikánské obyvatelstvo viz obyvatelstvo cikánské 
církev Českobratrská evangelická 822 
 - Československá 821 
 - Římskokatolická 820 
církevní majetek viz majetek církevní 
civilní obrana 1143 
 - podací protokol důvěrné agendy místního 
velitelství 

596 

  
Č  
  
časopisy 807 
časové a programové plány práce MNV a MěNV 1197 
červený kříž viz Československý červený kříž 
Českobratrská církev evangelická viz církev Českobratrská evangelická 
Československá celostátní spartakiáda - 
fotografie 

1477 

Československá církev viz církev Československá 
Československá státní pojišťovna - výstavba 
budovy 

1427 

Československý červený kříž 826 
činnost MěNV 1136, 1337 
číslování domů 1046 
čistota města a vodních toků 1103 



         
         

140 

členění MěNV 1336 
členové Místního akčního výboru Národní fronty viz Národní fronta - místní akční výbor 
 - MSK a MNV 689 
 - NV 1007 
  
D  
  
daň domovní 1394 
 - občanská 738 
dárci krve 837 
dávky obecní 518, 520-524, 978 
demolice 951, 1092, 1165, 1422 
Den horníků 1185, 1442 
deník hlavní správy MNV 530, 531 
deník MNV 526, 529, 532-540 
 - pokladní Fondu národní obnovy 563 
 - - gymnázia 552 
 - - hasičů 557 
 - - hřbitova 553, 554 
 - - jatek 561, 562 
 - - mateřské školy 543, 544 
 - - městského dvora 558 
 - - MNV 528, 541-563 
 - - návěstního ústavu 556 
 - - pohřebního ústavu 555 
 - - škol 545-552 
 - - vodárny 559, 560 
 - - zařízení MNV 542 
deník stavebních prací Fondu národní obnovy 527 
deputace 711 
desky cti 1071 
desky pamětní 818 
dislokační komise viz komise dislokační 
divadelní představení 1067 
divadlo 1264 
dobrovolné organizace viz organizace dobrovolné 
dobytek 919, 925, 933 
dodávka tepla viz teplofikace 
dodávky obilí 932 
doly hnědouhelné - fotografie 1479 
domov mládeže 839 
domovní důvěrníci 697 
domovní správa 1028, 1233 
domovské právo viz právo domovské 



         
         

141 

domy - přidělení 447, 907 
 - prodej 1035, 1154-1156 
 - stavby, stavební úpravy 1437 
 - fotografie 1469 
doprava 364, 963, 1403-1405 
 - autobusová 1119, 1240 
dopravní policie viz policie dopravní 
dostavba náměstí Budovatelů - studie 1249 
dovolená 718 
dražby 774 
drobné provozovny 1232, 1400 
drobné stavby  viz stavby drobné 
drobné zvířectvo viz zvířectvo drobné 
drůbež 938 
družiny mládeže 1057, 1098, 1192 
družstva z oboru hospodářství 875 
držba pozemková 917 
důchodové zabezpečení viz zabezpečení důchodové 
dům dětí a mládeže 1293 
důvěrníci domovní viz domovní důvěrníci 
  
E  
  
evidence bytů 1123 
 - domovských příslušníků Sokolova 436 
 - domů 444-446 
 - domů, jejich majitelů a národních správců 446 
 - nemovitostí 1158-1164 
 - obyvatelstva 438, 448-474, 1322 
 - pozemků 1120 
 - přechodného pobytu obyvatel 441, 442 
 - přestupků 428, 429 
 - připomínek 435 
 - půdy 1088, 1222 
 - razítek MNV 1003 
 - stížností 434, 435 
 - telefonních stanic zařízení MNV 1010 
 - trvalého pobytu obyvatel 443 
 - vojenská 781 
 - vojenských vozidel a koní 785 
 - výtahů 1011 
exhumace francouzských zajatců viz zajatci francouzští - exhumace 
  
  



         
         

142 

F  
  
festival politické písně 1295 
filmový festival pracujících 1074 
finanční a plánovací komise viz komise finanční a plánovací 
Fond národní obnovy 527, 563, 892 
 - ochrany ovzduší 1212 
 - rezerv a rozvoje 1211 
 - rozvoje místního hospodářství 1019 
 - vodního hospodářství 1213 
fotografie a fotografické přístroje 812 
fotografie různé 1482 
  
G  
  
garáže  1036, 1272, 1354 
 - daň domovní 1394 
 - prodej 1157 
 - stavby, stavební úpravy 1438 
geofyzikální proměření 7. etapy sídliště Sokolov 
- Ovčárna 

1251, 1252 

gymnázium 513, 552, 797, 1053 
  
H  
  
hasiči 509, 513, 557, 754-759 
hlavní kniha viz kniha hlavní 
hnanectví 752 
hornický den 1297 
hornický dům 1288 
hornictví 970 
hospodaření rozpočtových a příspěvkových 
organizací MěNV 

1393 

hospodaření s byty 1077, 1237 
hospodářská komise viz komise hospodářská 
hovory s občany 1000 
hřbitov 508, 509, 513, 553, 554,  834, 1082, 

1309, 1454 
hřbitov starý - fotografie 1473 
hubení krys a potkanů 1091 
hudební nástroje viz nástroje hudební 
hudební škola viz lidová škola umění 
hygiena 1079 



         
         

143 

CH  
  
Chemické závody Sokolov 869, 1095 
chmel 938 
choroby 842, 1081 
chov vepřů 1089 
chudinské podpory viz podpory chudinské 
  
I  
  
index k rejstříkům přestupků 433 
 - k živnostenskému rejstříku 479 
inspekce veřejného pořádku - podací protokol  653, 654 
inventarizace majetku 1121, 1147, 1352 
inventarizační komise viz komise inventarizační 
inventární kniha viz kniha inventární 
inventář obecního jmění (mimo pozemky a 
veřejný statek) 

484 

 - obecních pozemků 480, 481 
 - pozemků a veřejného statku 482, 483 
investice 979, 1017 
investiční výstavba  viz výstavba investiční 
investiční záměry výstavby a oprav budov           
v majetku MNV a MěNV 

1198 

  
J  
  
jatka 508, 510, 511, 561, 562, 989 
jedenáctiletá střední škola 1053 
jednací řády MěNV 1364 
jednotná evidence půdy 1222 
jednotné plány kulturně výchovné činnosti 1203, 1387 
jesle 1060, 1098, 1191, 1284, 1382, 1453 
 - rekonstrukce 1431 
jesle III - inventární kniha 486 
jímací zařízení pro odběr vody z řeky Ohře      
pro elektrárnu 

1108 

jízdní kola 952 
jméno města a jeho částí 700 
JZD Těšovice a JZD Dolní Rychnov 1219 
  
  
  



         
         

144 

K  
  
kácení stromů 1450 
kanalizace 969, 1110-1113, 1115, 1263, 1275, 

1397 
kancelářská zařízení 708 
kárné řízení 719 
katastrální hranice Sokolova 1321 
katastrální mapy Sokolova 1117 
kino 810, 1073, 1291 
kino ve Svatavě 1443 
klubu důchodců - inventární kniha 487, 488 
kniha evidence domovských příslušníků 
Sokolova z let 1945-1948 

436 

 - - domů 444-446 
 - - obyvatelstva podle zaměstnání 438 
 - - osob 448-474 
 - - přechodného pobytu obyvatel 441, 442 
 - - přidělených bytů 439, 440 
 - - stížností 434, 435 
 - - trvalého pobytu obyvatel 443 
 - - žádostí o příděl domů 447 
kniha hlavní 490-516 
 - - pomocná 517-524 
 - - gymnázia 513 
 - - hasičského sboru 509, 513 
 - - hřbitova 508, 509, 513 
 - - jatek 508, 510, 511 
 - - městského dvora 510 
 - - městských podniků 507 
 - - obecních dávek - pomocná 518, 520-524 
 - - plakátovacího ústavu 508, 509 
 - - sociální péče 512, 513 
 - - škol 514-516 
 - - vodárny 508, 510 
kniha inventární 485-488 
kniha pamětní 571-579 
kniha příjmů provozoven MNV a MěNV 525 
kniha sňatků 476 
kniha úmrtí 475 
kniha vydaných domovských listů 437 
knihovna městská 804 
knihy 805 
knihy pozemkové 974, 1130, 1151 



         
         

145 

kolaudační rozhodnutí 1419 
kolektivní smlouvy viz smlouvy kolektivní 
komise bezpečnostní 343 
 - branná 351 
 - bytová 352, 353, 355, 852 
 - dislokační 356 
 - finanční 357, 359 
 - finanční a plánovací 358 
 - hospodářská 361 
 - inventarizační 360 
 - kulturní 381, 382, 384, 385, 387 
 - lidové kontroly 393 
 - místního hospodářství, bytového hospodářství   
a dopravy 

364 

 - MNV a MěNV 1005, 1171-1178, 1364, 1369 
 - obchodní, komise obchodu 366-368 
 - osvětová 370 
 -plánovací 371-373, 400 
 - pro místní bezpečnost 344 
 - pro místní hospodářství 362 
 - pro mládež a tělesnou výchovu 388, 389 
 - pro nápravně výchovnou činnost 392 
 - pro občany německé národnosti 365 
 - pro obchod a cestovní ruch 367 
 - pro ochranu veřejného pořádku 345-350, 430-432 
 - pro organizaci a platy rady MěNV 369 
 - pro plán a rozpočet 374 
 - pro přestupky při komisi pro ochranu veřejného 
pořádku 

349, 430-432 

 - pro řešení otázek cikánského obyvatelstva 375 
 - pro služby a místní výrobu 363 
 - pro vnitřní věci 395 
 - sběrová 376 
 - sociálního zabezpečení  377-379 
 - stavební 398 
 - školská 380, 382, 383, 385, 386, 389 
 - technická 390 
 - trestní 354, 391 
 - vodního, lesního hospodářství a zemědělství 406 
 - všeobecného odboru rady 396 
 - výstavby 399-401 
 - výstavby a plánování 400 
 - vyživovací 397 
 - zdravotnická 379, 402, 403 



         
         

146 

 - zemědělská 405 
 - zvelebovací 404 
komunální podnik 913 
 - služby města 1026, 1230 
 - zápůjčka viz zápůjčka komunální 
komunikace 1105, 1434 
koncerty 1067 
koně vojenští 785 
konfiskace majetku 891, 896-899, 909, 1029 
 - zemědělské půdy 900 
konfiskační výměry 896-899 
kontrola činnosti MNV a MěNV 1001, 1190, 1380 
 - činnosti zařízení MSK, MNV a MěNV 988, 1193, 1383 
 - lidová 1194-1195 
 - občanská 1180 
 - spotřebitelská 1181, 1371 
kontrolní záznamy 655-663 
kostel sv. Antonína paduánského 1306 
koupaliště 847, 1298 
 - rekonstrukce 1439 
 - výstavba 1018 
kriminalita 1461 
kronika města 567-570, 805 
 - podklady 1070, 1286 
krysy viz hubení krys 
kulturní a společenské akce - fotografie 1478 
kulturní domy Alfa a Asyl 1066 
kulturní komise viz komise kulturní 
kulturní památky viz památky kulturní 
kulturní soubory viz soubory kulturní 
kurzy 806 
kvalifikace 719 
  
L  
  
lávka přes Lobzský potok 1106 
lávky 1242 
lázně městské 830, 1080 
lékárny 831 
lékaři 827 
lesní hospodářství 406, 930, 931 
letectví 958 
lidová kontrola  viz kontrola lidová 
lidová škola umění (do roku 1963 hudební škola) 799, 1058, 1282, 1381, 1452 



         
         

147 

lidová tvořivost 808 
likvidační strazza 564-566 
lístky potravinové 940 
listy odběrní 942 
  
M  
  
majetek církevní 819 
 - národní 1126, 1149, 1150, 1353,1355 
 - obce 984 
 - židovský 1030 
maso 933 
mateřské školy viz školy mateřské 
matrika 775, 1039 
 - podací protokol 599 
městská knihovna viz knihovna městská 
městské kulturní středisko 1444 
městské lázně viz lázně městské 
městské muzeum viz muzeum 
městské podniky 507 
městský archiv viz archiv 
městský dvůr 510, 558, 991 
městský hřbitov viz hřbitov 
městský hudební ústav 799 
městský podnik bytového hospodářství  1234, 1402 
městský rozhlas viz rozhlas městský 
ministři 693 
místní akční výbor Národní fronty viz Národní fronta - místní akční výbor 
místní bezpečnost viz bezpečnost místní 
místní komise lidové kontroly 1194 
místní lidový soud 1320 
místní osvětová rada viz rada osvětová - místní 
místní rozhlas viz rozhlas místní 
místní správní komise 1, 357, 704, 706 
místní správní komise - podací protokol 580-583, 597 
místní školní rada viz školní rada místní 
mládež 388, 389 
mléko 934 
mosty 1242 
motorová vozidla viz vozidla motorová 
mravnostní policie viz policie mravnostní 
muzea 816, 1289, 1445 
muzejní spolek 816 
myslivost 929 



         
         

148 

mzdy 717 
  
N  
  
náboženská obec židovská 823 
nájemné 987 
nájemné v obecních budovách 883 
nakažlivé nemoci viz nemoci nakažlivé 
Národní fronta 1313, 1368 
 - místní akční výbor 689, 992 
 - předsednictvo městského výboru 295, 300, 317 
 - volební program 1168, 1368 
národní majetek viz majetek národní 
národní obrana viz obrana národní 
národní podnik viz podnik národní 
Národní pozemkový fond 892 
národní shromáždění 692 
národní správa 446, 884-890 
národní školy viz školy národní 
národnost 729 
 - cikánská viz obyvatelstvo cikánské 
 - německá 365 
nástroje hudební 815 
návštěvy 711 
názvy ulic 740 
nebytové prostory 1124, 1146, 1153, 1356, 1421 
nebytové prostory - přidělení 1152 
nedoplatky MNV za poskytnuté služby 1009 
nemoci nakažlivé 832 
nemocnice 829, 836, 1308 
 - výstavba 1429 
nemovitosti - evidence 1158-1164 
 - konfiskace 896-900 
 - odkoupení Městským národním výborem 1359 
  
O  
  
občané německé národnosti viz národnost německá 
občanská daň viz daň občanská 
občanská kontrola viz kontrola občanská 
občanská povinnost 738 
občanské právo viz právo občanské 
občanské výbory 407, 1170 
občanství státní 730-735, 1042-1045, 1323 



         
         

149 

obecní budovy viz budovy obecní 
obecní dávky viz dávky obecní 
obecní pozemky viz pozemky obecní 
oběžníky 993 
obchod 366-368, 1236 
obchodní komise viz komise obchodní 
obilí - dodávky 932 
oblastní komunální podnik 1025 
obnova budov poškozených válkou viz budovy poškozené válkou - obnova  
obrana národní 779, 789 
obřadní síň Sokolov - studie 1424 
obyvatelstvo - evidence viz evidence obyvatelstva 
 - statistika 1139 
 cikánské 375, 753, 1327, 1456 
ocenění 1360 
očkování dětí 833, 1081 
odběrní listy viz listy odběrní 
odbor komunálního hospodářství a služeb 1365 
odborová organizace - závodní 714 
odbory a oddělení MNV a MěNV - podací 
protokoly 

596-654 

odbory a referáty MNV 998 
oddělení péče o dítě - podací protokol  652 
odevzdání konfiskovaného majetku 902 
odpadní vody viz vody odpadní 
odsun obyvatelstva 911 
odvody, svolání 782 
ohlášení policejní 748 
ochrana kulturních památek 1064 
 - ovzduší 1212 
 - přírody 1448 
 - státu 745 
 - veřejného pořádku 345-350, 430-432 
 - životního prostředí 1304, 1447 
okresní bytový komunální podnik  1027 
Okresní odborová rada - výstavba budovy 1426 
okresní správní komise 698 
opatření potravinářská 835 
operát evidence nemovitostí 1346-1351 
oprava komunikací viz komunikace 
organizace dobrovolné 766, 996, 1315-1316, 1457 
 - MěNV 1135, 1336 
 - MSK a MNV 706, 708, 709 
 - tělovýchovné 845 



         
         

150 

organizační plány MNV 1002 
orgány města a jejich složení 703 
osev 918 
osídlování 910 
oslavy 767, 1069, 1185-1188, 1442 
osmileté střední školy 1056 
osvětlení veřejné - výstavba a opravy  1102 
osvětová beseda Těšovice 1292 
osvětová činnost 1069 
osvětová komise viz komise osvětová 
osvětová péče viz péče osvětová 
osvobození Československa 1187 
osvojení 1076 
otcovství viz uznání otcovství 
ovoce, ovocnářství 923, 937 
  
P  
  
památková péče 1301 
památky kulturní - ochrana 1064 
památník ve Svatavě 1425 
památníky 1302-1303 
paměti učitele Milana Kozla 1287 
pamětní desky viz desky pamětní 
pamětní kniha viz kniha pamětní 
parkovací plochy - stavba 1436 
parkoviště 1239 
pasportizace 1215, 1395 
pasy cestovní 762 
pátrání, šetření 750 
péče bytová 854-855 
 - o dítě 652 
 - o hygienu 1079 
 - o mládež 838 
 - o společensky nepřispůsobené občany 1455 
 - o stěhovavé osoby 859 
 - o zaměstnance 716 
 - o zeleň 1305, 1449 
 - osvětová 802 
 - sociální 512, 513, 840, 841, 843 
 - zdravotní 716, 824, 843, 1307 
peněžní ústavy viz ústavy peněžní 
peněžnictví 972 
personál zdravotnický 827 



         
         

151 

písemný operát evidence nemovitostí 1158-1164 
pivo 938 
plakátovací ústav 508, 509 
plán postupový MěNV 1385 
 - prováděcí MěNV 1386 
plánovací komise viz komise plánovací 
plánování 358, 371-374, 400, 1199-1206 
 - investic 1017 
 - provozních jednotek 863 
 - územní 1204-1205, 1244, 1245, 1253-1255, 

1407, 1409-1415 
 - v zemědělství 1202 
plány asanační 1206, 1247-1248 
 - demoliční - Sokolov, Staré město 1250 
 - domů (technické výkresy) 1463-1467 
 - investic MNV a MěNV 1200, 1388 
 - situační 950, 1465, 1467 
 - sociálně ekonomického rozvoje města 1384 
 - zastavovací 1096 
platy 717 
plemenitba 924 
plénum MNV a MěNV 2-100 
plochy kultur a osevu 918 
plovárny 847 
plynofikace 1087, 1208, 1435 
pobyt obyvatel - hlášení 761 
 - povolení 761 
 - přechodný viz evidence přechodného pobytu 

obyvatel 
 - trvalý viz evidence trvalého pobytu obyvatel 
podací protokol viz protokol podací 
podnik národní - zřízení 915 
podnik služeb 1231 
podpory chudinské 849 
podzimní dostavník 1296 
pohřební ústav viz ústav pohřební 
pojištění 983 
pojišťovnictví 877 
pokladní (likvidační) strazza 564-566 
pokladní deník viz deník pokladní 
policejní hodina 749 
policejní ohlášení viz ohlášení policejní 
policie bezpečnostní 744 
 - dopravní 760 



         
         

152 

 - mravnostní 764 
 - silniční 962 
 - správní 769 
poliklinika - výstavba 1428 
politické strany viz strany politické 
pomníky 818, 1068 
pomocná hlavní kniha viz kniha hlavní - pomocná 
pomocná hlavní kniha obecních dávek viz kniha hlavní obecních dávek - 

pomocná 
poplatky 978 
porady vedoucích odborů MěNV 1166 
porotci 776 
pořádek veřejný viz veřejný pořádek 
posádka americká 783 
poslanci MNV a MěNV 1007, 1333, 1375-1377 
postupový plán MěNV viz plán postupový MěNV 
posudky, potvrzení 1016 
pošta 955 
potkani viz hubení potkanů 
potravinářská opatření viz opatření potravinářská 
potravinové lístky viz lístky potravinové 
potraviny - rozdělování 939 
potvrzení 763 
povodně 966, 1090, 1398 
 - fotografie 1471 
povolení k odjezdu a příjezdu 746 
povolení k sňatku 772 
povolování živností viz živnosti - povolení 
pozemková držba viz držba pozemková 
pozemkové knihy viz knihy pozemkové 
pozemky - evidence 1120 
 - právo osobního užívání 1224, 1357-1358 
 - prodej 1225 
 - pronájem 986, 1125, 1223 
 - obecní 480, 481 
 - v majetku města 985, 1122, 1148 
pozemní stavby 944 
požární ochrana 1051 
požární sbor 754-755 
požáry 759 
pracovní povinnost 856, 857 
pracovní řády MěNV 1364 
pracovní síly v zemědělství 920 
pracovní výpomoc 858 



         
         

153 

právní řád 688 
právo domovské 736-737 
 - občanské 738 
prezident republiky 691 
prodej pozemků viz pozemky - prodej 
prodej rodinných domů viz domy rodinné - prodej 
prodejna potravin - fotografie 1481 
prodejní doba 872 
prodejny 1085, 1235, 1268, 1406 
programové plány práce MNV a MěNV 1020, 1197 
prohlášení v souvislosti s úmrtím J. V. Stalina a 
K. Gottwalda 

1004 

prohlášení za mrtva 773 
projekt Rokycanovy ulice 1462 
projekt sídliště Vítězná 1245, 1246, 1416 
projektový úkol Medard - Josef 1417 
projekty stavební 1408, 1416, 1418 
 - územní 1407, 1409-1415 
pronájem pozemků viz pozemky - pronájem 
propagace města 811 
propagační tabule 1071 
propustky 763 
protipovodňový plán města 1116 
protokol podací 580-654 
protokoly z nemocnic 836 
prováděcí plán MěNV viz plán prováděcí MěNV 
průkazy osobní 762 
průmysl 868 
průmyslové závody - fotografie 1480 
předání a převzetí ukončených stavebních akcí viz stavební akce - předání 
předání agendy MNV 1003 
předávací protokoly agend a razítek MěNV 1338 
přednášky 806 
předseda MSK, MNV a MěNV 704, 1006, 1133, 1334 
předsednictvo městského výboru Národní fronty viz Národní fronta - předsednictvo 

městského výboru 
představení divadelní viz divadelní představení 
přejmenování ulic 1046, 1328 
přestěhovalci 860 
přestupky 349, 408-433, 1014, 1144, 1344 
převoz nábytku - povolení 912 
převzetí zemědělského hospodářství CHZ 
Sokolov státním statkem Hřebeny 

1218 

přidělení bytů 439, 440, 853, 904 



         
         

154 

 - domů 447, 905-907 
 - garáží 1036 
 - nebytových prostor  1124 
 - pozemků 1125 
 - rodinných domů 1033-1034 
přidělování majetku 903 
příděly uhlí 881 
přihlášení majetku 894 
připomínky 435 
příroda viz ochrana přírody 
příspěvek vyživovací 787 
přistěhovalectví 861 
přiznání k daním 973 
půda 1088, 1222, 1226, 1227 
půda - evidence viz evidence půdy 
půda zemědělská - konfiskace 900 
půdní fond 1226 
  
R  
  
rada MNV a MěNV 1, 2, 4, 6, 101-342 
rada osvětová - místní 803 
rada spotřebitelské kontroly 1181, 1371 
razítka 1134, 1338 
referát bezpečnostní 747 
referát bytový 852 
referáty a odbory MNV 998 
regulace vodních toků viz vodní toky - regulace 
rejstřík inventárních karet základních prostředků 
MěNV 

489 

rejstřík živnostenský 477, 478, 479 
rejstříky k podacím protokolům MNV 664-685 
rejstříky přestupků  408-427, 430-432 
rekonstrukce bytového fondu viz bytový fond - rekonstrukce 
repatriace 861 
restituce 909 
restituční zákon západoněmecký - nároky 1032 
revoluční odborové hnutí 997, 1314 
rezoluce 993, 1132 
rodinné domy viz domy rodinné 
rostlinná výroba 921 
rozbory hospodaření 977, 1128, 1214, 1392 
rozdělování potravin 939 
rozhlas 813, 957, 1072 



         
         

155 

rozhlas po drátě 1072, 1290 
rozpočtové změny 1210, 1391 
rozpočty 374, 975, 1127, 1209, 1214, 1390 
rozvoj města 1002, 1196 
rušení živností viz živnosti - rušení 
rybářství 928 
ryby 936 
  
Ř  
  
řemesla 862 
Římskokatolická církev viz církev Římskokatolická 
  
S  
  
sady  1228 
sauna 1300 
sběr odpadků 882 
sběrová komise viz komise sběrová 
sbor dobrovolných hasičů 754 
sbor pro občanské záležitosti 576, 579, 1039, 1325, 1441 
sčítání dobytka 919 
sčítání lidu, domů a bytů 739, 1330 
sčítání obyvatel 1022 
sčítání ploch kultur a osevu 918 
Sdružený komunální podnik 913, 1024 
seznam ulic ve městě 1329 
schůze místní správní komise viz zápisy ze schůzí místní správní 

komise 
schůze pléna MNV a MěNV viz zápisy ze schůzí pléna MNV a 

MěNV 
schůze rady MNV a MěNV viz zápisy ze schůzí rady MNV a 

MěNV 
schůze veřejné 1006, 1169 
sídliště Nové Sídlo 1110 
silnice 960, 961, 1241 
silniční policie viz policie silniční 
silniční provoz 1118 
sirotčince, chudobince 840 
síť prodejen viz prodejny 
síť služeb viz služby 
sklady 1269 
slad 938 
slučování obcí 702 



         
         

156 

služby 363, 1085, 1145, 1235 
služby - provozovny 1406 
služební poměr 715 
směrný územní plán města 1021, 1204 
smlouvy hospodářské 1356 
 - kolektivní 1137, 1340 
sňatky 476 
sociální péče viz péče sociální 
sociální výpomoc viz výpomoc sociální 
sociální zabezpečení viz zabezpečení sociální 
sochy 1446 
soubory kulturní 808 
soudci z lidu 1012, 1319 
soudy 694, 695 
soupis parcel 1158, 1346 
sousoší 1068 
soutěže 1075, 1140, 1342 
spartakiáda okresní 1373 
spisová služba MěNV 1345 
spisy trestní 1013, 1144 
spolehlivost - státní a národní 729 
spolek muzejní 816 
spolky 766, 996, 1315-1316, 1457 
sportoviště 846 
spořitelna 876 
spotřebitelská kontrola viz kontrola spotřebitelská 
spotřebitelská rada 1180, 1372 
správa národního majetku viz majetek národní - správa 
správní budovy viz budovy správní 
správní policie viz policie správní 
stadion Baník 1270 
starobince 840 
statistika MNV a MěNV 1138, 1341 
 - počtu obyvatelstva viz obyvatelstvo - statistika 
 - zaměstnanců viz zaměstnanci - statistika 
 - zemědělství viz zemědělství - statistika 
státní a národní spolehlivost viz spolehlivost - státní a národní 
státní hranice 723 
státní občanství viz občanství státní 
státní smutek 687 
státní statky 1221 
státní svátky 687 
státní symboly 724 
státní vyživovací příspěvek viz příspěvek vyživovací 



         
         

157 

státní znaky 687 
stavba silnic 960 
stavby drobné - stavby, stavební úpravy 1438 
stavby vodovodní 1109, 1263 
stavební a bytový spolek 1078 
stavební akce - předání 1420 
stavební komise viz komise stavební 
stavební obnova 950 
stavební povolení 945, 1419 
stavební řízení viz výstavba 
stavební řízení - bytová výstavba viz výstavba bytová 
stavební úřad 944 
stavebnictví - plánování 864 
stížnosti 434, 435, 710, 1015, 1142, 1343 
strany politické 690 
stravování hromadné 941 
strazza - pokladní (likvidační) viz pokladní (likvidační) strazza 
stromoví - ochrana  1065 
střední školy viz školy střední 
střelivo 765 
studny 968 
  
Š  
  
škody válečné 741-743 
škody způsobené povodní viz povodně 
škola 514-516, 545-552, 795-801, 1052-

1061, 1191-1192, 1277-1283, 1381-
1382, 1451-1453 

 - I. stupně 793 
 - hudební viz Lidová škola umění  
 - mateřská 543, 544, 792, 1059, 1191, 1283, 1382, 

1453 
 - národní 1054 
 - rekonstrukce budov 1098,1267,1430 
 - střední 516, 796, 1053-1056, 1278-1279 
 - učňovská 551, 798, 1279 
 - vysoká 801 
 - zvláštní 1281, 1381 
školní budovy viz budovy škol 
školní jídelna - fotografie 1476 
školní jídelny 1057, 1192 
školní rada místní 794 
školská komise viz komise školská 



         
         

158 

školství 380, 382, 383, 385, 386, 389, 790, 
1052 

  
T  
  
tábory zajatecké 768 
tajemník MěNV 1335 
technické komise viz komise technická 
Technické služby 1229, 1401 
 - výstavba administrativní budovy 1432 
telefon 956 
telefonní ústředna MNV 1010 
telegraf 956 
tělesná výchova viz výchova tělesná 
tělocvičny 846 
tělovýchovné organizace viz organizace tělovýchovné 
tělovýchovně-branné a kulturní slavnosti 1189 
teplofikace 1207 
terénní úpravy 1440 
trestní komise viz komise trestní 
trestní spisy viz spisy trestní 
trestní věci viz věci trestní 
trestnice viz věznice 
tuky 934 
  
U  
  
ubytování vojska viz vojsko - ubytování 
ubytovny v Těšovicích 1460 
účetní výkazy viz výkazy účetní 
účetní závěrky obce a jejích zařízení viz závěrky účetní 
učňovská škola viz škola učňovská 
 - fotografie žáků 1475 
uliční výbory KSČ 994, 1312 
úmrtí 475, 773 
úplaty na užívání 901 
úprava obce, okrašlování 949 
úřad práce 858 
úřední budovy, kanceláře viz budovy úřední, kanceláře 
ústav pohřební 834 
ústavní věci 722 
ústavy peněžní 876 
Ústřední svaz československého řemesla 862 
územní plánování viz plánování územní 



         
         

159 

uznání otcovství 778, 1040 
užívání objektů 1421 
  
V  
  
válečné škody viz škody válečné 
Vančurův okrsek Ústřední matice divadelního 
ochotnictva českého 

809 

včely 927 
věci trestní 777 
vejce 935 
vepři viz chov vepřů 
veřejná správa 686 
Veřejně prospěšný stavební a bytový spolek 1078 
veřejné schůze viz schůze veřejné 
veřejné záchody - výstavba 1433 
veřejného osvětlení viz osvětlení veřejné 
veřejní zaměstnanci viz zaměstnanci veřejní 
veřejný pořádek 748 
věznice 696 
vítání občánků 1324 
vláda 693 
voda pitná viz zásobování pitnou vodou 
vodárna 508, 510, 559, 560 
vodní hospodářství 406, 964, 1276 
vodní toky 1103, 1107, 1108 
 - regulace 967 
vodoprávní řízení 965 
vodovodní síť 1274 
vodovodní stavby viz stavby vodovodní 
vodovody 968 
vody odpadní 969, 1115 
vojenská evidence viz evidence vojenská 
vojenská vozidla viz evidence vojenských vozidel a koní 
vojenské budovy viz budovy vojenské 
vojenští koně viz evidence vojenských vozidel a koní 
vojsko - ubytování 784 
volby 728, 1037-1038, 1317-1318, 1362-

1363 
volební program národní fronty viz národní fronta - volební program 
voličské seznamy 725-727 
vozidla motorová 954 
vozidla vojenská 785 
VŘSR a MČSP 1186 



         
         

160 

výbor lidové kontroly 394, 1195, 1378-1379 
výbor žen 995, 1182-1183 
vyčlenění pozemků z půdního fondu 1226 
vyhlášky 993, 1131, 1339 
vyhoštění 752 
výchova branná 1189 
výchova mimoškolní  1285 
výchova tělesná 388, 389, 844, 1189 
výkaznictví MNV a MěNV 1138, 1341 
výkazy o počtu obyvatel 1389 
výkazy účetní 1129 
výpis ze živnostenského rejstříku 477, 478 
výpomoc sociální 850 
vysídlení obyvatelstva 911 
vysoká škola viz škola vysoká 
výstavba 945-947, 1097, 1104-1106, 1264-1273, 

1423-1438 
výstavba budovy OV KSČ Sokolov - studie 1259-1260 
 - bytová 851, 1094, 1095, 1245, 1246, 1256-

1258 
 - investiční 1093, 1095 
 - kanalizace viz kanalizace 
 - komunikací viz komunikace 
 - koupaliště 1018, 1472 
 - města - fotografie 1468 
 - výukového bazénu Sokolov - studie 1261, 1262 
výstavy 814 
vysvědčení zachovalosti 1049 
výškopisné měření 971 
výtahy - evidence 1011 
vyznamenání 1360 
výživa 397 
vyživovací komise viz komise vyživovací 
vyživovací příspěvek viz příspěvek vyživovací 
vzteklina 1220 
  
Z  
  
zabavení bytů a domů 895 
zabezpečení důchodové 377 
 - sociální 377-379, 1310 
záchytná stanice - výstavba 1428 
zajatci francouzští - exhumace 1083 
zajatecké tábory viz tábory zajatecké 



         
         

161 

zajištění a soupis majetku 893 
základní odborná škola (dříve učňovská škola) 798, 1055 
zaknihování přiděleného majetku a dispozice       
s ním 

908 

zákonodárství 688 
zámek v Sokolově 947, 1258, 1265 
zaměstnanci MNV a MěNV 720, 721, 999, 1332 
 - škol 795 
 - veřejní 712 
zaměstnanecká rada 714 
zaměstnání - žádosti viz žádosti o zaměstnání 
zápisy ze společného jednání rady MěNV a 
předsednictva městského výboru Národní fronty 

295, 300, 317 

zápisy ze schůzí agitačních středisek  1361 
 - bezpečnostní komise 343 
 - branné komise 351 
 - bytové komise 352, 353, 355 
 - dislokační komise 356 
 - finanční a plánovací komise 358 
 - finanční komise 357, 359 
 - hospodářské komise 361 
 - inventarizační komise 360 
 - komise místního hospodářství, bytového 
hospodářství a dopravy 

364 

 - komise pro místní bezpečnost 344 
 - komise pro místní hospodářství 362 
 - komise pro mládež a tělesnou výchovu 388, 389 
 - komise pro nápravně výchovnou činnost 392 
 - komise pro občany německé národnosti 365 
 - komise pro obchod a cestovní ruch 367 
 - komise pro ochranu veřejného pořádku 346-350 
 - komise pro organizaci a platy rady MěNV 369 
 - komise pro plán a rozpočet 374 
 - komise pro řešení otázek cikánského 
obyvatelstva 

375 

 - komise pro služby a místní výrobu 363 
 - komise pro veřejný pořádek 345 
 - komise pro vnitřní věci 395 
 - komise sociálního zabezpečení  377-379 
 - komise vodního, lesního hospodářství a 
zemědělství 

406 

 - komise všeobecného odboru rady 396 
 - komise výstavby 399-401 
 - komise výstavby a plánování 400 



         
         

162 

 - komise zdravotnictví 379 
 - kulturní komise 381, 382, 384, 385, 387 
 - místní komise lidové kontroly 393 
 - místní správní komise 1 
 - občanských výborů 407 
 - obchodní komise, komise obchodu 366-368 
 - osvětové komise 370 
 - plánovací komise 371-373 
 - pléna MNV a MěNV 2-100 
 - rady MNV a MěNV 1, 2, 4, 6, 101-342 
 - sběrové komise 376 
 - stavební komise 398 
 - školské komise 380, 382, 383, 385, 386, 389 
 - technické komise 390 
 - trestní komise 391 
 - užší komise pro přestupky při komisi            
pro ochranu veřejného pořádku 

349 

 - užší trestní komise 354 
 - výboru lidové kontroly 394 
 - vyživovací komise 397 
 - zdravotnické komise 402, 403 
 - zemědělské komise 405 
 - zvelebovací komise 404 
zápůjčka komunální 982 
zařízení zdravotnická 828 
zásobování 943, 1086, 1236 
 - obyvatelstva 878-880 
 - pitnou vodou 1396 
 - vodou 1114 
zastavovací plány viz plány zastavovací 
závazky 1004, 1140, 1342 
závěrky účetní 976 
Závod míru 1141 
závod Montana Dolní Rychnov 870 
závodní klub dopravy a spojů 1294 
závodní rada ROH 997 
zběhové 788 
zbraně 765 
zdravotně policejní potravinářská opatření viz opatření potravinářská 
zdravotní péče viz péče zdravotní 
zdravotnická komise viz komise zdravotnická 
zdravotnická zařízení viz zařízení zdravotnická 
zdravotnický personál viz personál zdravotnický 
zdravotnictví 379 



         
         

163 

zelenina 937 
zemědělská komise viz komise zemědělská 
zemědělská půda viz půda zemědělská 
zemědělství 405, 406, 916-927, 1023, 1202, 1216-

1218 
změna jména, příjmení 770, 1041, 1326, 1459 
znak města 701 
znárodnění podniků 914 
zprávy o činnosti MNV 1002 
zprávy o pověsti 751, 1050 
zrušení konfiskace nemovitého majetku 1031 
zřízení národních podniků 915 
zúrodňování půdy 1227 
zvelebovací komise viz komise zvelebovací 
zvěrolékaři 848 
zvířectvo drobné 926 
zvolení K. Hrbka předsedou MNV 1006 
  
Ž  
  
žádosti o zaměstnání 713 
železnice 953, 1243 
židovská náboženská obec viz náboženská obec židovská 
židovský majetek viz majetek židovský 
živnostenský rejstřík viz rejstřík živnostenský 
živnosti 865-867, 871, 873-874 
 - konfiskace 899 
 - národní správa 885-886 
 - povolení 1084 
 - rušení 1084 
životní prostředí viz ochrana životního prostředí 

   



         
         

164 

 

Název archivní pomůcky   Městský národní výbor Sokolov 

Značka archivního fondu:   MěNV Sokolov 

Časový rozsah:       (1913) 1945-1990 (1993) 

 

Počet evidenčních jednotek:   1 137 (510 úředních knih, 84 podacích protokolů,  

22 indexů, 245 kartonů, 32 fasciklů, 

6 technických výkresů, 238 fotografií na papírové  

podložce) 

Počet inventárních jednotek:    1482 

Rozsah v bm:      44,68 (úřední knihy 11,55, podací protokoly 2,31,  

      indexy 0,56, kartony 29,40, fascikly 0,78,  

technické výkresy 0,01, fotografie na papírové  

podložce 0,07) 

Stav ke dni:      22. 10. 2015 

Zpracovatelé archivního fondu:  Bc. Eva Bařtipánová, Mgr. Milada Čermáková, 

Jitka Krejčířová, Pavlína Šaňková  

  

Zpracovatelé archivní pomůcky:  Mgr. Milada Čermáková, Jitka Krejčířová 

        

Počet stran:      164 

Počet exemplářů:     5 

Schválil:      Mgr. Vladimír Mach, ředitel SOkA Sokolov 

      22. 10. 2015 - č. j. SOAP/080-0247/2015-01-70.01 

 


